Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipalify Rehovec
Kuvendi Komunal Rahovec/Skup$tina OpStine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee

01 Nr. 02/19
Rahovee, 19.02.2019

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, gé t€ marrin pjesé né mbledhjen e cila do t& mbahet mé
27 Shkurt 2019 (e mérkurg ) me fillim né orén 10:00, né sallén ¢ KK Rahovec.
Pér kété mbledhje propozoj kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve,

3. Shqyrtimi dhe aprovimi 1 Vendimit p&r Themelimin e Komitetit Konsultativ p&r Shérbime
Publike,

4. Shgyrtimi dhe aprovimi i Vendimit pér dalje n& debat publik t& Draft Rregullores pér
Realizimin e t& Drejtave t& Fémijéve,

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Vendimit p&r shpalljen me interes t& pérgjithshém t& pronave pér
rrugén tranzité né Rahovec,

6. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t8 Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér
vitin 2019.

7. Informat& mbi Kontratat kornizé t&€ Komunés s& Rahovecit pér vitin 2018,

8. Informaté rreth Planit t&€ Punés s¢ Prokurimit pér vitin 2019,

9. Informat® rreth punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2018.




Nég

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuwvendi i Komunés Rahovec
Opétina Skupétina Rahovac/Municipality of Rahovec

bazé t& nenit 12.2 shkronja (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), Nenit 10 paragrafi 2.3 neni 40 paragrafi 2.1

dhe

neni 46 paragrafi 1, i Statutit ¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 dt. 29.03.2017, Kuvendi 1

Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 27.02.2019, merr kété:

VENDIM
Pér vénien né debat publik € Draft Rregullores pér Realizimin e t€ Drejtave t€ Fémijéve

1. Kuvendi i Komungs sé Rahovecit merr vendim pér vénien né debat publik 1€ Rregullores
pér Realizimin e t& Drejtave t€ Fémijéve.
2. T& drejté pér pjesémarrje né debat publik kang t& gjithé qytetarét e Komunés s& Rahovecit
dhe subjektet t& tjera t& interesuara.
3. Pér datén, vendi dhe koha e mbajtjes s& debatit publik gytetarét dhe subjekiet jera t&
interesuara do & njoftohen pérmes web - fages zyrtare t8 Komunés dhe shpalljes publike
né tabelén e shpalljeve .
4. Pyetjet, vérejtjet, sugjerimet, komentet etj. (verbale dhe me shkrim), mund t drejtohen
ekipit pér pércjelljen e debatit publik drejtpérdrejté ose pérmes zyrés s€ Kuvendit.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset, Drejtoria pér Administraté, zyra e Kuvendit t&
Komunés sé Rahovecit dhe Qendra pér Puné Sociale né Rahovec..
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas aprovimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit.
o Anétaréve té Kuvendit ,
o Shérbimit t¢ Kuvendif,
o MAPL-sé
o Arkivi
KUVENDITKOMUNES NERAHOVEC
0i. Nr Afrim Dina
Rahovee, 27.02.2019 -

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Nr. Protokolit: Q’\\\'\\r\ \ ALY

Meé dats: 06. 7 204Y
Rahovec, 2019

DRAFT-PROPOZIM
RREGULLORE NR. 01/2019
PER
REALIZIMIN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE

Rahovec, Janar 2019



N& bazé t& nenit 11 dhe 12.2 shkronja c), nenit 17 shkronja i) dhe nenit 58 shkronja h) t& Ligjit
Nr. 03/L-040 pér Vetdqeverisie Lokale (“Gazeta zyrtare & Republikés s&¢ Kosovés”, 28/2008),
nenit 98 & Ligjit & Punés Nr. 03/1-212 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
90/01.12.2010), Udhézimit Administrativ (QRK) Nr. 05/2013 pér Parandalimin dhe ndalimin e
formave & rrezikshme t& punés sé fémijéve né Kosové, Konventa e Kombeve t& Bashkuara mbi
t& Drejtat ¢ Fémijés t& datss 20.11.1989, nenit 12 paragrafi 2 pika 2.1 & Statutit & Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés s& Rahovecit, Komitetit pér Politik
dhe Financa dhe Kuvendit t&€ Komunés i propozon kété:

DRAFT- RREGULLORE
PER
REALIZIMIN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE

I DISPOZITAT E PERGIITHSHME

Neni |
Qé&limi dhe fushéveprimi

1. Kjo rregullore pércakton masat dhe veprimet ¢ domosdoshme pér realizimin e t& drejtave 1€
fémijéve.

2. Dispozitat e késaj rregulloreje zbatohen pér t& gjithé fémijét pavarésisht racés, ngjyrés,
gjinisé, gjuhds, fesé, mendimit politik apo ndonjé mendimi tjetér, origjinés kombétare,
pérkatSsisé etnike, pasurisé, aftésisé sé kufizuar, prejardhjes familjare t€ fmijéve, prindérve
t& tyre apo kujdestaréve ligjor dhe shtrihet né t& gjitha institucionet t& cilat jané nén
administrimin e Komunés s& Rahovecit apo veprojné né nivel komunal, pérderisa pavarésia
e tyre nuk cenohet né kundérshtim me ligjin.

Neni 2
Pérkufizimi i fémijés

1. Fémijé — nénkupton ¢do genie njerézore nén moshén 18 vjeg, me pérjashtim &€ rasteve kur
mosha madhore arrihet mé pérpara, né pérputhje me legjislacionin té cilit ai 1 nénshtrohet.

2. Fémijé me aftési t& kufizuar - nénkpupton fémijét me démtime fizike, mendore, intelektuale
apo shqisore aftagjata t& cilat né ndérveprim me barriera t& ndryshme mund & pengojné

pjesémarrjen e tyre & ploté dhe efektive n& shoqéri njésoj si pjesa tjetér e shogérisé.
3. I mitar - nénkupton fémijén mes moshés katérmbédhjeté (14) dhe tetémbédhjeté (18) vjet

4. Fé&mijét jané njé kategori e vecanté e personave t& cilét pér shkak 1€ moshés, zhvillimit fizik,
intelektual dhe pjekurisé duhet t'i realizojné t& drejtat e tyre me mbéshtetjen e t& rriturve.
Prindérit, familjet, kujdestarét dhe institucionet geveritare mbajn€ pérgjegjésiné kryesore pér
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realizimin ¢ t& drejtave t&8 fémijéve pér t& siguruar ruajtje dhe kujdes & vegant®, perfshiré
mbrojtjen e duhur ligjore para dhe pas lindjes sé€ tyre.

Puna e lejuar pér fémijé - éshié pjesémarrja e fmijés né aktivitete ekonomike q¢ nuk jané
t& démshme pér zhvillimin dhe shéndetin e fémijés, posacérisht nuk i pengojné g& t&€ vijojné
shkollimin dhe shfrytézimin ¢ kohés s& Iiré. B lejuar &shté edhe puna e cila &shi€ pjesé ¢
praktikés profesionale dhe nén mbikéqyrjen pérkatése, pasi t€ jené evidentuar dhe eliminuar
t& gjitha rreziget.

Puna e ndaluar pér fémijé - éshté puna apo aktiviteti, i cili démton siguring, shéndetin,
moralin dhe zhvillimin psikofizik t& fémijés, si rezultat i mungesés sé pérvojés dhe njohurive
pér kryerjen e punéve dhe detyrave t€ punés

.....

Organi i Kujdestarisé — éshié organ komunal profesional kompetent pér ¢éshijel sociale,
pérgjegiés pér mbraojijen ¢ interesave 1€ fémijéve dhe & rriturve, 1 pérbéré nga njé grup
ekspertésh qé vepron né kuadér 1é Qendrés pér Puné Sociale. (koment nga OPS)

Ekipi - nénkupton Ekipin pér t& Drejtat e Fémijés.

Neni 3
Parimet e pérgjithshme t& t& drejtave {€ fémijés

Konventa e Kombeve t& Bashkuara mbi t& Drejtat ¢ Fémijés t& datés 20.11.1989 (né tekstin
¢ métejmé Konventa) i obligon shtetet qé t'i sigurojné t€ drejtat e fmijés né ményré &
ploté si¢ jang pércaktuar né konventé.

Kushtetuta ¢ Republikés s¢ Kosovés, legjislacioni dhe aktet nénligiore udhéhigen nga
parimet e Konventés:

a. Mosdiskriminimi g& nénkupton se t& gjithé fémijét brenda juridiksionit lokal i gézojn&
t& drejtat e barabarta pavarésisht racgs, ngjyrés, gjinis§, fes¢, mendimit politik,
pérkatésisé etnike, origjinés kombétare apo sociale, statusit ekonomik t& fémijés,
prindérve apo kujdestarit ligjor.

b. Inferesat mé té mira té fémijés q& nénkupton se né rast & ndonjé vendimi nga ana ¢
institucioneve sé& pari do 1€ merret parasysh interesi m& i miré i fémijés i cili &shté
subjekt i vendimit.

¢. E drejia e jetesés, mbijetesés dhe zhvillimit g& nénkupton sigurimin e njé jete sa mé
cilésore pér femijét, jo vetém né aspektin fizik, por edhe né até mendor, emocional,
social dhe kulturor.

d. Piképamjet e fémijés, & nénkuptojné lirinté e fémijéve pér t'i shprehur piképamjet e
tyre mbi ¢éshtjet & lidhen me ta, si dhe obligimin e institucioneve pér 1’1 dégjuar kéto
piképamje dhe pér {'i marré parasysh ato kur t& marrin vendime qé ndikojné tek kéta
femijé, gjiithmoné né pérputhje me nivelin e zhvillimit t& fémijés.

Parimet e Konventés zbatohen né ményré direkte né legjislacionin vendor.



Neni 4
Komuna

1. Komuna &shté institucioni i geverisjes lokale, dhe pérgjegjése pér sigurimin e shérbimeve
dhe masave parandaluese, mbrojtése dhe rintegruese pér mbrojtien e fE€mijés brenda
territorit 8 saj, sipas standardeve dhe politikave 8 pércaktuara me konventa
ndérkombétare.

2. Komunat pérgatit plane vietore dhe financim pérkatés pér zhvillimin dhe mirémbajtjen e
shérbimeve pér mbrojtjen e fémijés.

3. Komuna i garanton secilit fEmijé gé:
3.1.Té ndikojé apo t& marré pjesé né vendimet e Komunés s€ vet;
3.2.T¢ shprehé pik&pamjet pér Komunén;
3.3.T& marré pjesé né jetén familjare, t& komunitetit dhe jetén sociale;
3.4.Té marré shérbimet kryesore si kujdesi shéndetésor, arsimimi dhe kujdesi alternativ,
3.5.T& pijé ujé t& pastér dhe t& keté qasje n& higjienén e duhur;

3.6.T& jeté i mbrojtur nga shfrytézimi, dhuna dhe abuzimi apo ¢farédo rreziku tjetér cenues
pér shkak t& moshés apo gjinisé;

3.7.T& ecé 1 sigurté né rrugét e gytetit;

3.8.T& takohet dhe luajé me shokét;

3.9.T& keté hapésira té gjelbra pér bimét dhe kafshét;
3.18. TE jetoj® né nj€ mjedis t€ pastér,

3.11. T& marrs pjesé né ngjarjet kulturore dhe sociale;

3.12. T# jetd njé qytetar i barabarté i Komunés, me gasje né secilin shérbim, pavar€sisht
nga pérkatésia etnike, feja, t& ardhurat, gjinia apo aftésia.

II. DISPOZITA TE VECANTA

Neni 5
Pérgjegjésité pér té drejtat e fémijés

1. Realizimi i t& drejtave t& fémijés éshté pérgjegjési kryesore ¢ familjes dhe logaridhénie
morale dhe e veté-imponuar e institucioneve geveritare;

2. Cdo zyrtar publik, secili institucion komunal, ¢do institucion n€ nivel gendror g€ vepron né
nivel komunal dhe ¢do subjekt tjetér & lidhet me fémijét — t& gjithé kan& pérgjegjési sociale
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dhe ligjore pér t'u angazhuar n& mbrojtjen dhe promovimin e t& drejtave 1€ fémijés, né
pérputhje me konceptin e Komunés.

Lista e paléve pérgjegjése pér mbrojtjen dhe promovimin e € drejtave € f&mijés n€ Komuné
pérfshin (por nuk kufizohet n&) kéto palé:

3.1. Zyra e kryetarit t&€ Komunés, kuvendi dhe drejtorit¢ e Komunés;

3.2. Ministrité e linjés me kompetenca t€ deleguara ose 1€ zgjeruara;

3.3. Organet e drejtésisé pér fémijé (policia, gjykata, prokuroria, shérbimi i lirimit me kusht,
et);

3.4. Mekanizmat koordinuese pér mbrojtjen e fémijéve né nivel t& Komunés;

3.5. Njésia pér 1€ drejtat e njeriut/fémijés né Komuné;

3.6. Qendra pér puné sociale;

3.7. Institucionet shéndetésore;

3.8. Shkollat, pérfshiré t& gjitha institucionet publike dhe private t& arsimit para universilar;

3.9. Klubet dhe shogatat sportive dhe artistike;

3.10. Institucioni i avokatit t& popullit (Ombudspersonit);

3.11. Shogatat dhe ké&shillat e prindérve;

3.12. Organizatat e shoqérisé€ civile;

3.13. Zyrat dhe njésité e organizatave ndérkombétare né€ Komung;

3.14. Shogatat profesionale;

3.15. Organet tjera (formale dhe joformale) q& si géllim parésor kané promovimin e

mbrojties s& pérgjithshme sociale dhe mirégenies € t& gjithé fémijéve;

Neni 6
Mekanizmat koordinuese pér t¢ drejtat e fémijés

Mekanizmi koordinues i Komunés shérben si njé platformé apo rrugé pér vendosjen e
prioriteteve dhe sistemeve t& sigurimit t¢ cilésisé pér formésimin e ¢éshtjeve dhe zgjidhjeve
pér fEmijé, vecanérisht pér vénien né praktiké t& angazhimeve dhe veprimeve t€ politikave
ekzistuese.

Mekanizmi koordinues 1 Komunés krijon nj& mjedis mundésues pér pérgatitien e planeve t&
veta pér zhvillim, alokon buxhetet dhe monitoron zbatimin e programeve t& tyre pérkatése.

Kryetari i Komungs eméron kryesuesin ¢ mekanizmit koordinues dhe &shté pérgjegjés pér
angazhimet e Kuvendit t&¢ Komunés pér politikat dhe shérbimet pér fémijé.



4.

6.

8.

Komuna, me njé vendim (& vegants, pércakton mekanizmat koordinues pér realizimin e t&
drejtave 1€ fomijés né sistemin e geverisjes komunale, pérfshiré kushtet e punés t&
pérkufizuara pér rolet, pérgjegjésité dhe rregullat e procedurés.

Ky mekanizém &shté 1 pérbéré nga palé dhe institucione t€ ndryshme dhe né & pérfag&sohen
edhe njési & ndryshme si dhe grupe t& tjera formale dhe joformale. Pérbérja e kétij
mekanizmi pércaktohet nga akti i themelimit t€ mekanizmit me kushtet e punés t€
pérkufizuara.

Mekanizmi duhet t&:

6.1.Promovojé konceptin e Komunés dhe praktikat e pérkufizuara sipas mjeteve dhe
udhézimeve t€ krijuara;

6.2.Sigurojé koordinimin e politikave té cilat ndikojng tek f€mijét;

6.3.Sigurojé qé té gjitha aspektet e kornizés ligjore t& cilat jané nén kontrollin e Komunés i
promovojné dhe i mbrojné t& drejtat e fémijéve. Ndérkohg, t& veprojé si njé mbéshtetés
i fugishém i fémijéve duke ndikuar né legjislacionin mbi t& cilin nuk ka kontroll (ai ng
nivel vendi) 1€ b&jé (& nj&jtén gjé;

6.4.Kryej vetévlerésime periodike t& cilat rezultojné me veprime dhe politika q& duhet t&
ndérmerren nga Komuna né ményré gé t& krijohet njé komung mike pér fémijé;

6.5.Udhgheqé procesin e hartimit t& njé strategjie komunale dhe njé plani t€ veprimit pér
f8mij& né baza vietore dhe t& vézhgojé zbatimin e tij bazuar né vetévlerésimin komunal;

6.6.Strategjité komunale dhe planet e veprimit, sikur & éshié sirategjia e propozuar e
Qendrés pér Puné Sociale né kuadér 1& Drejtorisé pér Puné dhe Mirégenie Sociale pér
organizimin e Qendrés pér qéndrim ditor 1€ fémijéve me nevoja 1€ veganta (koment nga
OPS)si dhe pér t& drejtat e fémijéve né pérgjithési, hyjné né¢ fugqi nga vendimi i
Kryetarit t&¢ Komunés.

6.7.Sigurojé njé sistem komunikimi g& mundéson rrjedhén e informacionit ndérmyjet
piképamjeve t& fémijéve g€ konfirmon se jan€ duke u respektuar né punén e tij dhe né
punén e mbaré geverisjes n& nivel komunal,

6.8.Sigurojé sistem komunikimi qe mundéson shkémbimin e informacionit nderm;et
institucioneve komunale dhe njésive specifike t& institucioneve relevante, pérgjegjése
pér céshtjet e fémijéve;

6.9.B8j¢ rekomandime pér t& vepruar né mbrojtjen dhe promovimin e € drejtave (@
fEmijéve;

6.10. Komiteti Lokal i Veprimit pér Parandalimin dhe Eliminimin e Formave 1¢ rénda pér
fémijet, i themeluar me vendim té Kryetarit té Komunés, do 1€ bashképunofé ngushté me
Mekanizmin Koordinues dhe organizma tieré qé kané pér géllim mbrojtjen e 1€ drejiave
dhe interesave 1€ femijéve né Komunén e Rahovecit. (koment nga OPS)

Mekanizmi nuk e pérjashton krijimin e organeve, ekipeve dhe mekanizmave t& jer€, né
vartési t& kétij mekanizmi, qofshin ato t& pérkohshme apo t€ pérhershme, t€ orientuara né
aspekte t& veganta {8 & drejtave t& fémijéve. Megjithaté, mekanizmi koordinues duhet t’1
mbajé marrédhéniet me mekanizmat tjeré dhe t& raportojé mbi punén e tyre dhe t€ marré
késhilla dhe rekomandime nga mekanizmat tjer& koordinues.

Mekanizmit koordinues i jepet autoriteti mé& i larté i Komunés, sepse ai i pérgjigjet
drejtpérdrejt Kryetarit t€ Komunés.



Neni 7
Vierésimi i ndikimit tek fémijét

Komuna zhvillon njé proces pér vlergsimin e ndikimit t& politikave, legjislacionit dhe
programeve pér fémijé né jetét e fémijéve. 777

Ky proces vleréson situatén e & gjithé fémijéve, me vémendje 1€ veganté tek fémijét nga
grupet e pa favorizuara ¢ posacérisht dhe jo vetém, fémijér pa pérkujdesje prindérore dhe
fémijét e brakiisur( koment nga QPS).

Sigurohet qé vler&simi i ndikimit tek fémijét fillon mjaft herét, gjat€ analizés sé situatés dhe
formulimit t& ndérhyrjeve pér t& pasur ndikim n& vendim-marrje.

Kryen njé vlerésim t& rreguilt t& ndikimit t&€ aspekteve t& geverisjes lokale tek fémijét.

Sigurohet nj& hap8siré pér procesin e pavarur t& vlerésimit né lidhje me ndikimin e politikave
né praktikat dhe shérbimet sociale pér fémijé.

Neni 8
Sistemi i raportimit t€ rregullt mbi gjendjen ¢ fémijéve

Kryetari 1 Komunés (kryesuesi/ja e mekanizimit koordinues) i raporton Kuvendit &€ Komunés
pér t€ siguruar funksionimin efektiv t& mekanizmit t& koordinimit dhe raportimin e rregullt
mbi gjendjen e t& drejtave t&€ fémijéve.

Mekanizmi koordinues komunal, i pércakton treguesit dhe t& dhénat qé jané prioritete t€
Komunés pér fémijét dhe interesat e tyre. Ky mekanizém obligon Komunén t€ raportojé né
ményré periodike mbi treguesit dhe 1€ asistoj& n& monitorimin dhe vlerésimin e progresit pér
njé komuné mike p&r f&mijs.

Komuna i pércakton rolet dhe pérgjegjésité e t& gjitha institucioneve komunale n&€ mbledhjen
e t& dhénave dhe raportimin nga sektorét pérkatése, t¢ lidhura me géllimet e zhvillimit t&
qendmeshem te t& drejtave & ﬁemzjeve Nerasﬂeﬁ%ﬁwﬁa—mﬂek&—te—éheﬁ&{e—mjaﬁﬁeshme—

49 &-bushlés ivelin-gendrer. Jendra pér Puné
Socwu’e do f i a’or ézojé Mckam*fmzr chrdmues ¢ dhénar lidhur me aktivitetet e sqf sipas
mandatit ligior qé ka pér mbrojtien e & drejtave dhe interesave té fémiféve (koment nga

OPS).

Komuna e cakton njésing pérgjegiése né Komuné pér € nxjerré t& dhéna t&€ réndésishme dhe
raportim t& rregullt mbi statusin e treguesve pér 1€ drejtat e fémijéve, t€ cilét sigurohen nga
institucionet pérgjegjése komunale dhe u raportohet zyrtarisht né bazé vjetore.

Komuna i shfrytézon né ményré efektive raportet pér t& zhvilluar politika, strategji komunale,
plane t& veprimit dhe buxhetin pér fémijé dhe duke u bazvar n& nevojat kérkon nga njésité
pérgiegjése t’i pérditésojné t€ dhénat dhe raportimet né ¢do kohé.



Bazuar né& trendet e zhvillimit komunal, Komuna i shqyrton treguesit dhe raporton
periodikisht né ményré g& t'i rishikojé ato bazuar né nevoja.

Neni 9
Buxheti pér fémijé

Komuna zhvillon njé proces pér analizimin e nevojave t& buxhetit p&r f&mijét e Konunés,
bazuar né procesin e vierésimit dhe raportimit. Ky proces pérfshiné:

1.1.Jdentifikimin nése fémijét jané duke i pranuar pjesét ¢ duhura t& burimeve pér investime
publike, né shérbime ku shpérndarja administrohet nga niveli i vendit;

1.2.Analizén adekuate t& buxhetit t& pérgiithshém komunal dhe elementet brenda tij, né
ményré qé & zbulohet pjesa qé &shté shpenzuar pér f&mijé dhe t&€ shirytézohen déshmité e
gjeneruara pér t& investuar né f&mijé;

Komuna zhvillon njé proces pér planifikim t& buxhetit komunal i cili éshté transparent dhe
bazohet né konsultime me palét, duke i pérfshiré edhe fémijét. Ky buxhet i reflekton nevojat
pér ndarjen e burimeve pér fémijé né t& gjitha aspektet e geverisjes komunale.

Komuna, né bashképunim me Qendrén pér Puné Sociale do & plonifikojé buxhetin e posagém
pér femijér pa mbéshietje prindérove dhe pér Familjer Strehuese (€ cilat me vetémohim dhe
me pérkushtim rrisin, ushgejné dhe kujdesen pér fémijér e braktiswr (koment nga QPS).

Neni 10
Promovimi i t€ drejtave (€ fémijéve

Komuna ndérmerr masa t& garta né ményré qé t& promovohen dhe respektohen té drejtat e
fémijéve, si nga fémijét ashtu edhe nga t& miturit.

Masat pér promovimin e t& drejtave t& fémijéve pérfshijné (por nuk kufizohen né):

2.1.0rganizmin e trajnimeve mbi t& drejtat e fémijéve pér udhéheqésit komunal dhe zyrtarét
kryesorg;

2.2.Pérfshirjen ¢ mésimit meth t€ drejtave 1€ fémijéve dhe Konventés pér t& Drejtat e
Fémijéve né té gjitha nivelet e kurrikulave t& shkollés;

2.3.Pérfshirjen e mésimit dhe promovimit t& respektimit t& t& drejtave t&€ fémijéve né€ kuadér
1€ programeve 18 trajnimit para dhe gjaté shérbimit pér persona t& cilét punojné me ose
pér fémijé.

2.4.Vierésimin e rregullt t& njohurive pér 1& drejtat e fémijéve n& mesin e t& mriturve dhe
femijéve;

2.5.Promovimin e punés s& Organit ¢ Kuyjdestarisé ¢ (QPS-sé dhe (koment nga
OPS)institucioneve tjera (€ cilat e kané pér mandat ligjor promovimin, monitorimin dhe
mbrojtjen e 1€ drejtave t& fémijéve.



Né

Komuna krijon partneritete me institucionet qéndrore sipas sfandardeve 1€ pércakivara nga
MPMS-DPSF(koment nga QPS) dhe gjithashtu me organizatat e shoqgérisé civile, grupet e t&
rinjve dhe mediat pér t'i promovuar t& drejtat e f€mijéve.

Nemi 11
Avokimi i pavarur pér fémijé

Komuna krijon nj& sistem t& géndrueshém (& partneritetit me njé spektér t€ gjeré té
organizatave t& shoqgérisé civile dhe institucioneve & pavarura t& cilat avokojné pér t& drejtat
e f€mijéve.

kété drejtim:

1.3.Organizatave joqeveritare ¢ licencuara pér mbrojijen e (¢ drejiave té femijéve, (koment
nga OPSh jepet mbéshtetje adekuate pér 18 zhvilluar kapacitetet e tyre pér t& ndikuar né
vendimmarrje né ményré t& pavarur né fushén e té drejtave t€ fémijéve;

1.2.Inkurajohen dhe mbéshteten organizatat e t& rinjve dhe f&mijéve;

1.3.Lehtésohet themelimi 1 institucioneve 1€ pavarura pér t€ drejtat e f&mijéve;

1.4.Mbahen komunikime t& rregullta me OJQ-t& dhe institucionet e pavarura, né ményré gé t&
sigurohet njé situaté e garté e fémijéve né Komuné.

Kuvendi i Komunés organizon 1& paktén njé seancé vietore pér t'i diskutuar ¢&shtjet e t&
drejtave t8 fémijés duke iu referuar raportit t€ situatés p&r femijé (Neni 8, pika 4 e késaj
rregulloreje).

Komuna organizon “ditét e hapura pér fémij&” (1& paktén 3 dité né vit) dhe diskuton ¢éshtjet
lidhur me t€ drejtat e fémijés.

Komuna né bashkéveprim, dhe jo vetém, né mes (¢ Drejlorisé sé drsimit dhe (JPS-sé
organizon késhillime dhe ligiérata népér shkolla dhe ambiente (& fémijféve, me qéllim 1é
parandalimit dhe eliminimit 18 fenomeneve 1¢ kégija né mesin ku jetojné dhe mésojné (koment
nga QPAS).

Neni 12
Pjesémarrja e fémijés

Komuna siguron pjesémarrje aktive t& fémijéve né rastet me interes pér ta, né ¢do proces
vendim-marrés. Té& gjithé zyrtarét publiké, institucionet dhe njésité komunale institucionale,
jané té obliguara {a pasqyrojné kété né punén e tyre.

Institucionet edukative e mundésojné mésimin dhe praktikimin e pjesémarrjes aktive pérmes
kurrikulés s& shkollés dhe aktiviteteve ekstra-kurrikulare dhe né koordinim me institucionet e
sektoréve pérkatés 1€ cildt jané drejtpérdrejt né kontakt me fémijét gjaté ofrimit (&
shérbimeve pér ta (shéndetésia, miréqgenia sociale, drejtésia efj. ).



. Institucionet edukative, sportive dhe kulturore e nxisin krijimin dhe funksionimin e
organizatave 1€ fémijéve dhe & rinjve, klubeve sportive, artistike dhe kulturore, etj.

. Organet administrative dhe gjyqésore né Komuné né rastin e vendim-martjes pér rastet q&
ndikojné tek fémij&t, i marrin plotésisht parasysh piképamjet e fémijéve, dhe né pérputhje me
praktikat dhe udhézimet e pércaktuara nga legjislacioni ekzistues dhe i p¥rshtatshém pér
moshén e tyre.

. Pjesémarrja kuptimploté e {Emijéve sigurohet né procesin e vlerésimit t& ndikimit t€ ligjeve,
politikave dhe praktikave tek f8mijét, né procesin e raportimit pér gjendien e fémijéve né
Komuné, né procesin e buxhetimit p&r fémijé si dhe né promovimin e t€ drejtave té f&mijéve
pér fémijé dhe t& rritur.

. Né ményré & t& sigurohet pjesémarrja e fémijéve, Komuna e merr parasysh dhe
bashkévepron rregullisht me Asambleng komunale t& f&mijéve si organ primar né€ Kuvendin
Komunal & i pérfagéson né ményré t& drejtpérdrejté opinionet dhe pozitén e t& gjithé
fémijéve, né veganti t& atyre mé t€ cenuaréve.

Neni 13
Ndalesat

. Aktivitetet e pérgjithshme dhe sektorét me prioritet pér tu ndaluar:

1.1.Ndalohet puna e natés pér 1€ rinjté€ nén moshén 18 vjeg prej orés 22 deri né ora 6 t&
méngjesit;

1.2.Ndalohet ngritja e kohépaskohshme e peshave t€ rénda mbi 15 kg (M) dhe 10 kg (I);

1.3.Ngritja dhe bartja e vazhdueshme e peshave mbi 10 kg (M) dhe 5 kg (F);

1.4.Puna n& thellési , nén sipérfage t& tokés, nén ujé dhe vende t& mbyllura;

1.5.Puna né lartési mbi 2 m;

1.6.Ekspozimi ndaj temperaturave ekstreme t& larta apo & uléta, ndaj zhurmés dhe dridhjes;

1.7.Ekspozimi ndaj substancave toksike;

1.8.Ekspozimi ndaj substancave biologjike;

1.9.Ekspozimi ndaj radioaktivitetit;

1.10. Ekspozimi ndaj substancave kancerogjene, pluhurit dhe gazrave;

I.1L Ndalohet ¢do pérdorim i substancave té démshme pér shéndetin dhe zhvillimin té
rregullt dhe normal 1é fémijéve (koment nga QJPS).

Neni 14
. Ndalohet puna e menjéhershme pér fémijét nén moshén 18 vjec né kéto sektore:

1.1.Bujqgésia ku pérfshihen: puna né ujitje, operimi me makina bujgésore, puna me pesticide
dhe spérkatja, korrjet, puné té rénda fizike né fusha dhe hapja e gropave pér pyllézim ose
mbjellje t& peméve, hapja ¢ puseve (kanaleve), pretja e drunjéve dhe p&rpunimi i drurit,
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puna né thertore dhe né industring e p&pumimit t€ mishit, gjuetia dhe peshkataria,
grumbullimi 1 frutave maloré dhe vielja e peméve, puna né serre dhe puna né bletishté;

1.2.Puna né rrugé ku pérfshihen: bartja e peshave t& rénda, pastrimi i parafangove t&
automjeteve né komunikacion, kérkimi 1 l€moshés, shitja e gjésendeve ushgimore,
duhanit, etj;

1.3.Puna n& ndértimtari si¢ jané: gérmimi i dheut, transportimi i peshave t€ rénda, shitja e
rérés dhe gimentos, puna né skela, etj;

1.4.Puna né deponi té&€ mbeturinave si¢ jang: hulumtimi, grumbullimi dhe bartja e
mbeturinave;

1.5.Puna né eksploatimin e pasurive natyrore si¢ jané: gérmimet sipérfaqésore t& théngjillit,
rérés dhe guréve, eksploatimi i théngjiilit, rérés dhe guréve.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 15
Procedurat pér zbatimin e Rregullores

Mekanizmi i koordinimit (ose ndonjé organ tjetér komunal ose i pavarur) e monitoron
zbatimin e rregullores dhe harton raposte vjetore.

Kuvendi Komunal diskuton raportet dhe bazuar né k&€ miratim merr vendime pér masat
eventuale pér sigurimin e zbatimit & tij & ploté.

NE rast t& shkeljes sé detyrave lidhur me zbatimin e Rregullores nga zyrtar publik, organet
pérkatése komunale marrin masa adekuate né pajtim me procedurat komunale.

Neni 16
Hyrja né fuqi

Cdo dispozité e késaj rregulloreje q& bie ndesh me ligjet né fuqi epérsi do t& kené dispozitat
ligjore.

Pas miratimit nga Kuvendi 1 Komunés sé Rahovecit, kjo Rregullore hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né€ veb-fagen e
Komunés.

11



KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

T& nderuar,

Konform Nenit 38, t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, t&
bashkangjitur keni, Kontrata e néshkruar Kornizé pér vitin 2018 nga Zyra e Prokurimit
Rahevec: :

1.

TITULLL | KONTRATES: FURNIZIM ME MATERIAL HIGJIENIK
Numri 1 Prokurimit: 623-18-1722-1-2-1
Nurnri i Brendshém: 623-18-008-1-2-1

TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI I SERAVE ME PARTICIPIM (80 %:20 %) —
RITENDERIM ’

Numii i Prokurimit: 623-18-6288-5-2-1

Numri i Brendshém: 623-18-018-3-2-1

TITULLI I KONTRATES: MEREMETIMI I RRUGEVE DHE TROTUAREVE

Numi i Prokurimit: 623-18-3477-5-1-1

Numri i Brendshém: 623-18-023-5-1-1

LOT I - MEREMETIMI I RRUGEVE ME ASFALT N¥ KOMUNEN E RAHOVECIT

TITULLI I KONTRATES: MEREMETIMI I RRUGEVE DHE TROTUAREVE
Numri i Prokurimit: 623-18-3477-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-18-023-5-1-1

LOT Il - MEREMETIMI I RRUGEVE DHE TROTUAREVE ME KUBEZA NE KOMUNEN

E RAHOVECIT

TITULLI | KONTRATES: MEREMETIMI I RRUGEVE DHE TROTUAREVE
Numri i Prokurimit: 623-18-3477-5-1-1

Numri i Brendshém: 623-18-023-5-1-1

LOT III - NDERTIMIN E MUREVE MBOJTESE

TITULLI  KONTRATES: SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL I RRUGEVE
Numri i Prokurimit; 623-18-3332-5-2-1

Numri i Brendshém: 623-18-024-5-2-1

TITULLI I KONTRATES: RRENIMI I OBJEKTEVE PA LEJE SI DHE OBJEKTEVE TE
VIETRA NE KOMUNEN E RAHOVECIT - RITENDERIM

Numri i Prokurimit: 623-18-5634-5-2-1

Numri i Brendshém: 623-18-027-5-2-1

TITULLI I KONTRATES: MIREMBAJTJA E NDRICIMIT PUBLIK NE KOMUNEN E
RAHOVECIT :

‘Numri i Prokurimit: 623-18-4613-5-2-1

Numri 1 Brendshém: 623-18-036-5-2-1
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12,

13.

14,

16.

16.

17.

TITULLI I KONTRATES: FURNIZIM ME MATERIAL TEKNIK PER NEVOJAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-4762-1-2-1

Numri i Brendshém: 623-18-038-1-2-1

TITULLI  KONTRATES: FURNIZIM ME DRU, THENGJILL DHE PELET PER NEVOJAT £
KOMUNES SE RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-4860-1-1-1

Numri i Brendshém: 623-18-039-1-1-1

Lot I — Furnizim me dru pér nevojat e Komunés s& Rahovecit

TITULLI I KONTRATES: FURNIZIM ME DRU, THENGJILL DHE PELET PER NEVOJAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-4860-1-1-1

Numri i Brendshém: 623-18-039-1-1-1

Lot III — Furnizim me [éndé djegése - Pelet pér Shkollat né Komunér e Rahovecit

TITULLI I KONTRATES: INVESTIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE
GJELBERUESE, PARQE, VARREZAT E DESHMOREVE DHE CIVILE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-5337-2-2-1

Numri 1 Brendshém: 623-18-042-2-2-1

INVESTIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE GIELBERUESE, PARQE, VARREZAT
E DESHMOREVE DHE CIVILE NE KOMUNEN E RAHOVECIT - Loto I

TITULLI 1 KONTRATES: INVESTIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE
GJELBERUESE, PARQE, VARREZAT E DESHMOREVE DHE CIVILE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT : .

Numri i Prokurimit: 623-18-5337-2-2-1

Numyi i Brendshém: 623-18-042-2-2-1

INVESTIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE GJELBERUESE, PARQE, VARREZAT
E DESHMOREVE DHE CIVILE NE KOMUNEN E RAHOVECIT — Loto I '

TITULLI I KONTRATES: INVESTIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE
GJELBERUESE, PARQE, VARREZAT E DESHMOREVE DHE CIVILE NE KOMUNEN
E RAHOVECIT - Loto I - RITENDEREM

Numri i Prokurimit: 623-18-7056-2-2-1

Numri 1 Brendshém: 623-18-042-2-2-1

TITULLI I KONTRATES: MBIKEQYRJA E INVESTIMEVE KAPITALE

Numri i Prokurimit: 623-18-5814-2-2-1

Numri i Brendsh&m: 623-18-046-2-2-1

TITULLI | KONTRATES: FURNIZIMI DHE INSTALIMI I KAMERAVE NE OBJEKTET E

KOMUNES SE RAHOVECIT
Nurari i Prokurimit: 623-18-7582-1-2-1
Nurnri i Brendshém; 623-18-062-1-2-1

TITULLI I KONTRATES: MIREMBAJTJA E INFRASTRUKTURES RRUGORE GJATE

SEZONEVE
Numri 1 Prokurimit: 623-18-9035-2-2-1
Numri 1 Brendshé&m: 623-18-073-2-2-1

MIREMBAJTJA E INFRASTRUKTURES RRUGORE GJATE SEZONEVE — Loto I



18. TITULLI | KONTRATES: MIREMBAJTJA E INFRASTRUKTURES RRUGORE GJATE
SEZONEVE ‘
Numri i Prokurimit: 623-18-9035-2-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-073-2-2-1
MIREMBAJTJA E INFRASTRUKTURES RRUGORE GJATE SEZONEVE ~Loto 1T

19. TITULLI I KONTRATES: FURNIZIM ME INVENTAR PER NEVOJAT E KOMUNES SE
RAHOVECIT
Numri i Prokurimit: 623-18-9532-1-2-1
Numiri i Brendshém: 623-18-078-1-2-1

Me respekt,

Jetulla Kabashi,
Zyrtari i Prokurimit




KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

Pér: z. Smajl Latifi, Kryetar i Komungs s& Rahovecit
Y
Nga: Jetulla Kabashi, Menaxher i Zyrés s& Prokurimi:i/;;{{fé{@jn%w
[

Lénda: Planifikimi i Prokurimit pér vitin 2019 %V :

s

X3
Baté: 30/11/2018
I nderuar Kryetar,

Konform Nenit 8. t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068
dhe ligjin Nr. 05/1.-092, t& bashkangjitur keni Planifikimin te Prokurimit per
vitin 2019. Planifikimi eshte pregaditur pas kerkeses qé Zyra e Prokurimit i ka

béré njésive dhe t€ dhénave qé ka pranuar nga njésité.

Me respekt:

Zyra e Prokurimit

Jetulla Kabashi
Shef i Zyrés se Prokurimit/Komuna Rahovec
Adresa: Rr.”Xhelal Hajda - Toni” p.n. 21000 Rahovec
Tel: 045 884 536 e-mail: prokurimi.rahovec@gmail.com



KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
ZYRA E PROKURIMIT
PROCURMENT OFFICE

PLANIFIKIMI ﬁmmﬂczgg.ﬂ_ﬁmmﬁwoxc_

Sipas Menit 8 £8 Ligyit nr. 0D4/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me figiin Nr, 04/L-237, ligjin
Nr. 65/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L.-082 :

Pér vitin Fiskal

E rezervuar pér AQP

Data e pranimit: _

Emeil AK Araersoni
kontaktues:
e-mail-i:

Adresa Kodi Postar

Qyteti Regjioni

Telefoni Faksi

email-i URL:




Y KONTRATAT PER FURNIZIM

vamm pér z8rim né Shtepiné e Kulturés

28000000-2 )

Mensur Zyberaj Komplet 5,000.00]2 Shkurt
28000000-2 wE.Em_jm i shkotllave me teknologji

informative Komplet 10,000.00]15 Shkurt
28000000-2

Furnizim 1 biblotekave me libra-vazhdim Komplet 10,000.00,29 Mars
28000000-2 Blerja e teknologjisé informative )

Komplet 2,000.00|15 Prill

28000000-2 Blerja e veturave pér inspektor - | Ri Komplet 5,000.00122 Prill
>8000000-2 Vegla, .nma_.m dhe uniforma pér zjarrfikés

{vazhdim} Komplet 2,000.00{13 Qershor

Furnizim me inventar, pajisje teknalogjike
28000000-2 mjekésore dhe mirémbajtja e tyre-

vazhdim Komplet 20,000.00)/19 Qershor
28000000-2 Digjitalizimi i Réntgenit Komplet

25,000.00}21 Qershor




Mirémbajtia e m:_ﬁoimwmé 18 Komunés
58 Rahovecit

65000000-3 50,000.00 i4 lanar
Konsulencé pér hartimin e projekteve pér .

65000000-3  |fermeré 30,000.00 01 Shkurt
Hartimi i projekteve t& ndryshme

65000000-3  |(vazhdim) 20,000.00 01 Shkurt
Hartimi i planit lokal t& veprimit ng

65000000-3 | Miedis 10,000.00 07 Mars

) Dezinsektimi, Dezinfektim dhe Derratizim

65000000-3 | Vazhdim 30,000.00 25 Prill
Sigurimi i Objekteve shéndetésore nga

65000000-3  |fatkeq@sit natyrore 10,000.00 14 Maj
Sigurimi i Automjeteve té Komunds sé .

65000000-3  |Rahovecit 11,000.00 9 Gusht




Intervenimet emergjente né

45000000-7 infrastrukturé (vazhdim) 30,000.00 14 Janar
Furnizimi me Gypa PVC

45000000-7 20,000.00 05 Shkurt
Ndértimi | semaforéve té rinjé .

45000000-7 . 20,000.00 11 Shkurt
Krijimi i parkingjeve té reja né Qytet

45000000-7 JimiTparking] Jane Qyt 20,000.00 27 Shkurt
Ngrohje géndrore pér shkoilat e komunés

45000000-7  |s& Rahovecit 31,513.00 28 Shkurt

INdértimi | £- Kioskut

450000007 5,000.00 15 Mars
Ndértimi i shkollés fillore né Fortesé

45000000-7 80,000.00 15 Mars
Drenazhimi dhe hidroizolimi i objekteve s

450000007 shkollore 10,000.00 20 Mars
Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e

45000000-7 rrushit Hardh Fest - Faza e Dyté 30,000.00 5 Prill
Rregullimi i terreneve sportive- vazhdim

45000000-7 10,000.00 10 Prill
Rregullimi i varrezave t& déshmoréve dhe

45000000-7 clviléve 10,000.00 17 Prill
Pérkrahje e Fermeréve né Komunén ¢
Rahovecit {mekanizém bujgésor, inpute

45000000-7 bujgésore, faréra, plehra kimiké, etj.) 90,000.00 19 prill
Vazhdimi i nd@rtimit t& shtépisé muze

45000000-7 Ukshin Hoti-faza e dyté . 30,000.00 24 pril

‘ Ndértimi dhe mirémbajtja e rrugéve
45000000-7 fushare - vazhdim 190,000.00 30 Prill




Aplikimi i masave 1@ EE-s& - Ndrigimi
publik n& gytetin e Rahovecit {vazhdim)

45000000-7 40,000.00 30 Prill
Pérkrahje pér biznese ,

45000000-7 20,000.00 10 Maj
Ndértimi | Cerdhes né Krushé t& Madhe S

A5000000-7 50,000.00 15 Maj
Stalla dhe ferma te vogla pér fermeré .

45000000-7 20,000.00 17 Maj
Investime né zonén ekonomike né

45000000-7 Apterushé - Vazhdim 20,000.00 20 Maj
Kanali i kullimit té tokave bujgésore né

A5000000-7 komunén e Rahovecit - vazhdim 38,000.00 24 Maj
Ndértimi | QMF-s& né Qifllak

45000000-7 30,000.00 28 Maj
Ndértimi i shtépive dhe material

45000000-7 ndértimor pér familje né nevojé 35,000,00 28 Maj
Investime né terrene sportive dhe

450000007  |infrastrukturén kulturore 20,000.00 30 Maj
Rregullimi i shesheve dhe objekteve me S

45000000-7  [réndési té vegant 60,000.00 30 Maj
Participimi né projekte me

A5000000-7 bashkéfinancim né Bujgési - vazhdim 60,000.00 31 Maj
Ndértimi i Cerdhes né Xerxé

45000000-7 30,000.00 1 Qershor
Krijimi i hapésirave 18 gjelbéruara dhe

45000000-7 drunj dekorativé 60,000.00 5 Qershor
Riparimi i objekteve té giendjes Civile

45000000-7 5,000.00 7 Qershor
Ndértimi i shiépisg sé pleqve

45000000-7 . 20,000.00 15 Qershor
Nd&rtimi i busteve, lapidaréve dhe

45000000-7  |pllatove té déshmoreve {vazhdim) 20,000.00 15 Qershor
Pérkrahia e Projekteve pér QJQ pér

45000000-7  jzhvillim Rural 20,000.00 18 Qershor.

, Ndértimi | Kullés prej guri pér heronjét -
45000000-7 Opterushé 30,000.00 20 Qershor




Restaurimi i objektit pérkujtimor pér 64

45000000-7  |t& masakruarit né K. e Madhe 5,000.00 20 Qershor
. Sistemi I ujitjes né Komunén e Rahovecit
45000000-7 45,000.00 28 Qershor
Kanali i kullimit t& tokave bujgésore né
. ‘ -vazhdi ,
45000000-7 gnmym.a,mﬂ. Celine dhe Fortes Lot - vazhdim 35,000.00 29 Qershor
Ndértimi | shkollis fillore né Kaznik
45000000-7 10,000.00 30 Qershor
Tregu i gjetbért ditor
A45000000-7 30,000.00 20 Korrik
‘ Investime né turizem dhe shtigje t& ecjes
45000000-7 20,000.00 25 Korrik
Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén
45000000-7 turistike né Rahovec 5,000.00 29 Korrik

65000000-3

Martimi | projektit p&r kompleksin Muzeal
& Ukshin Hotit né Krushé t& madhe

15,000.00

1 Mars

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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PLANI I VEPRIMIT PER KESHILLIN KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI

JANAR-DHJETOR 2019
¢ 1t oAt
i. Shgyttimi dhe aprovimi i Planit i€ Shérbimi i] Anétarét e Hﬁﬂmw?mm,‘ Wﬂﬁmb%m
Veprimit t& Késhillit Komunal pér | Kuvendit- propozuar | Kryetari ¢
Siguri né Bashkési pér vitin 2019, Zyra ¢ Kryetarit 18 KIKSB-és | Komunés | Komunés

2. Vlerésimi i pérgjithsh&m i gjendjes s€ | Policia e Kosoves
sigurisé né territorin ¢ Komunés s& | DKA-ja
Rahovecit,

- Analizé e sigurisé né terzitorin e
Komunés s¢ Rahovecit pér vitin
paraprak,

- Sigusia ne Trafik,

- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit
pér sigust né shkolla,

- Rreth veprimeve dhe masave pér
lnftimin e shkelésve té lignt né Komunen
¢ Rahowvecit,

3. Té Ndryshme.




Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé
sigurisé€ né territorin e Komunés sé
Rahovecit,

Trotuaret, litimi 1 tyre dhe shenjat
sinjalizuese.

Qenté endacak.

Siguria ne Trafik,

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
siguris€ né shkolla dhe zbatimin e planit
pér siguri né shkolla,

Rreth veprimeve dhe masave pér
luftimin e shkelésve t€ higjit né Komunén
e Rahovecit,

Organizimi i Takimit Publik me
gytetarét dhe kryetarét e fshatrave
dhe lagjeve urbane,

T& Ndryshme,

Shérbimi
Kuvendit-

Zyra e Kryetarit
Policia e Kosovés
DSHP,

DKA-ja

Kryetari1
Komunés
Policia

KKSB-sé

KKSB-sé

Kuvendin
e
Komunés

Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s€
sigurisé né territorin e Komunés sé
Rahovecit,

Shqyrtimi 1 dukurive negative, me theks
té vecantl trajtimi 1 objekteve jo té
sigurta né Komunén e Rahovecit,
Monstorimi dhe raportimi mbi aivelin e
sigurisé né shlkolla dhe zbatimin e planit
pér sigurt né shkolla,

Rreth vepumeve dhe masave pér
tuftimin e shkelésve té ligjit né

Komunén e Rahovecit,

Parapérgatitja  dhe  vetédijesimi 1
gytetaréve pér parandalimin nga zjarr
gjaté sezonit veror,

T& Ndryshme.

DSHP,

Shésbimi
Kuvendit-

Zyra e Kryetarit
Policia e Kosovés
DIKA-ja

Kryetari 1
Komunés
KIKSB-sé,

KKSB-sé

Kuvendin
e
Komunés

Vlerésimi 1 pérgjithshém i gjendjes sé
sigurisé€ né territorin € Komunés sé
Rahovecit,

Prishja e getésisé publike nga lokalet ¢
natés dhe personat e pa pérgiegijshém,

Shérbimi
Kuvendit-

Zyra e Kyyetarit
Policia e Kosovés
DMSH-ja

Kryetari 1
Komunés
Policia

KKSB-sé

KKSB-sé

Kuvendin
e
Komunés




Masat pér parandalimin ¢ 1émoshé-
kérkuesit, ,
Plani operativ pés sezonin e pushimeve

té mérgimtaréve dhe dasmave,

Siguria ne Trafik,

Giendja e sigurisé né shkolla,
Monitorzmi dhe raportimi mbi nivelin e
sigutisé né shkolla dhe zbatimin e planit
pér sigurt né shkolla,

Rreth veprimeve dhe masave péx
luftimin e shkelésve té igiit né Komunén
e Rahovecit,

Sensibilizimi i gytetaréve pér
rendésin e promovimit té
bashlépunimit ndér-etnil, multi-
kulturoré dhe ndér — fetar.

Té Ndryshme.

DADa
DKA-ja

Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé
sigurisé né territorin e Komunés sé
Rahovecit,

Prishja e getésisé publike nga Iokalet e
natés dhe personat e pa pérgjegishém
Trajtimi 1 mbrojtjes sé pyjeve nga
démtuesit 1legalé,

Vetédijestmi nga minat dhe mjeteve tjera
t& pa shpérthyera nga lufta,

Gjendja e sigurisé né shkolla
Identifikimi 1 hapésirave pér qasjen e
personave me nevoja té veganta,
Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
siguisé né€ shkolla dhe zbatimin e planit
pér sigut né shlkolla,

Siguria né trafik.

Raportimi dhe parandalimi 1 dhunés né
famije

Rreth veprimeve dhe masave pér
Juftimin e shkelésve € lignt né Komunén
e Rahovectt,

Shérbimi
Kuvendit-

Zyra e Kryetasit
Polica e Kosovés
DKA-a

DSHP

DSHPSE

Kryetarii
Komunés
KKSB-sé

KIKSB-sé

Kuvendin
e
Komunés




2. T& Ndryshme.

Vlerésimi 1 pérgjithshém i gjendjes s€ | Shérbimi i | Policia Kuvendin
sigurisé né territorin e Komunés s& Kuvendit- KKSB-sé KKSB-sé Komunés
Rahovecit, Zyta e Kryetast

Vetédijesimi pér rrezikun e pérdogimit t€ | Anétarét e KKSB-

mjeteve piroteknike, sé

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e | Policia e Kosovés
sigutisé né shkolla dhe zbatimin ¢ plantt | DKA-ja

pér siguti né shkolla, DSHP
Mungesa e patkingjeve né qytet dhe
ndricimi publik

Pérgatitja e planit t& vepram pér vitin

2020,

Organizimi 1 Takimit Publik me
qvtetarét dhe kryetarét e fshatrave
dhe lagjeve urbane,

T& Ndryshme,

01 Nt 28/2019
Rahovec, 29.01.2019
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173) Jisay

PROCESVERBALI =

) 0

Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal & Rahovecit, ¢ mbajtur mé 28901 *2619‘me fitlimné ora 10 15.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit z. Afrim Dina. Konstatoj se kuorum, pér mbajtjen e mbledhjes
kemi,

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni g& ta pérshéndes Kryetarin z. Smajl Latifi, nénkryetarin z. Fatmir Iska,

monitoruesit e LMT-s&, monitoruesit ¢ OSBE-sé, SHL-Kosova, pérfagésuesit e mediave, Drejtorét e

Drejtorive Komunale, delegatét e Kuvendit Konmunal dhe gjithé t€ pranishmit. Jemi né mbledhjen e paré pér

vitin 2019, ju uroj puné t& mbaré dhe suksese. Besoj se rendin e dités dhe materialin e keni marré me kohg&?

Pér kété mbledhje propozoj kété:
REND DITE

1.Shqgyrtimi dhe aprevimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve,

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Plotésim ndryshimit 8 Vendimit 01 Nr.1025 i datés 29.03.2018,
pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa,

4. Shqyrtimi i Raportit vjetor t¢ puné s& Kryetarit t&¢ Komunés s& Rahovecit pér vitin 2018,

5. Shqyrtimi i Informatés mbi Planin e punés € Kryetarit t¢ komungs dhe geverisé komunale
pér vitin 2619,

6. Shqyrtimi i Raportit vjetor Financiar i Komunés s& Rahovecit pér vitin 2018,

7. Shqyrtimi i Informatés t€ Plani vjetor t€ njésisé s€ auditimit t& brendshém té
KK- Rahovee,

8. Shqyrtimi i Planit t& veprimit t& Rekomandimeve pér vitin 2018 nga auditori kombétar
( té jashtém) dhe,

9. Shqyrtimi i Raportit t& punés s¢ Késhillit t¢ fshatit Hocé e Madhe pér vitin 2018.

Kryesuesi - E ges né votim rendin e dités: Konstatoj se né ményré unanime &shi€ aprovuar rendi 1 dités.
Kalojmé né pikén e paré t& rendit t& dités:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga Mbledhja e Kaluar.

Kryesuesi — A ka dikush t& shtoj dicka sa i pérket pikés sé paré € rendit t& dités. Nése jo at€her€ e ges né
aprovim Procesverbalit nga mbledhja e kaluar: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar pika e paré e
rendit t& dités. Kalojm# né pikén e radhés t& rendit t€ dités:

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e késhilltaréve.

Kryesuesi - A ka ndonjéri nga drejtorét g€ ti pérgj 1g] et kuvendareve né pyetjet e parashtruara nga mbledhja
e kaluar, nése nuk ka atéheré e hapim debatin dhe ju jap fjalén juve kuvendaréve nése keni t& parashtroni
ndonjé pyetje pér ekzekutivin.



Vahid Krasniqi — Pérshéndetje pér & gjithé & pranishmit, desha t& diskutoj rreth mirénjohjeve g€ jané
ndaré nga DKRS-ja, njé ndér ta e kam marr ung, ju falénderoj pér kété mirénjohje. Drejtoresha e DKRS-sé
gshté e re dhe nuk e di se sa ka hulumtuar rreth kétyre procedurave, sa e di uné procedura pér ndarje &
mirénjohjeve pér sportisté duhet t& nominohen nga kryetarét t& klubeve. Komuna jon& ka shumé sportist t&
cilét kané shumé cilési por kané mbetur jashté kétyre mirénjohjeve, e di se nuk munden t&€ marrin t& gjithé
sportisté mirénjohje, por sa e di né secilén komuné i ndahet 10-t8 sportistéve ¢mimi i sportistit t& vitit nga
sportet ¢ ndryshme. Por pa mirénjohje kané mbetur shumé sportisté si Durim Gashi, Almir Kryeziu,
Qéndrimi dhe shumé e shumé t& tieré mos 18 i pérmendi tani me radhé. Mendoj se &shté dashur t& i motivoni
klubet & t& i nominojné kéta lojtaré, sepse kur t€ del né media njé njoftim pér sportisté t& viti &hté gjynah
qé kéta lojtarg t& mos marrin njé mirénjohje, kurse t& marr duksh tjetér pa kurrfarg merite.

Aférdita Thagi — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, kam njé ankesg rreth bapjes s€ konkursit pér
fizoterapeut, kam pyetur né inspekiorat dhe sipas tyre QKMF-ja nuk mundet 1€ ket€ fizoterepeut sepse nuk i
plotéson kushtet. N& konkurs e keni cekur se do t& punésohet sipas nevojés, pra kudo g€ ka nevojé, s€ pari
mendoj se duhet q& ti sigurohet vendi i punés ngé QKMEF, pra aty t¢ i sigurohen mjetet e punés, pastaj
infermiere sepse atij i duhet ndihmé pér t& kryer punén ashtu si dubet, e pastaj t& pércaktohet kandidati i cili
duhet t& punojé né at& vend pune. Kjo ishte vetém si vérejtje, uné do konsultohem edhe me inspektorat n&
Prishtiné dhe n& mbledhjen e ardhshme do t& diskutoj rreth késaj ¢éshije.

Florida Bajraktari — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, po i drejtohem Kryetari t&t Komungs pasi e
kemi prezent né mbledhje, ka njé vit g& na keni mbetur borxh nj& méditje prej 125.00 €, pyetje ime &shté kur
pritet t& na léshohen kéto mjete. N& lexim & raportit e pash gé mjete komuna kishte pas, besoj se nuk ka
pasur nevojé komuna gé kéto mjete t€ i barté diku tjetér, por &shté dashur 1€ na paguhet ajo méditje e cila na
takon.

Rasim Fazliu — Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit, pyetje ime 1 drejtohet Drejtorit t& Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale, i nderuar dua ta di se ¢ka béhet dhe ku shkojné mbetjet medicinale.

Besmire Bytyqi — Pérshéndetje pér 18 gjithé t& pranishmit, pyetje ime i drejtohet Drejtorit 1€ DKA-sg, kété
vit kur jemi gati né muajin shkurté sipas t& dhénave q& uné i kamé jang rreth 15 mésues/e né z&évendésim,
por ata nuk kané mar paga gé nga muaji tetor, eventualisht shtator, pra Komuna e Rahovecit i ka borxh
kétyre 15 mésimdhénésve deri né 5-s¢ paga. Dua ta di se ¢ka &shté duke béré Drejtori i DKA-s€ dhe Drejtori
i Financave pér ti paguar kéto paga kétyre mésimdhénésve.

Hanalora Hoti — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, pyetje ime i drejtohet Drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, i nderuar drejtor mungesa e ndricimit publik népér lagje t& ndryshme si t& gytetit ashtu edhe né
fshatra &shté duke krijuar shumé véshtirési pér qytetarét e komunés song, sidomos mungesa e shtyllave né
shkollén e mesme “12 Maji”, krijon friké gjatd natés pér nxénésit & cilét kthehen né shtépité e tyre. I
nderuar drejtor kur do t& filloj vendosja e kétyre shtyllave, ose riparimi i tyre n€ ato vende ku ka mungesé.
Fahrije Lushi Morina — Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit, kérkoj njé sqarim shies€ nga Drejtori i
DK A-s&, kemi paré qé ka béré thirrje pér ndérprerje t& grevés dhe fillim t& mésimit, kjo nuk &shté e njé
natyre q& mundé t& mos i pélgejé dikujt, por né ¢ka e bazon dhe si do ta arsyetojé drejtori két€ kérkesé pér
ndérprerje t& grevés kur e dimé se edhe Sindikata e bashkuar géndron n€ anén e mésimdhénésve.

Kryetari — Pérshéndetje pér &t gjithé t& pranishmit, fillimisht me lejoni t& ju uroj njé puné 1€ mbar€ né vitin
2019, qofté njé vit i suksesshém pér t& gjithe. Té nderuar me lejen e Drejtoreshés s¢ DKRS-s& do i
pérgjigiem pyetjes sé z. Vahid Krasniqit, i nderuar ne sipas standardeve dhe procedurave e kemi formuar njé
komision sepse késhtu kérkohet, kam pérshtypjen se ky komision ka geng profesional dhe ka béré vler&sim
18 drejté dhe adekuat sa i pérket ndarjes s& ¢mimit pér sportisté € vitit. Kam qené déshmitar€ se ploté
mirénjohje pér ploté meritoré u jané dhéng, por e kem pérshtypjen se edhe ploté t€ tjeré g€ e meritojné njé
mirénjohje até dit¢ nuk ju éshté dhéné. Por i nderuar ne nuk kemi t€ drejté t& ndérhymé né punét e
komisionit, e thash se até dit& kam paré q& shumé sportisteve t& cilét e kané merituar at€ ¢mim nuk ju Eshté



dhéné, por herrave & tjera besoj se komisionit duhet vetém t& i béhet me dije &€ mos € keté harresa ose &
jeté mé gjithéperfshirés sepse edhe uné kam gené i pakénaqur sepse kamé paré disa njeréz q¢ kané gené
prezent aty kam menduar se do t& marrin mirénjohje. E nderuar sa i pérket konkursit pér fizeoterapeut,
ndoshta nuk mundé t& jeté sakté e precizuar me ligj se ¢ka pérmban njg¢ QKMF né njé komuné e cila i ka
56208 banoré rezident sé paku sipas regjistrimit t& vitit 2011. Por mendoj se ma shumg se kjo &sht€ e
réndésishme se fizeoterapeuti edhe né QKMF por edhe né organizatat joqeveritare q& kryejn€ veprimtari
specifike sikurse q& shté HAREJA, ose ndonjé organizaté tjetér dhe kang nevojé pér njé fizeoterapeut, por
ai nuk mundet & ti kryej vullnetarisht shérbimet & cilat deri mé tani i ka kryer. Ne e kemi t& punésuar njé
fizeoterapeut me Caritas Kosova dhe besoj se prezenca ¢ mé shumé se njé &shté mé se e nevojshme pér
trajtimin e rasteve t& cilat kang nevojé. Ne né organizatén HAREJA kemi mbi 25 persona g€ jané me aftési
18 kufizuara, prandaj mendojmé se ka nevojé pér angazhimin e njé fizeoterapeuti, bile mendoj se ka nevojé
mé shumé se sa njé. Prandaj nése &shté e paligishme atéher& mendoj se ministria pérkatése do t€ na jep
ndonjé sugjerim ku pastaj mundemi ta trajtojmé né seancat e tjera t& kuvendit komunal. E nderuara znj..
Florida Bajraktari ne jemi detyruar gé t& b&jmé njé veprim emergjent n& muajin janar sepse si¢ e dini /12 ¢
buxhetit alukohet né muajin janar dhe ne kemi paguar rreth 3,200.00 € kompanisg s¢ Kedsit pér t& mar lejen
pér lidhje t& rrymés pér palestrén e sporteve. E nderuara znj. Hanalora Heti, e di g€ tani i kemi dy kompani,
njéra mirét me ndértimin e ndrigimit publik, kurse kompania tjetér merret me mirémbajtjen e ndrigimit
ekzistues publik, ne kemi pasur situata shumé problematike si né gytet ashtu edhe n& fshatra, por kompania
deri dje e ka stabilizuar bukur miré gjendjen n& gytet, kurse tani ka filluar & t& punojé né Krushé t& Madhe,
Celing, pastaj do t& vazhdojé né Fortesé, Ratkoc, ¢ késhtu me radhg. Kurse sa i takon zgjerimit 1€ rrjetit &
ndrigimit publik, besoj se kété vit kemi mundési me béré zgjerimin jo vetém né fshatin Xérxé por ne do t&
vazhdojmé edhe né fshatrat e tjeré. E nderuara znj. Fahrije Lushi e ngriti shqet@simin sa i pérket grevave, e
nderuar pavarésisht argumenteve né cilén do situaté uné né cilésing e Kryetari t& Komunés dhe Drejtori i
DK A-s& né cilésing e Drejtorit t8 DKA-s&, ne asnjéheré nuk duhet t& ndérpremé thirjen pér rifillim &
procesit edukativo arsimor, pér arsye se jemi bartés t& institucioneve dbe pér arsye se nuk jemi SBASHKU.
Funksionet tona nuk i admirojné dhe nuk i promovojné grevat, por i promovojné piképamijet ose thirrjet pér
ndérprerje t& grevave, kurse a jang legjitime apo jo kérkesat e mésimdhénésve e cila nuk &sht né interes
toné qé ta trajtojmeé.

Samir Mustafa — Pérshéndetie pér 18 gjithé t& pranishmit, i nderuar z. Rasim Fazliu, shkatérrimet e
mbetjeve medicinale & QKMF-sé behet pérmes spitalit regjional t& Gjakovés, sepse ne kemi njé kontraté me
kété spital, grumbullimi i kétyre mjeteve béhet né Gjakové ku pastaj shkatérrohen po ashtu n€ Gjakove.
Avni Morina — Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit, e nderuara Besmire Bytyqi, s& pari duhet 1 ju them
se nuk jané t& gjithé 15 punétoré duke zévendésuar, ka pasur edhe konkurse t& rregullta, q¢ nga muaji
shtator e deri mé tani kemi pasur njé numér t& punétoréve gé kané gené jashté list€s s€ pagave, por ne
gradualisht gjaté muajve né vijim i kemi futur ng listén e pagave, na kané mbetur edhe 6-7 mésimdhénés.
Ké&to probleme na paragiten pér arsye t& rasteve gé na paragiten sepse ne nuk mundemi &€ dimé se kur
mund® t& vije né shprehje njé pushim i lehonisé ose njé pushim mjekésor, por ajo q& &shté njé e vertet e
madhe &shté se g& nga fillimi e deri m& tani askujt nuk i kemi mbet borxh, pra né ményré retroaktive u jané
paguar pagesat pér secilin punétor t& arsimit.

Afrim Limani — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, e nderuara znj. Florida Bajraktari, &shté shumé e
virtet se njé pagé ju kemi mbetur borxh, por besoni se gjaté téré vitit 2018 jam munduar q& t& ju realizojé
kété pagess, por sinqerisht nuk kam mundur sepse gjithcka nuk varet nga ne. Kam shpresuar se né muajin
dhjetor két& pagé & ju ekzekutoj por ka qené e pamundur, por kjo nuk do t& thot€ se ne jemi dorézuar dhe
do & heqim doré sepse kjo ésht& njé e drejt& g& ju takon, por shpresoj se né€ vitin 2019, pas alokimit t&
buxhetit do ju realizohet edhe kjo méditje. Sa i pérket mbetjeve gé ju e theksuat, e nderuar asambleja



komunale nuk ka pasur mbetje, por ka pasur mbetje tek disa programe tjera, dhe k&€ mbetje ne e kemi
dérguar né arsim pikérisht pér pagesén e kétyre mésimdhénésve.

Faton Ramadani - Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, do t& ndérlidhem me pyetjen t& cilén e
parashtroi znj. Besmire Bytyqi, drejtori nuk na e dha arsyen pse ata 15 mésimdhéng€s kan€ mbetur jashté
listé s& pagave, pér vete e di arsyen pse kané mbetur jashté, mendimi im& gshté se Eshté béré planifikimi i
dobét, shumica e puneioreve t& arsimit kané mbetur me nga 15 ose 16 ose mé pak oré t€ normés, kurse
drejtoria e DK A-s& pérséri hapé konkurse t€ reja.

Munib Durguti — Pérshéndetje pér @& gjithé t& pranishmit, desha sadopak € kontribuoj rreth pyetjes & e
béré znj. Aférdita Thagi. Nése e shikojmé dokumentin & cilin e ka aprovuar kuvendi ng vitin 2015, pra
Statutin e QKMF-s&, do t& shohim se aty jané shkelur disa nene, konkretisht neni 7 pika 7.5, e cila shpjegon
pér veprimtarin ¢ QKMF-s&, né nivelin primar shéndetésor, po ashtu edhe neni 8 ku e specifikon listén e
profeszomsteve shéndet8sor. Pra niveli primar nuk guxon té del pérvec se né rastet e jashtézakonshme kur e
siguron njé leje t& vecanté nga ministria, po ashtu edhe udhézimi administrativ pér nivelin primar
shéndetésor éshté anashkaluar né kuptimin e dy neneve, nenin 8 dhe nenin 14. Sugjeroj g€ ky konkurs t€
rishikohet, t& konsultohet ministria relevante, ne e kuptojmé nevojén qé t& kemi sa mé shumg shérbime né
nivelin primar apo né perspektivé q& ky nivel primar t& pasurohet dhe t€ kalojé n€ nivele sekondar, por
duhet gé t& ndiget nj8 rrugé e caktuar, pémdryshe besoj se komuna do t& bie né njé situaté absurde. Do ju
japé njé shembull & cilin e kemi ndjek me gendrén e dializgs, aty si pari e kemi kérkuar njé leje ku e kemi
arsyetuar me vite, kang kaluar 2-3 vite derisa ministria relevante dhe shérbimi spitalor e ka lejuar, por kur ka
Jejuar ka lejuar edhe staf, por pérséri komunés nuk i ka lejuar q& t& shpallé konkurse pér personelin
shéndetésor t& cilét jang jashts listés primare, por até mundési ja ka deleguar spitalit rajonal. Besoj se edhe
tani né kété rast éshté dashur t& ndiget kjo rrugé, pérséri uroj qé kjo &€ kalojé né ményrén mé t& miré t€
mundshme sepse si¢ e ceku edhe kryetari ne kemi nevojé pér fizeoterapeut.

Kryetari — Edhe njéheré dua t€ ritheksoj se nuk &sht& ¢éshtja tek planifikimet e dobéta, zakonisht né arsim e
mbaj né mend edhe né mandatin e paré kur kam geng, por edhe tani ka problem né trajtimin e situatave t&
cilat kané t& b&jmé me zévendésime, pajtohem se do t& ishte miré t& dihet se kur jané z€vend&simet, por t&
nderuar jo t& gjitha gjérat ne mundemi t§ i sakt€sojmé. Planifikimi pér vitin 2018 buron nga planifikimi 1 viti
2017, pra véshtirésité paragiten sidomos kur ka zévendésime, qarkorja buxhetore e para dhe e dyta i
pércakton limitet, ne jemi (& vetédijshém pér kété, por ka raste kur ka zévendésime dhe transfere dhe né kété
ményré duhet t& shpallim konkurs pér 3 ose 6 muaj. Besoj se ata g& kan€ punuar dhe qé jan€ ende duke
punuar nuk do t& mbesin pa paga, si¢ nuk do t& mbesin pa paga edhe kuvendarét € cilave u mungon edhe
njé pagé nga vitit 2018. Pra planifikimi yné akordobet me orientimet themelore q€ i ka Ministria ¢
Financave, ne kemi raste kur nuk kemi planifikim t& miré po jo n& sistemin e pagave, planifikimet e dobéta
jané duke na u paragitur neve né pozicionet e tjera si né shérbime publike, investime kapitale etj. Sa i pérket
fizeoterapeutit, ne né qendrén kryesore t& mjekesisé familjare kemi specialisté (& cilét nuk perkejng me
ligjet, a duhet tani ne ata t€ i largojmé nga puna, synimet tona jang qé t&¢ b&jmé edhe mjek&sin sekondare dhe
kété askush nuk mundet me ma ndalé mua si Kryetar Komune, po ashtu edhe disa veprimet t€ njésisé
sekondare g& t& trajtohen né& qendrén e mjekésisé familjare. Njé nga aspektet e késaj &shté edhe reparti i
hemodializés i cili ende nuk &shté aktiv, por &sht& njé synim, dhe kjo nuk &shté béré kérkesé q& 2-3 vite por
kérkesa éshté béré gé ploté 7 vite nga koha kur ka gené drejtoresh znj. Florije Boshnjaku dhe shyqyr gé
shté béré né kohén e z. Idriz Vehapit. Edhe njé heré por e them nése Ministria e Shéndetésisé na e kthen
neve si 18 paligjshém kété konkurs, ne do ta respektojmé vendimet e organeve mé t€ larta, p&€rndryshe
askush nuk e ka t& drejtén qé t& paragjykoj se a &shté i rregullt konkursi apo jo, pastaj a &ht€ i ligjshém apo
i paligjshém, a &sht& né pérputhje me udhézimin administrativ apo jo. mendoj se kjo q& &shté diskutuar deri
mé tani nuk &shté fare temé e kuvendit, por temé e kuvendit &shté dashur t& jeté se a duam ne me e nxjerré
njé rregullore e cila afirmon ose promovon gé t& futen edhe veprimtarit 1€ mjekésisé sekondare né Rahovec.



Faton Ramadani — Tek planifikimi po ju ceki njé rast konkret pasi jeni duke théné se jeni duke planifikuar
mirg, pyetje ime &shté: Pse &shté dénuar DKA-ja me shumén prej 3,500.00 €, uné e di pse, sepse e keni
pranuar njé punétor & i, kurse punétorét e ekzistues me nga 5-6 oré kan& konkurruar pér kété vend pune
dhe ju nuk i keni pranuar dhe keni marré punétor t& ri. T& nderuar pse nuk ja keni liruar vendin dikujt me hy
né listé t& pagave me normé t& ploté, a nuk &shté njé shembull 1 keq ky.

Kryetari — Ai i cili e ka béré kété gabim ndaj tij do t& merren masa administrative, ai do & transferohet
diku tjetér, mé duket se komisioni disiplinor ka vendosur né rastin konkret. Por mos harroni se kemi ploté
raste g edhe njerézve gé nuk kand pasur normé t& ploté ju &hté kompletuar norma, prandaj pér njé
shembull g& nuk éshté i miré ju duheni ta pyesni qeveriné komunale se a merrni ju masa, po ju them kétu se
do t& jem i paméshirshém ndaj atyre qé gabojné. Por duhet # dim se edhe ung kontrollohem nga dikush,
kontrolli i shtetit &shté duke u forcuar ¢do dit&, prandaj edhe nése gabojmé ne kétu ata nuk na lejojng q& t&
gabojmé, pra na térheqin vérejtjen ose si¢ e ceket na dénojné. Pra ne do t& pérpiqemi g€ t&€ permirésojme
kualitetin e punés soné edhe 1€ planifikimit, edhe t€ konkurseve dhe gjithcka tjetér.

Afrim Limani — Desha edhe uné t& ja japé njé pérgjigie z. Faton Ramadanit né aspektin profesional. I
nderuar né pozicionin e pagave buxheti planifikohet n& ményr€ ¢ sakt€ pér secilin punonjés, por shtrohet
pyetie pse &shté krijuar ky deficit buxhetor ng arsim ng vitin 2018, i nderuar kjo ka ndodhur piké&risht, pér
shkak t& pagave jubilare pér tre mésimdhénés pér 18 cilét né vitin 2018 nuk ka pasur buxhet & planifikuar.
Ne jemi detyruar kétyre mésimdhénésve t& u paguajmé njé shumé pérmes pérmbaruesit, po ashtu edhe pér
lehona ka qené i planifikuar buxheti, por ka gené e planifikuar njé shume fikse, pra kjo &shté situata e cilana
ka krijuar deficit buxhetor, shpresoj se ng vitin 2019 nuk do & kemi késo situata sepse tre paga jubilare pér
punonjésit t& arsimit kang hyré né buxhetin e vitit 2019, gjithashtu edhe pozicioni pér lehona &shté rritur né
njé masé t& kénagshme dhe shpresoj se né vitin 2019 nuk do € kemi probleme 1€ kétij lloji.

Fehmi Cena — Pérshéndetje pér 18 gjithé t& pranishmit, i nderuar pyetje nuk kam, por desha t& diskutoj rreth
kétij debati & u béré deri mé tani, ne i nderuar duhet t& i sqarojmeé disa gj¢ra. Ne si kuvendaré kemi t& drejié
{& debatojmé né pikén e dyté t& rendit & dités pér secilén ¢éshtje ose pyetje q& parashirohen nga kuvendarét,
mua nuk mé pélgeu forma e ndérhyrjes nga ana ¢ kryesuesit si tek z. Faton Ramadani apo kushdo tjetér, pér
arsye se ajo ndikon tek té gjithé ne. Po i them edbe disa fjalé rreth konkursit né€ shéndetési q& u debatuar deri
mé tani mendoj se mé takon t& diskutoj, nuk dua t& hy andej se a &shté i ligishém apo jo sepse kété e diné
mé miré juristét. T&é nderuar problemi né shéndetésingé e Rahovecit &shié pamjaftueshméria e mjekéve t&
pérgjithshém dhe mjekéve familjar. A mundet t& vijé né shprehje edhe fizeoterapeuti, mendoj se po sepse ka
nevojé Rahoveci pér njé fizeoterapeut, por né radhg t& paré prioritet mbi prioritete Eshté mjeku i
pérgjithshém dhe mjeku familjar, pra nése ne kemi mjeké € liré € cilét nuk punojné dhe kemi po ashtu
AMF dhe QMF ku nuk kangé mjeké, mendoj se &shi& e pakuptimté me i léné jashté pune, pra t€ i jepet
pérparési mjekéve dhe nése nuk ka mjeke at&heré 1€ i vije radba t€ tjeréve.

Kryesuesi — T& nderuar uné ju referova asaj q& jemi né pikén e dyté t& rendit 1€ dités, sepse €sht¢ normale
gé ne kemi ardhur gé t& debatojmé kétu.

Sali Sallteku — Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit, jam duke e paré g€ ky debat ka marr njé kahje q&
nuk &shté dashur, dhe ne si kuvendaré kemi marr géndrim gé secili drejtor té jepe pérgjigjen pér pyetjet e
parashtruara, &shté duke mé u dhimbsur Kryetari i Komunés g€ éshté duke e marré pérgjegjésin mbi vete t&
{8 gjithe drejtoréve. Eshté e vértet se duhet 18 béhet presion nga Kryetari dhe Drejtori i DKA-s€ pér
ndérprerjen e grevés, po ashtu edhe disa pyetjeve & u béng kétu me duket se jané pyetje dytésore, pak ka
réndési se si shpallen konkurset sepse ato shpallen pérmes zyrés sé Kryetarit, pastaj edhe nése éshté shpallur
pér njé fizeoterapeut mendoj se nuk ka asgjé 1€ keqe kétu, po ashtu konsideroj se nuk ka nevojé mé shumé té
debatohet rreth késaj pike.

Kryetari — E falénderoj z, Sali Sallteku i cili na relaksoj pak me diskutimin e tij. Po i pérgjigiem z. Fehmi
Cenés, 1 nderuar ne pér heré t& paré jemi dakorduar me Qevering dhe Ministrin e Financave q¢ t& ritet pér 25



numri i punétoréve shéndetésor né Rahovec, kétu kemi pér t& punésuar edhe mjek saqé frikohem se do 1€
kérkojmé mjeké edhe nga komunat e tjera sepse nuk do 1€ keté mjeké mjaftueshém ag sa do t€ kemi
mundési té i punésojmé. Por ne si komuné kemi nevojé edhe pér fizeoterapeut dhe infermier€, prandaj besoj
se adresimi i shéndetésisé primare si prioritet &shté i qart€ nga ana e jong.

Kryesuesi — Ju falénderoj t& gjithéve pér diskutimin e beré rreth pikés s& dyt€ & rendit 1€ dités. Kalojmé né
pikén e radhés t& rendit t& dités:

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Plotésim ndryshimit t¢ Vendimit 01 Nr.1025 i datés 29.03.2018, pér
themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Té nderuar anétaré & kuvendit meqgenése anétarja e kuvendit si dhe an&tarja e KPF-s€ znj. Florije Boshnjaku
ma daté 03.12.2018, ka dhéné doréheqje dhe ky vend ka mbetur i liré, prandaj ne duhet g€ kété vend ta
plotésojmé me njé anétare tfjeter nga radhét e AAK-sé. Propozimi i AAK-s€ &sht€ q& pér anétare € KPF-s&
té jetd znj. Fjolla Duraku.

Ali Morina — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, mé lejoni g ta falénderoj kolegen toné znj. Florije
Boshnjaku pér kontributin e dhéné gjaté kétyre viteve si anétare e kuvendit komunal né & gjitha mandatet,
po ashtu dhe si anétare ¢ KPF-sé. Propozimi pér znj. Fjolia Duraku ka rrjedbé nga grupi 1 AAK-s¢ prandaj
ne i japim mbéshtetje t& ploté kétij propozimi.

Kryesuesi - E qes né votim Plotésim ndryshimin e Vendimit 01 Nr.1025 i datés 29.03.2018, pér
themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me propozimin e AAK-s¢ g€ si angtare e re ¢ KPI-sé t&
jeté¢ znj. Fjolla Duraku: Konstatoj se né ményré unanime éshté aprovuar pika e dyté e rendit & dités.
Kalojmé né pikén e radhés t& rendit t& dités:

4. Shqyrtimi i Raportit vjetor t& puné s& Kryetarit t& Komunés s& Rahovecit pér vitin 2018.

Kryetari — Kryetari i Komunés z. Smajl Latifi e prezantoi Raportin vjetor t& punés s& Qeverisé Komunale
pér vitin 2018, para anétargve & Kuvendit &8 Komunés s& Rahovecit né detaje. Kryetari komunés ceku se
pjesa e paré e kétij raporti ka hyrjen, pastaj synimet ¢ politikés ng geverisje, pastaj prioritetet t& cilat i kané
vendosur, aktivitetet e réndésishme gé kan& qené gjaté vitit 2018 ku kan& menduar se duhet t€ jen€ pjesé e
kétij raporti, po ashtu jané pérfshiré punét e t& gjitha njésive € i ka zyra e Kryetarit & Komunds, duke
filluar nga Raporti i Zyrés Ligjore, pastaj raporti i njésisé s&¢ Auditimit t& Brendshém, raporti 1 Zyrés pér
Informim, raporti i Zyrés sé Prokurimit, raporti i Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komitete, njésia komunale
pér t& Drejtat e Njeriut, raporti i Njésisé s& Personalit, raporti i Zyrés pér Pérfagésim Ligjor, dhe pastaj e
kemi edhe pjesén e Raportimit nga 12 drejtori veg e veg pér punén dhe aktivitetet e béré gjaté vitit 2018.
Kryesuesi — Faleminderit Kryetari pér prezantim t& kétij raporti, ne két& raporte e kemi shqyrtuar edhe né
KPF, ku kemi dhéné kontributin tong.

Masar Popaj — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, desha t& diskutoj sa i pérket Drejtorisé pér Financa
dhe Buxhet, do & citoj disa fiali q& i ka ceké kjo drejtori né raport: Raporti i késaj drejtorie &shté duke
munguar pasi qé akoma nuk &shté pérfunduar, arsyeja e mos pérfundimit géndron sepse ende nuk Esht€ bére
barazimi me Ministrin e Financave. Mendoj se kjo drejtori ka mundur t& na raportoj sa i pérket aktiviteteve
& sajé gjaté viteve 2018, numrin e punétoréve, pastaj synimet e saja cilat kané geng, ndérsa kétu e ka cekur
se shté duke pritur nga MF qé 18 i jep raport. Kurse sa i pérket Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, kjo
drejtori thoté se kemi pérgatitur raportin me pronat komunale né nivel komune ku jan€ pérfshiré mbi 230
prona, mendoj se ky raport duhet & vije né kuvend, pastaj t& shihet se si &sht€ kryer verifikinn 1 kétyre
parcelave etj. Pastaj mé poshté ceket se né muaijt e paré € qeverisjes ne né zyrén e Kryetarit kemi zgjidhur
disa konteste prongsore, mendoj se &shté dashur t& ceket se sa konteste prongsore kané qen€, pastaj ceket se
jand béré matjet kadastrale pér vértetimin e uzurpimeve arbitrare, edhe k&tu &shté dashur & ceket se sa raste
t& uzurpimit jané gjithsej. Ceket se &shté pérgatitur dokumentacioni detal pér t€ gjitha pronat né nivel
komune & cilat jané nén menaxhimin e AKP-sé, ku kemi kérkuar nga agjensioni i AKP-s& g€ ta pezulloj
procesin e privatizimit t& kétyre pronave, po ashtu kemi kérkuar nga Qeveria e Republikés s& Kosoves qé té



meré njé vendim dhe t& na i kthejé k&to prona né pronési t€ komunés e ku sipérfagja e tyre &shté mbi 501
hektar, mendoj se edhe kétu éshté dashur t& ceket se pér cilat parcela béhet fjalé.

Ali Zhunigi — Pérshéndetje pér (& gjithé & pranishmit, desha t& pyes rreth vazhdimi 1€ lumit rrimnik né
fshatin Fortesé, né raportin e Kryetarit ceket se &shté béré vazhdimi i punés, kurse uné kam paré se punimet
né kété lumé jané ndérpreré, pra kjo bie né kundérshtim me raportin. Pastaj mirémbajtja e hapésirave
gielbéruese, e shohé né raport q& e keni cekur se &shté ndaré njé vleré prej 54,000.00 €, shumé miré g€ &shté
ndaré kjo vlerg, por sé paku &sht€ dashur t& ndahet njé shumé pér pastrimin e shtratit t& lumit rrimnik i cili
kalon né Fortesg, sepse &shté duke paragitur probleme né& mjetin e kanalizimit. Kurse sa i pérket DKA-s€
desha t& i drejtohem Drejtorit, né vitin e kaluar e paté nxjerré nj& raport n€ lidhje me mungesat e nxénésve
né nivel t& komunés, desha ta pyes nése ka punuar edhe tani né kété drejtim pse nuk na ka sjellé edhe tani
njé raport t& 1illé, né kété ményré do ti kishim paré se a ka pérmirésim dhe nése jo ateherg cilat jan€ hapat e
tjeré t& cilat duhet t& ndérmerren. Bursat pér student i keni ndarg, kam marré disa shqet€sime nga studentét,
ku dyshojné se bursat e studenteve jané ndaré né ményré kiientliste, ky &shté njé problem g€ ka ndodhur
edhe n& kohén e geverisjes s& z. Idriz Vehapit. Kurse sa i pérket Drejtorisé s¢ Shéndetésisé ka ankesa rreth
furnizimit me barna, kur kemi diskutuar rreth buxhetit ajo g& kam kritiknar ung ka qené kodi pér furnizim
me baréra sepse ju i keni dhéng pérparési kategorisé s&¢ mirémbajtjes e jo kategorisé pér furnizim me barna.
Ka qené njé rekomandim nga auditori sa i pérket bllogeve dhe participimit t& gytetaréve sepse ka pasur njé
mospérputhje dhe njé diferencé jashtézakonisht e madhe, pyetje ime &shté a &shté punuar digka rreth kétjj
drejtimi q& s& paku me i largu disa probleme, ju keni premtuar vitin e kaluar g€ do t€ ndérmermi masa nése
do t& keté shkelje t& tilla. Pyetje tjetér &shté a &shté koordinuar me spitalin regjional 1€ Gjakovés sepse tani
jemi afér dités botérore kundér kancerit, jam pjest e institutit onkologjik, dhe jam duke par€ q& kemi
jashtézakonisht pacienté nga Komuna e Rahovecit t& cilét trajtohen né két€ klinik, prandaj kishte me geng
miré g& s& paku t& behet njé fushaté sensibilizuese pér ngritjen e vetédijesimit pér persona g€ jané t& prekur
nga kanceri, ku do ti kishin marré pjesé shumé gra q& jané t& prekur nga kanceri i gjirit dhe s& paku t€ i
ndihmojmé atyre né kété fushé, pér arsye se kané mangési jashtézakonisht t¢ médha, prandaj kérkoj nga
drejtori i shéndetésisé & aparati mobilé i mamografisé thuajse q& operon né t€ gjithé Kosovén prandaj kisha
kérkuar q& t& béhet kjo edhe né Rahovec né ményré q& shérbimet t& jené sa mé af¥r qytetargve t&€ Komunés
s& Rahovecit. Kam njé pyetje pér Drejtoreshén ¢ Kulturés e pashé q& ka béré njé aktivitet me 150 f&mijé pér
filma vizatimor, fémijét jané njé kategori jashtézakonisht e ndjeshme, mé& vije keq q& nuk e ka vazhduar
vazhdén e kétij aktiviteti, shpresoj se nuk e béng dallimin Ratkoc, Rahovec, mendoj se &shté dashur t€
shkojé Fortesé Krushe e Madhe dhe fshatrat ¢ tjeré sepse edhe ata fémijé kané nevojé pér relaksim.
Hanalora Hoti — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishimit, sa i pérket Raportit t& punés s& Kryetarit pér vitin
2018, desha t& ndérlidhem né diskutim tek fage nr. 4 e keni cekur si prioritet &sht& bashképunimi i miré dhe
shumé i suksesshém me Qevering e Republikés s& Kosovés dhe me donatoré (& huaj pér mé shumé pérkrahje
proceseve zhvillimore 18 komungs, pyetje ime pér Kryetarin e Komunés &shté: Pse komuna jong nuk &shté
pérfituese e grandit sikurse komunat e tjera.

Mirjeta Krasnigi — Pérshéndetje pér &t gjithé t& pranishmit, sa i pérket Raportit t& punés pér vitin 2018 tek
drejtoria e DKA-sé, e keni cekur se 1 keni pranuar € gjitha tekstet shkollore nga 1-9, si dhe i keni pérmendur
qé kané munguar tekstet e gjuhgs gjermane, por nuk e keni cekur q& mungojné tekstet e gjuhés angleze pér
klasén e shtaté, sepse kjo ka shkaktuar shumé probleme né realizimin e planit n& korikulen e re. Duhet t&
keni parasysh qé kang& mbetur shumé mbrapa né realizimin e detyrave & paraparé me korikulén e re. Pastaj
sa i keni planifikuar pér két& vit q& ti siguroni tekstet e gjeneratave t& pérfshira né korikulen ¢ re 6-7-8 dhe
cikli u ulét nga 1-3, a do té jené tekstet kur t& filloj viti 1 ardhshém shkollor.

Fehmi Cena — EEshté njé raport mjafté i gjeré, kétu jang t& pérfshiré t8 gjitha drejtorité, ne e kemi pasur
véshtirési 1€ koncentrohemi dhe 1€ i analizojmé t& gjitha. N& aspektin e pérgjithshém mendoj se ky raport
gshté i detajuar dhe pér mendimin tim shumica e atyre punéve gé jané realizuar jané t€ pérfshiré né kete



raport, por até g& ka mungesé ky raport éshté se nuk jané t& pérfshiré ato q& nuk jané realizuar. Ne nuk e
kemi pasur planin e punés paraprakisht q& t&€ shohim se ¢ka &shté paraparé pér kété vit, pastaj ¢ka &shié
realizuar dhe ¢ka nuk &shté realizuar, njé raport do té ishte shumé meé i qart& pér ne nése do ti kishte t€ gjitha
kéto. Do ja filloj & pari me zyrén e prokurimit, ne nuk jemi t& k&naqur me punén e zyré s¢ prokurimit ga sa
duhet, kété mendim jam duke e dhéné duke u fokusuar nga aspekti i shéndetésisg, &shté pérmendur shumé
shpéresh mungesa e bamave, ose furnizimet qofté me barna qofté me reagenca, mendoj se két€ pérgjegjési e
kan€ kjo zyre. Operatorét ekonomik g& e fitojné t& drejtén e furnizimit nuk kané gené t€ pérgjegjshém né
disa raste, prandaj ne kemi pasur vonesa me kéto furnizime, tash né kohé t€ fundit p.sh kemi mungesg t&
letrave, recetave, udh&zimeve, mendoj se k&tu duhet 1€ shikohet se kush &shté faj, edhe pse Drejtoria pér
Shéndetési duhet t& jeté mé vigjilente gé kéto furnizime té jené mé aktive dhe t& i jepet vérejtje atyre qé nuk
jané né nivel. Tek raporti i zyrés pér barazi gjinore mendoj se &sht& nj& raport shumé bosh, shumé i shkurtér,
nuk ka dicka t& vecant® thuajse kjo zyre nuk ka punuar aspak, ne t&€ gjithé e dimé géllimin e késaj zyre, e
dimé se barazia gjinore vlen pér tu déshiruar, ne né kohén e fundit kemi pasur rast q& t& ballafagohemi me
zgjedhjen e késhillave t8 lokal dhe késhillave t& fshatrave, ku kriter] ka gené g€ me marr pjesé edhe gjinia
femérore, ne & gjithé e dimé se sa ka gené ajo pjesémarrje, mendoj se kjo zyre duhet t& jep kontributin né&
¢do aspekt, pérmendet kétu edhe procesi i riatdhesimit, kisha dashur ta di a &shté kjo zyre adekuate pér kété
apo jo. Sa i pérket raportit t& punés s& Drejtorisé s& Shéndetésisé, mendoj se &hté njé raport i cili ka
pérfshiré pjesén mé t& madhe 18 asaj q& &shté punuar, kisha ndérhyré tek ndértimi i objektit t& QKMF-s&, ne
paraprakisht kemi pasur disa vérejtje edhe si kuvendar por edhe si drejtori, ku i kemi prezantuar disa
manggsi teknike q& i ka ky objekt. Eshté formuar njé komision ku kemi dalé pastaj né teren ku kemi
konstatuar se né kété objekt duhet t& béhen disa ndryshime, pastaj duhet t€ merren parasysh 1€ gjitha ato né
ményré gé mos t& kryhet objekti pa u béré ato puné, sepse mé voné do t& kemi pasoja t€ pariparueshme. E
kam p&rmendur shumé shpesh sistemin e informimit t& shéndet8sisé forma digjitale &€shté nd€rpreré né
QKMF dhe asgjé deri mé tani nuk éshté ndérmarré né kété drejtim, mendoj se duhet q& t&€ punohet né k&t
drejtim dhe t& aktivizohet forma digjitale e punés sepse ¢ ardhmja &shté forma e sistemit digjital, e mos t€
flasim se ky sistem grumbullon edhe t€ hyrat buxhetore nga participimi né fushén e shéndetésisé. Komisioni
shéndetésor pér dhénien e certifikatave pér patentd shofer Rahoveci nuk e ka, vijné gytetarét pyesin dhe ne
duhet g t& i kthejmé, duhet & ti themi se komuna jong nuk ka dhe duhet t& shkoni né komuna e tjera, &shté
digka gé ne as nuk e kryejmé shérbimin atyre, por as nuk krijojmé t& hyra pér komunén tongé. N& kété raport
nuk kam paré asgjé sa i pérket raportit t& dializ&s, &shté dashur t& ceket ndonjé fjalé sa i pérket kétij reparti,
nése ka qené pér detyré dicka me u realizua, nuk &sht€ asgjé e keqe t& thuhet se nuk kemi mundur pér kété
arsye. AMF-ja n& Brestoc pjesén mé t& madhe t& vitit nuk ka funksionuar, arsyen e di pse nuk ka
funksionuar, por duhet t& ceket se né fillim ka punuar, kurse tani nuk &shté funksionale, arsyeja éshté sepse
ka mungesé t&¢ mjekéve. Koncepti i mjekésisé familjare Eshté njé koncepte pas t¢ cilit dubet t& formohet
edhe programi por edhe strategjia e kujdesit paré€sor shéndetésor té cilit ne i takojmé, kurse kétu uné asnjé
fiali nuk jam duke e paré, drejtoria duhet qé € keté strategjing e konceptit t&€ mjekésisé familjare, &shté duke
u punuar digka rreth késaj por si duke ne jemi diku né€ mes, sepse duhet & keté m& shumé mjeke, specialisté
t& mjekssisé familjare sepse ata lidhen pér institucione. Sa i pérket Drejtorisé s€¢ DKA-s€ ka gjéra pozitive,
do e ceki st pozitive ¢éshijen e bursave pér student qé &shté dhéng pas tre viteve, ne jemi pro asaj g€ bursat
t& ndahen ¢do vite, po ashtu ne si kuvendaré jemi 1€ interesuar q& bursat t€ i marrin ata student€ g€ i
meritojné. Do t& ishte miré g& kuvendi t& keté gasje né ndarje t& bursave pér student€. Tek Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné, i ndervari z. Masar Popaj i k&rkoi disa sqarime, kétu pérmendet gjithashtu
edhe rruga transit q& &shté mbi Rahovecit, e di se &sht€ duke u punuar né két€ rrugé, por ¢ kam njé
propozim, ti nderuar Rahoveci si gytet ka mungesg t€ shtigjeve t& ecjes, prandaj nése ka mundési aty g¢ &
ndértohet njé shteg pér ecje, ai vend &shté shumé i pérshtatshém sepse pozita éshté e tillé q& do 1 konvenonte
t& gjithéve. Kalojmeé tek Drejtoria pér Bujgési, sa i pérket pagesave direket sa e di un€ ende ka nga bujqit g€



nuk i kané marré, nése kjo éshté e vértet atéheré Komuna duhet gé t& angazhohet q¢ kéto pagesa t& kryhen ,
ne ¢ dimé se kéto pagesa i kryen Qeveria e Republikés s& Kosovés, por komuna duhet t& luaj rolin e veté.
Gijithashtu né két& fage ceket edhe démet & jané shkaktuar nga vérshimet dhe breshéri vitin e kaluar, ne
rreth késaj kemi debatuar disa herg, jané formuar komisionet ku e kang béré njé vlerésim ku sipas tyre
démet kané qené deri né 5 milion, ne nuk kemi informaté nése &shté b&ré dicka né ket drejtim. N& fage
nr.31 i keni cekur po ashtu subvencione me hektar tek t8 gjitha kéto resoré si vreshtari, grurg, misri etj.
mendoj se kishte me gené mé miré sikurse né tabelé t& figuronte edhe ¢mimi pér hektar dhe shuma e
pérgjithshme se sa jané subvencionuar bujgit nga Komuna e Rahovecit pér vitin 2018. E pérshéndesim
iniciativén qé e ka mare Kryetari i Komunés pér zbritje t& pérgindje s& participimit pér sera nga 25% né
20% nga bujku dhe 80% nga komuna, mirg éshté qé bujqit tané 1€ kené sa mé shumé sera, sepse ato krijojné
edhe vende t& punés por edhe risin prodhimin vendor, prandaj ne e pérkrahim plotésisht. N& njé vend ceket
menaxhimi i vendgjahishtes Dafina, ku llogaritet ndér me & véshtirat, po ashtu konsiderohet si sfidé e vitit,
nuk e di se ¢ka genka kjo q& &shtg aq e réndésishme. Sa i pérket DKRS-s¢, kjo drejtori e ka prezantuar nj[&
raporte shumé t& shkurtér, sipas kétij raporti shumé pak genka punuar, jemi duke paré qé né 4-5 vende ceket
vetém Flaka e Janarit, nuk pérmendet asgjé rreth trash&gimisé kulturore dhe historike, Rahoveci si gytet por
edhe népér fshatrat ka objekte & réndésisé kulturore historike, jané disa sht€pi t& vjetra 1€ koh&s s& mesjetés,
1€ cilét duhet t& hyné né kuadér 18 kétij resori dhe nén mbrojtje t& komunés. Aspekti i kulturés muzikore dhe
artistike t& i jepe réndési komuna t& i ndihmoj&, po ashtu shkollés s&¢ muzikés Rahoveci duhet t€ i ndihmojg,
sepse grupet amatore mendoj se do 18 kishin mundur pérmes shkollés me u zhvillu, né€ ményré g€, komunés
toné t& i jepet nj& gjalléri kulturore dhe artistike mé t& madhe dhe ng két€ ményré€ ritet edhe kualiteti 1 jetés.

Rasim Fazliu — Fillimisht e falénderoj Kryetarin e Komungs g8 na ka sjellé Raportin e Pungs pér vitin
2018, para se & ja filloj t& diskutoj rreth kétij raporti, do filloj s& pari menjé thénie: Njé letér kémbim q&
kang pasur dy miq shkrimtar n& mes vete, njéri ju ka drejtuar atij tjetri me letér: I nderuar né mungesé t&
koh#s q& e kam po ti shkruaj 15 fage, por & kisha pasur kohé mé& tepér do € kisha shkruar njé fage e
giysmé. Me két& dua & them se raporti éshté mjafté voluminoz, e tregon punén e geverisé per vitin 2018,
por ka edhe gjéra q¢ jané shumé t& pérgjithésuara dhe nuk kané pasur fare nevojé kétu t&€ jeng t& pérfshiré,
po ashtu mungojné disa detaje & i ceken edhe kolegét e mijé, por po ashtu edbe uné disa do i ceki. Po ja
filloj nga aty ku i keni cekur aktivitetet e réndésishime, aty ceket se elaborati i pérgatitur dhe adresimi pér
shpronésimin e pronave private pér nevojat e rrugés sé transitit né Rahovec, kétu mendoj se &shté dashur &
ceket se sa prona private jané shprongsuar, késhtu do t& ishte ma e kuptueshme pér ne. Pastaj dua t€ ndalem
aty ku thoté se pérgendrimi i presionit pér qartésimin e projektit t& palestrés sé sporteve né gytet dhe
tejkalimin e vonesave t& gjaté rreth saj. Sa e di kontrata ka qeng e pérmbyllur né fund t& vitit 2018, kurse
ende punimet nuk jang kryer, mendoj se &shté dashur € ceket pse nuk jan€ pérfunduar punimet n& palestér.
Pastaj sa i pérket Raportit t& Njésisé s& Auditimit t& Brendsh&ém, ne jemi informuar se &shté formuar
Komiteti i Auditimit, kurse n& raportin e kryetarit nuk kemi kurrfaré t€ dhéna sa i pérket punés s¢ Komitetit
1& Auditimit. Po ashtu shpresoj se né vitin q& sapo kemi hyré, Kryetari i Komunés do t& na informojé gjaté
vitit pér punén e njésisé s& auditiimit t& brendshém, sikurse q& na ka informuar né vitin paraprak. Né faqe nr.
19 ceket se jané adresuar disa kérkesa pér riparime & disa shkollave Ministrisé s& Arsimit, mendoj se &shté
dashur t& ceken se sa kérkesa jané pranuar nga ministria, pasta ng cilat shkolla jan¢ béré meremetimet, né
ményré gé ne t& kemi pak mé t& qarté. Pérveg gjérave pozitive q& i keni cekur n& DKA, mendoj se &shte
dashur 18 jeté raporti mé i plotésuar rreth késaj sepse vetém njé gjysmé vietor ka p&rfunduar, &shté dashur 1€
keté njé pasqyré si suksesi i nx&nésve, pastaj sfidat, arritjet pozitive dhe negative, nga t€ gjitha nivelet duke
filluar nga klasat para fillore e deri tek klasat e mesme, dhe me siguri do ta plot€sonte mé& miré k&té raport t&
kryetarit. Do t& ndalesha pak edhe tek raporti i zyrés pér informacione turistike, ku ceket se jan€ beré pritjet
dhe informim i t& gjitha turistéve g& e kané vizituar komunén tong, mendoj se edhe kétu &shté dashur &
ceket njé shifér se sa turisté e kang vizituar komungn toné. Tek Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit t&
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Mijedisit ceket se disa kérkesa tona jang t& pérfshiré né buxhetin e konsoliduar t&€ Kosovés pér vitin 2019,
mendoj se mé sé miri kishte me gené nése kishit me théné se kemi béré kérkesa dhe pastaj t€ cekni se cilat
kérkesa jané plotésuar. Tek Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, ceket se jané béré pérgatitjet e
aktvendimet pér uzurpimet arbitrare, mendoj se kétu éshté dashur t&€ ceket se sa prona kané qené 1€
uzurpuara né Komunén tong, dhe ¢ka u ndérmarré rreth tyre, ¢ jo 1€ ceket né ményré t& pérgjithshme. E
kamé ngrité edhe mé herét njé shqetésim sa i pérket rrugés e cila éshté duke u ndértuar nga Ministria ¢
Infrastrukturés Krushe e Madhe — Randobrav, mé ka shqetésuar fakti pse nuk ka filluar ndértimi 1 rrugés né
fillimi i rrugés kryesore nga Krusha e Madhe tek varrezat, dhe 1€ vazhdoj, kurse tani punimet ja kané filluar
nga mesi, ka pasur edhe disa vérejtje t& qytetaréve pér arsye t€ plasaritjeve t€ mureve. Kryetar i nderuar né
k&ts raport rreth sektorit & menaxhimit t& mbeturinave nuk ¢ kamé paré asnjé fjali, ne e dimé se qysh né
vitin 2016 &shté dashur t& punohet, kurse ne tani jemi né vitin 2019 dhe asgjé né két¢ drejtim nuk éshté bére.
1 nderuar Kryetar kur do té formohet sektori pér menaxhimin e mbeturinave, ¢farg hapa do t& ndérmerren, si
do t& behet, kur do t& kalojé kjo né kompetencat e komunés, né ményré qé komuna & filloj implementimin e
pagesés, dhe kjo do t& ndikonte drejtpérsédrejti n& t& hyrat e komungs. Pastaj né pérgjithési do e them se
népér drejtori &shté paragitur shumé pak aspekti financiar, si t& hyrat ose investimet kapitale, pak a shumé
mundemi & themi se Raporti i punés s& Kryetarit pér vitin 2018 &sht& i zhveshur nga raporti financiar,
meqendse kryetari &shté pérgjegiés kryesor pér financat e komunés sé Rahovecit. Pastaj nuk e keni cekur né
Raport se ¢ka ka ndodhur me kompensimin e démeve g€ jang shkaktuar gjaté vérshimeve dhe gjaté
breshérité qé kans réné né Komunén tong, kur ¢ dimé se né shumé komuna € tjera kan& ndodhur edhe mé
voné se né komunén tong, kurse ne kemi informacione se atyre ju jané kompensuar.

Kryetari — Jam dakord me z. Sali Sallteku q& edhe drejtorét t& japin pérgjigje rreth disa shqetésimeve, uné
do t& pérgjigiem pjesés thelbésore e cila lidhet me raportin. I nderuar z. Rasim fazliu, ne i martim raportet
nga njésité e caktuara dhe sektorét t& caktuar etj. krejt ¢ka kemi béré ne &sht€ se jemi munduar q& 1€
artikulojmé, qé ti evidentojmé ¢éshtjet thelbésore t& cilat i ka disponuar ai raporte g& 1 ka sjellé né zyrén e
Kryetarit t& Komunés, nése do t& isha pyetur uné ndoshta do ta kisha béré komplet ndryshe, por po ashtu
pajtohem q& duhet t& keté nj& standard t& raportimit, pastaj duhet t& ket€ nj& harmonizim midis asaj cka
kérkohet dhe asaj cka shkruhet. E para t& nderuar ne raportin e punés e kemi veguara nga raporti financiar,
pér pjesén financiare, tabelara besoj se Drejtoria e Financave né Raportin financiar g€ e kemi pas késaj pike
do t& keté mé shumé fakte dhe argumente pér t& ju prezantuar pér t& gjitha ato q&é ka ndodhur gjat€ vitit
2018. Barazimi nuk ka pérfunduar sepse besoj se deri me 31.01.2018, Ministria e Financave do ti bgjé ato
barazime dhe harmonizime q& i kané si ministri, dhe harmonizimi dhe barazimi né mes komunés dhe MF
nuk béhet tani por pas datés 15 janar t& vitit & ardhshém, prandaj edhe pasqyrat financiare & sakta ne
mundemi t& dimé tek n& muajin shkurté. Raporti mundet t& jeté mé i shkurtér e that€, pajtobem me ju, por
paramendoni se raporti ka qené mé shumé se 120 fage, ne pastaj kemi hyré ku e kemi shiletuar dhe kemi
arritur q& t& vijmé deri tek ky raporte gé e keni ju para vete, si pasojé e késaj jam duke par€ g€ ka ndonjé e
met&, sikurse tek Drejtoria e Kulturés e cila paska mbetur tek Flaka e janarit, kurse ploté aktivitetet t& tjera
jané zhvilluar né kété drejtori edhe pas flakés s& janarit gjaté gjithé vitit. Por ta dini se raportet e detajuara
nga secila drejtori, po ashtu edhe nga zyra pér barazi gjinore ekzistojn€ tek sirtari i Kryetarit t¢ Komunés,
me t& gjitha t& dhénat. Raporti &shté e vértet q& pérmban & arriturat dhe sfidat, pastaj secila geveri g€ vije
&shté normale qé nuk i futé ato t& cilat nuk jané realizuar, ne e dimé q& ka ploté teme g€ nuk jané kryer, por
ju sugjeroj qé & shihni planin e pungs pér vitin 2018 dhe aty pastaj t¢ béni krahasime, ¢ka &shté realizuar
dhe cka nuk 8shté realizuar, por mos harroni se ka ploté gjéra q& nuk jang parashikuar né até plan por jané
realizuar gjaté viti 2018, Do ju japé pak informaté pér transitin, ky transite Eshté gati, ne &shté dashur t&
béjmé njé elaburim t& shprongsimeve dhe & shohim se sa pronaré jan& shpronésuar, dhe ky shpronésim
kryhet nga Departamenti i vecantd i shpronésimit i cili &shté n& kuadér € Ministris¢ s€ Planifikimit
Hapésinoré dhe t& Mjedisit, rruga &shté zhbllokuar dhe shpresojmé se shumg shpejté t€ asfaltohet. Kérkesa e
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imja né emdr 1& tuajin do t& jet® q& kjo rrugé t& futté si rrugé e ministrisé, zyrtarisht t€ jeté rrugé rajonale e
Ministrisé s& Infrastrukturés né ményré qé edhe kujdesi € ritet por € ket& edhe elemente shogéruese si
rrugé, pastaj sinjalizimin ta kets mé € miré, mirémbajtjen mé t& miré, pastaj & keté shtegun pér bigiklet,
kémbisors. Rruga Krushé e Madhe — Qendresé ish Randobravé, éshté né projekt i mir€ i kushtueshém, por
qé edhe ky projekt éshté duke u financuar nga Ministria e Infrastrukiurgs, ne shpresojmé se nése e giejmé
ndonjé mekanizém ta lidhim edhe me rrugén tek varrezat e Krushg& s&¢ Madhe, sepse zgjidhja e cila &shté
dhéné né até kohé ka pasur kosto t€ larté. Sa i pérket sektorit pér menaxhim t€ mbeturinave ne g€ nga muaji
mars kemi filluar g& 1 méremi me kété tems, por implementimi i shumés prej 400,000.00 € g€ e kemi &shté
shumé e véshtiré e realizueshme, pérveg Prizreni qé ka filluar edhe pse edhe ata e kang& shumé véshtirg,
ndérsa asnjé komuné né Republikén e Kosovés nuk ja ka filluar. Ne kemi biseduar me Eko-Regjionin q&
inkasantét e tyre ta béjné kété puné dhe & hyrat t& i mbesin Komunés sé Rahovecit, por me kété nuk kemi
mundur 18 b&jmé ndonjé zgjidhje. Do t& shohim se ¢ka mundemi kété vit me be sepse kété vit shumé mé pak
mjete jané paraparé. Tek aktvendimet pér uzurpime arbitrare, jam i bindur q¢ secili aktvendim i cili ka t&
b&jé me prona gjendet né ambientet e komunés pér gjithgka qé kemi kérkuar ne, ne tani kemi kérkuar qé t&
pezullohet aktiviteti pér likuidimin e Oltit, ne mundohemi nése me ¢ ndérpre két€ proces g€ mos shkoj& mé
tutje, sepse ne ndoshta déshirojmé q& né até vend t& ndértojmé ndonjé treg t&€ madh pér pemé dhe perime. Ju
si¢ e dini pronat e AKP-s& tani pér tani jané t& pezulluara sepse Presidenti i vendit ka béré njé kérkes€ né
Giykatén Kushtetuese, dhe nése jané mare prona nga AKP-ja nga komunat e caktuara tani pér momentin
jané pezull deri sa t& vije njé pérgjigie nga Gjykata Kushtetuese. Sa i pérket Drejtorisé s€ DKA-sé ndoshta
nuk i kemi futur né raport shumeé statistika, por ju si¢ e dini ky kuvend e ka njé praktik & ¢do vit t& kate njé
piké né kuvend sa i pérket DKA-s€, pra njé informaté rreth DKA-s8, aty pérshihen ecurit e njé vjetori, pastaj
sa jang mungesat ¢ nxénésve etj. Arsyeja pse nuk i kemi pérfshi t& gjitha &shi& sepse Raporti vjetor i
Kryetarit pérmban, aktivitetet kryesore & e karakterizojné komunén tong€ p&r njé vit. Sa i pérket palestrés sé
sporteve, &shté e vértet q& ne shumé shpesh jemi ngutur dhe kemi caktuar data pér pérfundim 1€ palestrés,
gshté e vértet se ndonjéheré ka pasur pagartési dhe kegkuptime, po ashtu &sht€ e vértet g€ ne tani jemi
autoriteti kontraktues, por financimin e béné Ministria ¢ Kulturés Rinis dhe Sporteve. Véshtiruesit pér
realizimin e késaj kontrate kané qené evidente, ndoshta mé leht& kishte me gené qé 1€ ishte ndértuar nga
fillimi se sa & vazhdohet aty ku ka mbetur, prandaj kéto véshtirési besoj se nuk i atribuohen Komungs sé
Rahovecit, dhe asnjé qeverisje q& ka qené deri mé tani, por i atribuohen Ministris€ sé Kulturés Rinis dbe
Sporteve. Besoj se palestra do t& kryhet né muajin shkurté, ku dhe do t& organizohet finalja e 8 e Super
Kupés sé Kosovés, ku pér heré té paré &shté duke u organizuar ng qytetin e Rahovecit. Té nderuar sa i pérket
Komitetit t#& Auditimit t& Brendshém ndoshta &shté, dashur t€ jetd né raport, por sa e di uné ka gené njé
rekomandim i zyrés kombétare, ku i kam kérkuar pastaj kolegéve t& mi q& nuk guxon edhe njé heré € dele
q& nuk funksionon Komiteti i Auditimit t& Brendsh&m, e di g& jané mbajtur disa takime dhe ky komitet tani
e tutje shté funksional. Ndoshta éshté dashur t& ceket né kété raport, e keni t& drejt€, por besoni se ka gené
shumé véshtiré t& dihet se ¢ka éshté dashur € futet n& raporte e ¢ka jo sepse ka pas material voluminoz, por
kjo le t& jet& vérejtie pér herén tjetér. Tek kompensimi i démeve, ne kemi insistuar dhe vazhdojmé q& t&
insistojmé né respektim 1§ vendimit t& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés i cili &shié nénshkruar nga
Kryeministri z. Ramush Haradinaj. Eshté e vértet po ashtu se Suhareka ka mare njé grand, por dubet 1€ dini
qé nuk e ka fituar n& bujqési, por e ka mare pér vérshimet g€ kang ndodhur né infrastrukturg, prandaj jam 1
bindur se kompensimi i démeve g& ka ndodhur né bujgési né komunén toné do € kompensohet shumé
shpejts, démet kané qené né vleré mbi 5 milion, kurse cila do t& jeté shkalla e realizimit t& kompensimit pér
até nuk vendosim ne, por synimi yng &shté q& t& kompensohen 100%. Sa i pérket zyrés s& prokurimit i
nderuari z. Cena ne e presim njé raport & na vije pér t& gjitha kontratat qé i ka zyra e prokurimit dhe besoj
se ai raport do t& publikohet ng veb fage. Tek bursat pér studenté, ne i kemi shqyrtuar aplikacionet t&€ cilat i
kemi pranuar si trashégimi kur e kemi mare mandatin, aplikimi gshté béré n€ vitin 2017 kurse vendimi pér
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ekzekutim t& bursave nuk &shté béré né vitin 2017, por né vitin 2018, ne nuk kemi pranuar aplikacione 1€
tiera vetém ato q& kané gené, nga 88 aplikant q& kané konkurruar 63 prej tyre i kané fituar bursat. Kriteret
kang gené ato g& i pérmendet ju pak mé paré, ne do & vazhdojmé me ndarje 1€ bursave, két€ vite do 1€ hapet
pérséri konkursi dhe ne synojmé € risim numrin e bursistéve. Tek lumi Rimnik n& Fortesg do t€ ket pérséri
aktivitete sa e di ung, pastaj hapésirat e gjelbéruara jané njé pozicion i réndésishém dhe njé prioritet i madhe
pér komunén tong, ne kemi mbledhé druaj dekorativ né Fortesé dhe né shumé fshatra & fjeré, ne vazhdojmé
edhe tani me mbjellje t& drunjéve dekorativ, prandaj mirémbajtja dhe krijimi i hapésirave t€ reja gjelbéruese
do & jets njé pozicion i réndésishém ku do t& reflektohet puna joné edhe né € ardbmen. Tek pyetja se sa
kérkesa ne ja kemi drejtuar Qeverisé sé Republikés s& Kosovés dhe sa prej tyre na jané miratuar,, ne si
komung ja kemi béré njé mal kérkesash, disa nga kéto kérkesa jan& miratuar, njéra nga ta éshié edhe rmitja e
punétoréve né Drejtorin e Shéndetésisé, pastaj themelimi i zonés industriale ekonomike rrugés pér
Subareké, pastaj marrja ¢ pronés 7 hektarésh né shfrytézim t& pérhershém nga Komuna e Rahovecit tek
Epopeja ¢ UCK-sé, ku pritet t& ndértohet stadiumi i i i kategorisé s& dyté. Pastaj e kemi filluar 1€ drejtén q&
kété vit qé t& ndértojmé rrugén katér kursi nga Rahoveci pér né Xérxé, pastaj rrugén Rahovec- Hamove —
Fortresé, pastaj rruga Ratkoc ~ X&rxé — Sopniq, pastaj shtegu i ecjes pér tek maja e Shkodranit, pastaj ¢
kemi fituar t& drejtén pér ndértimin e kompleksit muzeor Ukshin Hoti, ku kemi fituar mjete, pra kemi hapur
kod edhe né ministri por edhe n& komung. Pra jané disa prioritete t& Komungs s& Rahovecit g€ jang duke u
mbéshtetur dhe q& synojmé t& mbéshteten edbe disa prioritete dhe kérkesa t& tjera nga ana e Qeverisé s¢
Republikés sé Kosovés , dikush mundet t€ pyes se a jané t& mjaftueshme, mendoj se asnj€heré nuk jané t&
mjaftueshme, por ne jemi duke punuar g& t& kemi m& shumé mbéshtetje nga ana e Qeverisé s& Kosovés. Ne
e kemi hupur njé grand pér vitin 2017 pér shkak t& raportit jo t& miré t& auditorit t€ jasht€m ky grand ka
gené nga Demosi, pastaj njé grand tjetér g8 kemi shpresuar se ¢ kemi fituar dhe mendoj se pér kété na kané
béré t& padrejté &shté grandi pér mbeturina, ne kemi geng& komuna e pest&, por ka ndérhyrje né kéto
muhabete si duket dhe na kané béré t& padrejté neve dhe disa komunave (€ tjera, arsyen nuk e dimé as ne.
Pérndryshe ambienti né Komunén e Rahovecit &shté mé 1 pastér né vitin 2018, po ashtu do & jet€ edhe mé 1
pastér né vitet e ardhshme. Raportin ne e pranojmé me kéto vérejtje dhe sugjerime g€ jan¢ dhéné nga an e
juaj, ne marrim obligim gé ta standardizojmé me t& vértet ményrén e raportimit.

Dervish Cadraku — Pérshéndetje pér &t gjithé 1€ pranishmit, me t& vértet materiali pér kété mbledhje éshté
shumé voluminoz, ne né KPF e kemi pas edhe si vérejte sa i pérket mos ardhjes s& materialit me kohé. Ju
veté e thaté se keni heré kété material ku e keni I€né pjesén mé substanciale, por megjithaté pérséri éshté
shumé, kam njé propozim: Kur kemi & b&jmé me késo materiale kishte me gen& mir€ g€ t& kemi pika t&
rendit & dités mé pak, sepse ne sot nuk mundemi & kemi njé debat t& frytshém sepse kemi shumé pika t&
rendit & dités, po ashtu kisha me propozu gé materiali i Raportit Vjetor t& Punés s& Kryetarit pér vitin 2018
dhe Plani i Kryetarit pér vitin 2019 t& hyné né njé piké t& rendit & dités, pastaj ne i kemi materialin se cka
&shté punuar dhe tjetrin se ¢ka keni ndérmend € punoni, me két¢ do na dele njé materie & &shté shume mé
e kapshme dhe shumé mé e pranueshme pér 1€ gjithé ne. Uné pér vete e kam béré késhtu dhe e kam
ndérmend t& diskutoj pér t& dy kéto pika, sepse kur i kam krahasuar mé ka dalé njé poemé shumé e bukur
me prirje artistike poetike. Nése e marrim krahasimin e punéve né teren nuk &sht€ se nuk keni punuar, por
detyra e gjithé neve kétu éshté q& t& lugjmé rolin e sitjes dhe & shikojmé se ¢ka nuk keni punuar dhe ¢ka
sshté dashur t& punohet, ju edhe veté ishit t& singerté kur e thaté se ne nuk i fusim né raporte disa gjéra q&
nuk na pélgejné, kjo besoj se &shté normale. Po ja filloj me Zyrén e Persomelif, komuna jon€ i ka 162
punétor dhe nga ky numér asnjé nuk &shté me aftési & kufizuar, komuna jon€ ka njé numér t€ madh me
aftési t& kufizuar, prandaj mendoj se kishte me gené miré q& kjo kategori 1& merret parasysh, pastaj e kem
théné edhe mé paré qé kjo kategori duhet gé t& ket& gasje mé lehté né zyrat e komunés, duke filluar nga lifti,
e kam paré g nuk e keni béré por as q& keni objektiv me e b&. Kurse nése dalim n& Drejtorin e
Administratés, administrata nuk &shté ndonjé kualitet i ri dhe mé# i fugishém ose mé ekspeditiv, ne e kemi
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me pamundési gasje me makina né oborrin ¢ komunés, nuk kam paré dicka g€ do ta tejkalonte k&t€ problem,
kam propozuar mé paré qé tek ish shkolla e mesme t& ndértohet njé garazh ku do ti parkoni makinat t€ gjithé
punonjésit publik, si & komunés, policisé, gjykatés etj. Ju e keni béré shumé zhurmeé punén e parkingut pér
katér makina pér ata q& viné nga diaspora, mendoj se ajo ka gené njé reklamé e mir€, por jo njé zgjidhje. Sa
i pérket Drejtorisé sé Shérbimeve Publike e kisha lidh€ me Drejtorin e Urbanizimit dhe Zhvillim 1€ Mjedisit,
ne kemi probleme me parkingje, pastaj kemi probleme, me trotuare, kemi probleme me kanalizime, komuna
ende ndérton kanalizime pa hapjen e gropave septike, cili &ht& roli i inspektoréve kétu. Mendoj se
inspektorati s& pari juve duhet % ju b&jné njé proces t& kallézimit penal sepse ju ende béni kanalizime pa
gropa septike, kurse nése njé qytetar e béné kété ju ¢ dénoni. Kalojmé tek DKA-ja, nuk po them se ka
ngecur me pung, por kur vijn& menaxherit e rijng besoj se dubet tregojné digka mé t€ vecant€, ne ende sot
kemi mungesa & médha né arsim sa i takon infrastrukturés s& brendshme, ose mjeteve konkretizuese, ne né
shkolla nuk kemi as kabinete po as liberatoré, edhe nése kang ndonjé shkollg sallé sportive aktivitete nuk
kang, uné q& 40 vite e kam kryer shkollén e mbaj mend se at&heré ka pasur aktivitete sportive sa 1€ duash.
Kéto mjete konkretizuese jané 1& domosdoshme, prandaj ne sot ankohemi se nuk kemi nj¢ arsim t& mir€ pér
nxénés, pastaj nuk kemi interesim shumé t& nx&nésve, nxénésit ¢ z&né si humbje kohe ose maltretim & t&
shkon né shkollg, pra nuk jané atraktive ambientet e shkollave pér ta. Ne jemi déshmitar t€ késaj sepse na ka
qité edhe Pisa shums keq, sado g disa duan gé t& arsyetohen se kané qené disa faktor tjeré & kané ndikuar,
mé paré né arsim ka pasur edhe grupe letrare, muzikore, kurse sot e kemi két€ mungesé. Anomali mé€ ¢
madhe &shté gé ne sot ende nuk mundemi me ¢ lidhé nx&nésin me librin, nuk mundemi me stimulua g€ t& 1
japim njé lloj vullneti g& nxénési t& merret me libér, ag mé keq ne nuk kemi as libra n& shkolla, kjo duhet t&
pérmirésohet dhe t& mbushen shkollat me libra si literaturé e liré. Do t& dalim tek Drejtoria e Shéndet&sisé,
shté duke u ndértuar njé objekt i madh i cili &shté i miréseardhur, &shté objekt pér t& cilin ka nevojé
kommma jong, por i nderuar kryetar sot t& shkoni ju pér t& béré analiza do t& shihni se nuk ka as analiza
clementare, pastaj as barnat bazike elementare nuk kané, prandaj mendoj se &shté mé miré q& ta furnizoni
QKMF-né me késo materiale sepse qytetari ka nevojé emergjente pér kéto gjéra. Sa 1 pérket bujqésisé me t&.
vértet shumé &shié fole, posagérisht evidentimi i atyre se sa kemi humbur gjaté reshjeve dhe vérshimeve g€
patén ndodhur né komunén tong, por nuk éshté lévizur asgjé ng kuptimin e kompensimit, E kam vérejtje sa i
pérket asaj q& jeni duke i thirrur t& gjitha prockat lumenj, ne kemi vetém nj& lumé ai &sht€ Drini Bardh,
tjerat jané procka, kéto procka t& ndervar do t& na gesin nga fshatrat tona dhe tokat tona sepse ende nuk po
kemi mundési gé ti rregullojmé ato, prandaj &shté detyré e komunés qé sa mé shpejté kéto @& i rregulioj
sepse ne 1€ ardhurat kryesore 1 kemi nga bujqésia. Kalojmé tek Drejtoria e Kulturés dhe Sportit, nuk e di se
cka kemi t& bisedojmé rreth saj, shumé pak &sht& punuar deri mé sot, mé herét kang geng rreth 8 biblioteka
me 40-50 mijé banoré, kurse sot jané rreth 60-70 banoré né Komunén e Rahovecit kurse kemi 1 biblioteke e
gjysmé, me shumé pak ekzemplar dhe shumé t& manggt sa i takon titujve, mendoj se duhet t€ mendohet né
kété drejtim se ¢ka mundé t& béhet. Pastaj aktivitetet rinore jané shumg t& dobéta, mé paré kané gené disa
fusha sportive té cilat tani nuk jangé funksionale, pyetje ime &sht& pse éshté duke ndodhur kjo, mos duhet t&
keté mé shum@ stimulim nga komuna g€ ato t& aktivizohen. Kur ¢ kemi fjalén pér Drejtorin e Inspektoratit,
detyra e tij éshté q& t& dele né teren sa ma shumé gé& &shté e mundur,, por si ka mundési &€ nderuar g& mbi 30
deponi i keni pastruar kurse inspektorét nuk e kané dénuar asnjg palé, ose nése kané dénuar kané dénuar
shumé pak. Ménoj se nése dénohen ata & kand gjuajtur mbeturina mé nuk do (€ gjuajng, ne mé shumé
shpenzojmé qé ta pastrojmé njé deponi me mbeturina, se sa t& caktojmé njé deponi t& pérbashkét dhe pastaj
inspektorati t& mbajé kontrollin, uné e di g& ky inspektorat as nuk bén& dénime t& mjafiueshme pér
mbeturinat, as pér zhavorrin, as pér pirje t& dubanit, as pér ndértimet pa leje dhe as pér ndotje akustike.
Mendoj se duhet t& keté njé dinamik mé t& madhe dhe mé t€ fugishme sa i takon kétij mekanizmi, pér punén
qé qytetarét 1€ jané mé& komod me jetén e tyre t€ pérditshme. Kalojmé tek Drejtoria p&r Ekonomi dhe
Zhvillim, vielia e taksave nga kjo drejtori né vitin 2017 ka geng 65,000.00 €, kurse n& vitin 2018 &shte
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106,000.00 €, e di se 2017 ka qené fundi i mandatit dhe nuk kané pasur kohé t€ dalin dhe t€ i mbledhin kéto
taksa, taksat e grumbulluara né vitin 2018, nuk jang pak, por ne kemi edhe ploté taksa t€ {jera g€ jané % pa
grumbulluara, duhet t& gjendet mekanizmi pér tu vjelé kéto taksa, sepse ka shumé njeréz t€ pa pérgjegjshém
dhe ata munden t& presin q& nesér ju t& i falni ata, por pyetje &shté ¢ka 1€ b&jmé me ata njeréz t&
ndérgjegjshém t& cilét kané paguar rregullisht dhe e kané mbajtur komunén me t€ hyrat e tyre. Besoj se kéto
jang disa nga vérejtjet e mija & cilat i béra krahasimet ¢ mandatit t& kaluar me k&t¢ mandat, ku ne duhet ta
gjejmé njé baraspeshé e cila do t& ishte shums produktive gytetarét e komunés song.

Sali Sallteku - Tek DKA-ja éshté béré njé gabim teknik besoj, sepse tek udhétimi i nxénésve Guri Kuq _
Kramovik, sa e di uné béhet Rakoving — Kramovik, pastajaa e ka béré edhe pér udhétimin Retij e Ulét ~
Prirané. Mendoj se &shté gabim kjo &shté dashur t& paguhet transporti p&r Retij e Nalté e jo & shkojné pér
Pirané, sepse kjo i bie g& shkojné né njé komuné tjetér. Kemi rastin edhe me Komunén e Gjakovés, ajo nuk
ka dashur q& ti paguaj nxénésit q¢ kang ardhur nga Rakovina né Kramovik sepse ka théné se ti je duke i
mare mjetet. Sa i pérket Raportit t& Punés s& Kryetarit, ky raport nuk votohet fare dhe kryetari gjaté punés
mundet t& sheh ndonjé gabim, po ashtu mundet t& shtoj dicka, prandaj miré &shté késhtu si¢ &shté, kjo &shté
puné e kryetarit ne mundemi t& bisedojmé por ai pérséri vazhdon ashtu si¢ déshiron vetg.

Dervish Cadraku — I nderuari Kryetar bursat pér student jané né kompetencat e juaja mé duket, me herét ka
qen& kompetencé ¢ njé komisioni i formuar nga kuvendi komunal, mendoj se kishte me geng miré g€ ky
komision t& zgjidhet nga komisioni komunal pér vlerésim t€ bursave.

Isak Hoti — Pérshéndetje pér t& gjithg, & nderuar Rregullorja pér Subvencione &shté béré né€ vitin 2016 ¢
cila &shté sponsorizuar nga Demos Zviceran, mé herét ka gené qé& komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve
nga students t& béhet nga kuvendi dhe ekzekutivi i komunés, Demosi atéheré ka kémbéngulé qé t& largohet
kjo praktiké dhe € jené vetém shérbyesit civil dhe njé nga shogéria civile.

Kryetari — Eshté e vértet q& éshté debatuar shumé rreth Raportit t& Punés s& Kryetarit t& Komunés, shumé
¢ka mundet t& planifikohet por edhe shumé ¢ka nuk mundet t& planifikohet shpejté, ashensori &shit¢ e vértet
se 1 mungon kétij objekti, por edhe ata t& cilét e kan& ndértuar kété objekt nuk e di se si nuk e kané mare
parasysh faktin pér njeréz me nevoja t& veganta dhe ata duhet 18 ken& qasje n€ objekt, pérveg atyre besoni
se edhe uné kam problem me dalg sepse palét t& presin né korridore. Vendi pér ashensoré &shté né objekt
por asnjéheré nuk éshté qité ashensori dhe kjo &shté gabim. Pémdryshe pér njeréz me afiési & veganté Eshté
prioritet t& cilin duhet ta kemi edhe ne por edhe ju t& gjithe s& bashku, sepse ka ngarkesé edhe nga
organizatat e huaja, por &shté nevojé imediate edhe e jona si komung. Tek aktivitetet e kulturés, rinis dhe
sportit, 8shté e vértet g& ne kemi disa terrene sportive, ne si komuné i kemi mbéshtetur me ato subvencione
qé i kemi pasur, k&té heré i kemi mbéshtetur mé shumé se ¢do heré tjetér sportet, kulturén dhe rininé ng
Komunén e Rahovecit, né njé mbledhje tjetér do ju tregoj se sa jané shumat pér klubet sportive, pastaj pér
shoqérité kulturore artistike dhe sa aktivitete kulturore sportive né pérgjith&si jan& mbéshtetur gjaté vitit
2018. Mundet t& jets ¢ vértet g& sallat e edukatés fizike jané boshg, por ne i kemi organizuar turnire, por e di
q& nuk jané t& mjaftueshme. Ne e kemi rritur fondin pér kulturé rini dhe sport, kemi béré disa aktivitete &
besoj se do t& vazhdojné & beéhen edhe tjera né k&té vit, pérveg atyre q& jan& profesionale. Z. Dervish
Cadrakun e respektoj shumé dhe shumé shpesh i kam théné se nuk je pér anétar t& kuvendit, por je pér njé
vend pak mé special, sepse ka trajtuar tema qé jané né pérgjegjésing tong, por duhet t€ dini se nuk jemi
vendimmarrésit ¢ vetém né kété proces, por jané edhe shumé faktor & tjera duke filluar nga institucionet
qendrore, institucioneve lokale etj. ne nuk e kemi fshehur faktin qé kemi probleme me ujérat e zeza, pastaj
me kolektor t& ujérave t& zeza, me impiante 1€ ujérave t& zeza etj. Ju keni hapur ploté teme t€ cilat ndoshta i
takojné edhe ndonjé tryeze shkencore sepse keni prekur teme t& cilat nuk i kemi ne sot ose nesér si
institucione me i dhéné zgjidhje ne dhe vetém ne, sepse ndérlidhen me shumé faktor t& tjeré q€ e kané
peshén dhe rolin e veté né kéto procese. Ju falénderoj t& gjithéve pér kontributin e dhéné gjaté debatit pér
Raportin Vijetor t& Punés s& Kryetarit pér vitin 2018.
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Kryesuesi — E falénderoj Kryetarin q¢ i dha pérgjigjet rreth pyetjeve t& kuvendaréve rreth Raportit t€ Punés
s& Kryetarit pér vitin 2018. Po ashtu ju falénderoj juve kuvendar pér debatin e miréfillt€¢ € e keni zhvilluar.
Kalojmé né pikén e radhés:

5. Shgyrtimi § Informatés mbi Planin e punés t& Kryetarit t€ komunés dhe geverisé komunale

pér vitin 2019.

Nénkryetari — Pérshéndetje pér 1€ gjithé t& pranishmit, ky &shté njé Plan i Punés s¢ Kryetarit t&¢ Komunés
dhe Qeverisé Komunale, né fillim & planit &shté zotimi i Kryetarit né fillim t€ mandatit, pastaj jang €
paragitura synimet pér vitin 2019, prioritetet kryesore. Ku trajtohen pastaj njésit€ né kuadér t& zyrés sé
Kryetarit, pastaj jané t& cekura & gjitha punét qé jané kryer né kuadér 1€ zyrés s& Kryetarit. Pastaj jané t&
synuara synimet dhe prioritetet pér ¢do drejtori, gjithashtu jang & paragitura sektorét né kuadér t& & gjitha
drejtorive pér punét e veta. Nuk dua & zgjas mé shumé, informatén e keni para vete dhe fjalén tani e keni ju.
Fahrije Lushi Morina — Do t& ndérlidhesha menjsheré tek Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, mé
pélgejné disa projekte dhe prioritete q& jané vendosur si temé né vete, organizimi dhe ngjarje kulturore,
takime letrare, prezantime, shpérndarje librash, ekspozita arti etj. Po ashtu &sht€ edhe nxitja e lejueshmérisé
dhe hapja e bibliotekave népér lokalitete dhe shkolla t# komunés, furnizimi me libra i bibliotekave
komunale dhe hulumtimi i dhuruesve t& librit. Ajo gem# ka 18ng pérshtypje &sht€ shénimi i 21 marsit dita
botérore e poezisé né bashképunim me DKA-n& , mendoj se ky organizim &shté i mirgseardhur, por pyetja
ime shté: Nése mbahet kjo dité sa koh& mé paré duhet t& informohet opinioni sepse kjo &sht€ né interes t&
secilin nga ne q& vije ajo fushg, pastaj né ¢faré forme & leximit apo punimeve do t& shénohet kjo dite.
Vahid Krasniqi — Pérshéndetje pér & gjithé & pranishmit, tek Drejtoria pér Shérbime Publike i pashé
prioritetet e punés pér vitin 2019, mua kéto projekte mé duken t&€ ngjashme sikurse t€ viti t€ kaluar, sepse
edhe ashtu dubet t& ndértohen kanalizimet, rrugét etj. Por ajo q& nuk kam paré né kété plan 8shté se nuk ka
ndonjé fushat ekstra pér siguring e trafikut né rrugg, pra nuk ka ndonjé analizé € rrugéve 1€ Rahovecit, cilat
rrugé jané njé drejtimesh né ményré qé ta projektojmé njé parking zero shkallé dhe ta shfrytézojmé kété
rrugé pér parking nése &shté 4-5 metra ¢ gjeré. Ka mundur & bgjé Kryetari ose Drejtori i Shérbimeve
Publike njé program deri né 20 minuta g& t& ligjérohet n&pér shkolla t& Komunés s& Rahovecit, pér kulturén
e komunikacionit. Né biseda formale me drejtorin i kam théné se uné jam i gatshém q& t& shkojé dhe &
ligjéroj pa pagesé népér shkollat fillore rreth kulturés s& komunikacionit. Kurse sa i pérket Drejtorisé s¢
Kulturés Rinisé dhe Sportit kéto & 1 lexova kané mbetur si shabllon, ish drejtori i késaj drejtorie paté
premtuar se do t& hapet njé klub i futsallit, hembollit, ne jem & gézuar q& &shié duke u hapur salla, por
komuna jon& ka nevojé pér kéto klube, por jam duke parg & nuk ka ndonjé iniciativé. Flasé nga pérvoja, pér
vete kam luajtur népér turnirg (& ndryshme né Komunén e Rahovecit, drejtoresha nuk e ka iden€ se sa fonde
mundet brenda vitit t& i grumbulloj nga organizimi i k&tyre turniréve besoj se deri n& 10,000.00 €. P.sh nése
organizohet njé turniré pér pérvjetorin e Tonit dhe Micit dhe nése shkon né ndonjé firmé t& Rahovecit dhe i
kérkon g t& sponsorizon kété turniré besonin se me gjithé déshiré do i jepe, posagérisht kur i tregon se kéto
mjete do t& shkojné pér bursa pér f&mijét e déshmoréve.

Florida Bajraktari — Desha t& diskutoj rreth Drejtorisé s&¢ Administratés sé Pérgjithshme, tek gjendja civile
thuhet se synimi yné pér kétg vite do t& jeté rritja e shérbimeve edhe népér zyrat e gendrave civile. Té
nderuar zyrat e gjendjes civile népér fshatra nuk kang pajisje t& mira t& mjetit, para disa dite kam gené
déshmitare né njé konorizim né zyrén e gjendjes civile né fshatin Hogé e Voggl, né &shté dashur njé oré q&
t& presim g& t& shkarkohet dokumenti i cili i nevojitej, sipas zyrtarit t€ gjendjes civile pajisjet jané 1€
vietérsuara prandaj na shfagen kéto probleme.

Munib Durguti — Falénderojmé Kryetarin ¢ Komunés gé ka treguar gatishméri pér (€ na sjellé kété Plan t&
punés pér vitin 2019, besoj se kjo do t& kontribuoj edhe né transparencén e punés sé tij, po ashtu edhe
cilésisé e cila mundet 18 ritet varésisht nga propozimet, vérejtiet q&¢ munden sot t&€ jepen nga anétarét e
Kuvendit Komunal. Por nése shohim Planin e puné sé Drejtorisé sé shéndetésisé pér vitin 2019, e shohim g&
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shumica e aktiviteteve jané vazhdimési e atyre punéve g& jané kryer né vitet e kaluara, éshté normale sepse
edhe mé paré ka gené késhtu, ka po ashtu edbe projekte t€ reja t& cilét do fillojn€ né k&té vit. Jemi duke par€
gatishméring e drejtorit pér funksionalizimin e repartit t& dializés gjaté kétij viti, e mirépresim kété
iniciativé, do t& ndajé njé informacion q& kam pasur me mé paré, ka mbetur edhe shumé pak puné gé &
béhet reparti i dializés, &shté njé vendim nga bordi spitalor i cili ka shpreh gatishméri q& deri sa 1€ pranohen
profesionisté e késaj fushe, ata jané té gatshém qé t& delegojné profesionisté e késaj fushe nga gendra
spitalore e Prizrenit. Besoj se kjo informaté na ndihmon g& kjo njési 1€ funksionalizohet n& njé fat sa mé &
shpejté kohor, besoj se kjo duhet g& & shfrytézohet, ngase kemi dhjeté pungtor g€ njé vite e gjysmé jan®
ngujuar né gendrén spitalore né Prizren, kurse ata jang pranuar pér gendrén e dializés né€ Rahovec. Po ashtu
propozoj qé né kuadér t& kétij plani drejtori t& i inkuadroj edhe profesionistét e tjeré shéndetésor né nivelin
primaré shéndetésor komforé konkursit q& e diskutuam né& pikén e dyté. Ne erdhe né t& kaluarén por edhe
tani si kuvend duhet g& t& kémbéngulim g8 & risim sa mé& shumé profile € tjera g€ 1 mungojné QKMI-sé né
Rahovec. Do t& ndérlidhesha edhe mé diskutimin e z. Dervish Cardakut, i cili kérkoi qé 1€ jeté priorifet rritja
e listds s& laboratorit t& analizave né Rahovec, ndajé informatén q& né mes t& vitit 2017 Ministria ¢
Shéndetésisé e ka larguar kufizimin g& e ka pasur pér listén ¢ analizave t& gjakut pér nivelin primar
shéndetésor, kjo né jepe t& kuptojmé se kjo na jepe mundési q& t& b&jmé analiza aq sa kemi buxhet dhe aq sa
kemi profesionist brenda qendr&s sé mjekésisé familjare. Gjatg k&tij viti pritet t€ specializoj edhe biokimisti
i cili &shtd financuar nga komuna e jong, kjo éshté njé lajm i mir€, vetém duhet & 1& ndahet njé buxhet i
géndrueshém, dhe sidomos kategorisé sé pleqve t€ ju mundésohen analizat t& cilat ata i kan€ nevojé mé s&
shumti.

Ali Merina — Falénderoj Kryetarin g€ na ka sjellé kété Plan t& Punés pér vitin 2019, ku i kané paragitur
planet dhe synimet pér vitin 2019, konsiderojmé qé njé plan i tillé i punés paraget synimet shumé %€ qarta,
ne aspak nuk dyshojmé né realizimin e kétyre synimeve duke mare parasysh vullnetin gatishméring dhe
qasjen tuaj dhe t& ekzekutivit ndaj punéve dhe ndaj gytetarit. Shpresojmé se né vitin 2019 1€ i jepen fund
investimeve infrastrukturore, né ményré g& vitet e ardhshme buxhetin ta orientojmé n¢ investime
zhvillimore pér komunén toné. Ne shpresojmé se ky vite do 1€ jet& viti mé i suksesshém se viti 2019, sepse
viti i kaluar shumica e projekteve kané gené té planifikuara nga qeverisja ¢ kaluar dhe nuk &sht€¢ mundur t&
dilet jashté kétyre planifikimeve.

Rasim Fazliu — Falénderoj Kryetarin ¢ Komungs q& na ka sjellé Planin e Pungs pér vitin 2019, desha ta
pyes kryetarin kur i ka béré kéto planifikime pér vitin 2019, duke e ditur se edhe ne e kemi bér& miratimin e
buxhetit pér kété vit, a ka mbules& buxhetore pér & gjitha kéto g& i ka pérshkruar né planin ¢ punés . N&
vitin e ardhshém pérséri do na sillni raportin e punés pér vitin 2019, ne pastaj do e marrim me vete kété Plan
t¢ Punés pér vitin 2019 ku do t& shikojmé fleté pér fleté se a jang realizuar kéto detyra apo jo. Ne si kuvend
komunal e kemi caktuar njé lokacion pér hedhjen e mbeturinave inerte, ne si kuvend e kemi marr vetém njé
vendim, pyetje ime &shté deri ku keni arritur me puné rreth késaj deponie, dhe kur do t& filloj hedhja e
mbeturinave né kété lokacion sepse kjo do t& ndikojé drejtpérsédrejti né ruajtjen e mjedisit tong, sepse edhe
né raporte e keni cekur se mbi dhjeté deponi i keni pastruar nga mbeturinat inerte, prandaj €sht€ mir€ q& mos
t& lejohet mé 1€ gjuajné mbeturina vend e pa vend por né lokacionin ku e kemi caktuar ne. Digka tjetér g€ e
kisha shtuar né kété Plan t& Pungs s& Kryetarit pra si propozim, diskutuam rreth futjes s& taksés pér
mbledhjen e mbeturinave, pra do t& ishte miré q& né vitin 2019 t& b&jme pérpjekje dhe € fillojmé me
mbledhjen e taksés nga komuna, n& kété ményré ritet edhe buxheti i komunés dhe me ané € késaj rubet
mjedisi. Nga raporti q& e kemi pasur nga kompania e cila e b&én& grumbullimin e mbeturinave, ne jemi
déshmitar t& asaj se mé pak se 50% t& ekonomive familjare paguajné taksén pér grumbullim @€
mbeturinave, kurse nése kalon nén menaxhimin e komunés atéheré 100% e taksés do t& grumbullohet, se si
do t& mblidhen mjetet &shté e caktuar.
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Fehmi Cena — K&té plan q& e kemi para vete &shté njé plan gjithépérfshirés ku pérfshihen t€ gjitha drejtorit,
né kété plan jané t& cekura shumé synime, objektiva etj. Shpresoj se ky plan do t& realizohet s€ paku pjesa
mé e miré e tije 18 realizohet, kalojmé tek Zyra pér Barazi Gjinore, pér dallim nga Raporti i punés g€ ishte i
pakté, tek planifikimi jemi duke paré q& &shté voluminoz, ka mjafté synime vetém urojé g& t&€ punohet né
kété drejtim né ményré qé 1€ realizohen géllimet q& i ka kjo zyre. Kosha dhéné njé propozim g€ kjo zyre t&
mirét edhe me familjet q& graté jané bartése t& familjeve dhe ato kané& nevojé n& shumé aspekte & t€ ju dilet
né ndihmé. Tek Drejtoria e Shéndetésisé nuk jam duke paré g8 ¢ keni cekur Bashk&punimin ng shéndetést,
sepse ¢elési i suksesit né shéndetési &shté bashképunimi i miré né mes Drejtorisé Komunale dhe Drejtorisé
s¢ QKMF-s&, g& ndonjéhers po calon. Tek synimet e tjera z. Munib Durguti e ceku repartin e dializés, g€ e
keni futur né prioritet, sht& miré qé t& punohet né k& drejtim n& ményré g késaj kategorie t& njerézve t&
komunés soné 1€ i jepet njé zgjidhje, sepse puna ka mbetur n& gjysmé. E kisha pérmendur edhe njé kategori
tjetér 1& qytetargve t& cilét kané & b&jné me shéndetin mendor, jané disa pacieni€¢ me sémundje psikike g€ i
kemi, uné mé paré e kam cekur gendrén e shéndetit mendor bazuar né& bashkesi, &shté njé institucion % cilén
duhet t& ket& komuna jon# sepse aty ata do t€ ken& edhe trajtimin por edhe géndrimin ditor, por sa e di uné
kjo nuk &shté pérfshiré as né kornizén afatmesme buxhetore. Por ajo q& mundet t& bé&jé komuna n€ kété
periudhé &shté q& t& del né ndihmé g8& ti sigurojné ilaget sepse ata i marrin ilaget n€ ményré€ kronike ¢do tre
javé ose njé muaj, kjo ¢éshtje mé paré ka qené e zgjidhur pérmes regjionit kurse tani ata e kané ndérpreré
dhe digka ka béré komuna vitin q& shkoi diku gjysmén e viti jané siguruar barérat pér ta kurse gjysmén e
vitit t& dytg ata jané detyruar € i blené veté barnat. Sistemi i informimit shéndetésor forma digjitale nuk jam
duke paré q& éshié paraparé né synimet tuaja, mendoj se edhe kjo duhet t&€ jet€, pastaj mjekésia familjare si
koncept duhet 18 jeté etj. pastaj ajo q& duhet & béhet &shté integrimi i dy ambulancave t€ mjekésisé familjare
minoritare, njéra gjendet n& lagjen e epérme & Rahovecit, kurse tjetra gjendet né Hogé & Madhe, neve
mundet t& na duket se ata jang t& integruar, por e vértete &shié se ata nuk jand t& integruar. Neve na viné
pacient g& jané kontrolluar tek k&to ambulanca dhe ata gjithmong jang duke pérdorur fleta t€ bardba, pra nuk
i pérdorin recetat tona ose dokumentacionin tong, pra ta nuk i respektojné rregullat ligjore g€ do 1€ duheshin
1€ i respektojné. Pastaj &éshté edhe njé synim g8 ne e quajmé promovim dhe edukim shéndetésor i gytetargve,
&shté miré qé t&é punohet me fletushka, me ligjératat, me mjete t& informimit, rreth disa ¢éshijeve g€ ne mé
paré i kemi zbatuar. Jané disa sémundje t& caktuara i pérmendi m& herét dikush p.sh sémundjet malinje si
turbukuloza, duhani, droga, sidomos duhet q& t& punohet me rinin népér shkolla, pra duhet t& ket& njé
bashképunim né mes DKA-sé dhe DSHMS-s&. N& kornizén afatmesme buxhetore ne e kemi kaluar njé
shérbim i cili quhet shéndetési mobile (Kujdesi Shtépiak), pra me ané t& késaj synohet qé tu dilet n€ ndihmé
pacientéve gé kané sémundje kronike, né kété plan kété nuk jam duke e paré, kishte me gené mir€ € ishte.
Sa i pérket DKA-sé, ne pak mé paré kemi diskutuar dhe jemi pajtuar g& mé& mir€ kishte me qené g€ t€ behen
renovime t& shkollave, e jo & nd&rtohen objekte & reja sepse ato kané koston e tyre t&€ ndértimit dhe t&
mirémbajtjes. Sa i pérket bursave Eshté shumé miré & jané duke u ndarg, por kérkesa joné gshté q& 1€ kemi
qasje né ndarjen ¢ bursave ne si anétar t& kuvendit, kjo do t€ ishte mé mir€ edhe pér komunén sepse do té
ishte mé demokratike dhe mé transparente. Tek arsimi ajo q& nuk kamé paré n€ plan &shté ekskursioni i
maturantéve pér t& cilén ne kemi diskutuar mé paré, dua ta di a &shté anuluar kjo apo i ka ikur drejtorit q& t&
fusé kété pjesé. Tek Drejtoria e Urbanizmit Planifikimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit, jan& synimet & ne i
pérkrahim, por ajo & nuk e shohé &shté renovimet dhe fasadimet e objekteve né qytet, deri mé tani jané
béré por kétu n& kétg plan nuk ekziston digka e tillé, mendoj se qyteti i Rahovecit ka nevojé ende & €
béhen fasadimet e disa objekteve t& banimit kolektiv, por kishte me gen¢ miré q& ato kur &€ rregullohen t&
rregullohen mirg, e jo t& kemi vérejtje s& mé paré ¢ jané rregulluar disa objekte dhe njé kohé e kege t€ bie
giysma e kulmit né toké. Pastaj nuk jam duke paré né plan sipérfaqge t& gjelb&ruara, kété vite ka pasur
mbiellje t& sipérfageve t& gjelbéruara si né {shatra ashtu edhe né qytet skaj rrugéve, por ajo q&€ mé intereson
gshté a ka mirémbajtje & métutjeshme ndaj tyre sepse nése nuk ka pérkujdesje ato shumé shpejté munden té
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thahen. Tek Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, pérmendet njé vend Themelimi 1 Komisionit pér
Komasacion, ¢ka nénkupton dhe ¢ka pérfshin ky komasacion, konkretisht ¢ka do t€ punoj ky komasacion.
Drejtoria pér Shérbime Publike gjithashtu ka mjafié synime, ceket diku rrjeti i ujit € pijes pér fshatrat
Zatrig, Babove, Mrasor, mendoj se kjo duhet t& jeté prioritet mbi prioritete sepse uji i pijes éshté dicka q&
duhet t& kené ¢do gytetar i yni, mendoj se komuna duhet t& investoj brenda vitit tek 1€ gjitha ato vendbanime
qé nuk kané ujé & pijes. Eshté njé piké kétu g& ceket se si b&het largimi i geneve endacak, po ashtu edhe
forma me pjesémarrje t&€ AVUKUT nga niveli gendror, por ajo g€ mé intereson &sht€ se né komunén toné a
gshté ndonjé projekt i cili bén& kujdesin ndaj kétyre genve. Pérmendet diku edhe Eutanazia qé &shté
pérdorur tek ne forma e mbytjes s& tyre, ¢ka jeni duke menduar rreth késaj forme, ne kishim mundur t&
bisedojmé se cilat kafshé kishim mundur t& i pérfshimé me eutanazi, por gjithmong sipas standardeve, pastaj
a keni menduar g8 t& keni edhe buxhet nga komuna apo vetém nga niveli gendror. Ne kemi mjafté raste t&
cilat na ving n& QKMF nga kafshimet e genve. Sa i pérket vendosjes s& remtit tok&sor nga ana e Kedsit, ¢
kam dhéné edhe mé paré njé vérejfje ku vendosja e ormanéve nga ana e tyre né shumicén e rasteve &shié
vendosur jo n& bazé 1€ kritereve mendoj, sepse disa jang vendosur paralel me rrugén, disa n€ ményr€ trans
verze frontale, ku pengojné kalimtarin ,pastaj trotuaret jané uzurpuar me kéto ormane. Tek Drejtoria pér
Bujqgési &shté béré njé plan i miré, ashtu si¢ e kemi kérkuar ne né baza tremujore, ne i mbéshtesim & gjitha
kéto synime qg i ka paraparé kjo drejtori, ne dimé se sa &shté buxheti n& bujqési dhe urojmé gé ky buxhet t&
realizohet né fushén e bujgésisé dhe besoj se do ti dilet né ndihm& kétij sektori i cili &shté shumé i
réndésishém pér komunén toné dhe popullatén toné. E keni cekur edhe mbrojtjen e pyjeve, pastaj rritjen e
sipérfageve me pyje & reja, mendoj se edhe ké&tu &sht€ me réndési gé sipérfaget e pyjeve 1€ mbillen sepse
Rahoveci ka nevojé sepse pyjet jané shumé t& démtuara. Do t& diskutoj edhe pér Drejtorin pér Kultur€ Rini
dhe Sport, prioritet q& uné i japé shumé 8shi€ pjesa e trashégimisé kulturore, pér arsye se kemi mjafté
objekte t& réndésisé s& trashégimisé kulturore q& koha &shté duke i rrezikuar, prandaj shumé &shi¢ me
rendési se kur duhet t& veprohet né ményré qé& t& mbrohen. Edhe sa i pérket pjesés sé ngjalljes s& jetés
kulturore artistike ne e pérkrahim, angazhimi dhe synimi pér hapjen e teatrin rinorg, &shté miré 1€ punohet
rreth késaj dhe jo t& mbetet vetém né letér, pastaj t& pérkrahet shkolla e muzikés, grupet muzikore, t&
aktrimit, né ményré qé t& ritet jeta kulturore dhe artistike né komunén toné.

Hanalora Heti — Desha t& ndérlidhem tek prioritetet e Drejtorisé pér Shérbime Publike, g& 1 kang
planifikuar pér vitin 2019, pikérisht tek pika kyce e mirémbajtjes s€ hapésirave publike. T& nderuar né
shkollén fillore né fshatin Ratkoc &shté pér t& ju ardhur keq q& emrat e déshmoréve t€ cilat jang t& shkruara
né ato pllaka 1€ vogla, tash e njé koh# jané t& hequra, kishte me gené miré mbikéqyrja dhe mirémbajtja e
tyre mbase besoj se nuk kan€ ndonjé kosto t&€ madhe.

Mirjeta Krasniqi — Sa i pérket Planit t& punés tek zyra ligjore apo avokatura, duke e paré g€ né raportin e
viti 2018 kemi paré & rreth 32 milion e gjysmé komuna ka geng e paditur, a mendoni se né planin e punés
& viti 2019 do t& kemi giendjen mé t& miré. Pastaj a e keni paraparé & komuna (& jet8 mé e organizuar dhe
t& jeté mé shumé paditése se sa e paditur, pasi g& né vitin 2018 kemi rreth 792 léndé si e paditur dhe vetém
14 si paditése.

Isak Hoti — T& nderuar do ta kemi situatén e njéjt& edhe kété vite do t&€ mbesin edhe kété vit 32 milion, pér
arsye se né kété mes &shté paditur Komuna ¢ Rahovecit, geveria e pérkohshme, sepse qeveria e pérkohshme
nuk e ka pasur t& drejtén e sigurisé né até kohg, por e ka pasur KFORI dhe UNMIKU. Padité jang béré né
gjykatén e Rahovecit, ne faktikisht me letra jemi diku 3332 milion & paditur, por kéto 1énd€ nuk do t€
shgyrtohen asnjéheré pér arsye se né marréveshje t& Ohrit shkruan se KFORI dhe UNMIKU nuk munden t&
paditen, kurse Qeveria e Republikés s& Kosovés nuk e ka pasur sigurin€ né€ até€ kohg.

Kryetari — Besoj se Plani vjetor i Punés pér vitin 2019 &shté njé standard g& ne po e aplikojmé dhe do €
aplikohet ¢do vit, jam dakord me ato shgetésime g& u ngritén nga anétarét e kuvendit se éshié mé lehté t&
behet ai instrument matés midis raportit vietor t& punés dhe planit vjetor t&€ punés. Né nga t€ gjeturat e
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auditimit t& jashtém ka gené edhe mungesa e planeve, ju mundeni t& shihni raportin pér vitin 2017 dhe ne
gshté dashur t& i zbatojmé rekomandimet e auditoréve t€ jashtém. Plani vjetor i punés pér vitin 2019
pérmban synimet, g&llimet, prioritetet dhe aktivitetet thelbésore té cilat do 1€ duhej t& pérqendrohej komuna
e Rahovecit né ményré qé t& plotésohen maksimalisht, jang& disa prioritetet né k&té plan t& cilat nuk lidhen
vetém pér njé vite, ka disa aktivitete t€ cilat do t& pérsériten sepse jané disa tema t€ médha g€ nuk munden t&
kryhen brenda njé viti. Ju siguroj se synimet t€ cilat ne i kemi vendosur n& Planin e Punés pér vitin 2019
jané t& harmonizuara maksimalisht me kornizén afatmesme buxhetore ose buxhetin e vitit 2019, natyrisht
ka edhe veprime dhe prioritetet & cilat duhet & ndodhin né perspektivé dhe q& nuk munden t& pérmbyllen
brenda njé viti sepse &sht& normale. Dita Ndérkombétare e Poezisé ka njé tradit® né Komunén e Rahovecit e
cila mbahet me 21 mars, besoj se edhe késaj radhe ne do t& b&jmé kéte dit&, ményra ose metodologjia gé
mundet & aplikohet mundet t& jeté e ndryshme nga viti i kaluara, ne jemi t& interesuar g€ kjo 1€ pasurohet
dhe kushdo g& ka mundé&si t& jepe kontribute né kété drejtim &sht€ i miréseardhur. Plani i punés nuk e
precizon siguring n& trafik, ne jemi t& vetédijshém dhe t& informuar, besoj se kétu ka nga ata € cilét matrin
piesé né ploté aktivitete t& cilat bazohen né njé program t& cilin e ka policia e Kosovés, pastaj organizatat
jogeveritare, DKA-ja, ku flasin dhe ligjérojné pér siguring né trafik, lindé pyetja a &éshté e mjaftueshme,
sigurisht se jo. shpresoj se do t& kemi mundési q& ta pasurojmé sfondin e angazhimeve qé siguria né trafik
me u konceptu mé garté dhe mé aktiv né ményré q& vértet t€ i eliminojmé plot t& meta t€ cilat jan€ pér
momentin. Ne né plan t& punés nuk mundemi & i vendosim projektet, p.sh projekti se si kishte t& vepronte
njé mbarévajtje mé t€ sigurt t& qytetaréve dhe makinave t& cilat jan& n€ trafik. Ne sa i pérket parkingjeve
publike do t& mbajmé edhe debate publike, ne ¢ kemi njé kod né buxhetin e vitit 2019, n€ listén e
prioriteteve ose prioriteteve kapitale ka po ashtu edhe njé kod pér sheshe t& reja né& qytet, pastaj ka pér
hapésira t& reja, ndoshta edhe pas njé analize edhe pér ndryshimin e regjimit t€ qarkullimit t€ automjeteve né
trafik. Néése do t& kemi situata t& tilla 1 nderuari z. Vahid Krasniqi je i ftuar g€ t€ maresh pjesé dhe t& japésh
kontributin t8nd né drejtim t& dizajnimit sa mé& t& miré t€ pozicioneve gé kang té b&jmé me hapjen e
parkingjeve t& reja etj. Tek aktivizimi i klubeve t& reja si Futsalli, hendbolli etj, ne si komung nuk mundemi
té iniciojmé zyrtarisht formimin klubeve 18 reja, por nése ka vullnet pér t& ndérmarré késo iniciativa atéheré
fatmirésisht palestra e sporteve né Rahovec po hapet, besoj se kjo do t& jet€ njé stimulim pér tu formuar
kiubet e reja sepse palestra nuk &shté vetém e basketbollit por &shté e t& gjitha disiplinave tjera 1€ cilat
munden t& zhvillojné aktivitete sportive. Ne si komuné i inkurajojmé g€ t& formohen ké&to klube dhe do ti
mbéshtesim me kapacitetet tona si komuné me ané t& kodit p&r subvencione nga drejtoria e Kulturés Rinisé
dhe Sporteve. Tek palestra dhe mirémbajtja e objekteve sportive né rastin konkret pérderisa t& pérgatitet
rregullorja e cila do & vije né kuvend pér mirémbajtje t¢ palestrave, ne deri atéheré do 1 angazhojmé
punétorét e Drejtorisé s& Kulturés s& bashku me operatorin, deri sa t& fitojmé njé p&rvojé 1€ mirémbajtjes. E
nderuara znj. Florida Bajraktari ne né bashkési lokale ku i kemi zyrat e ofigarisé pretendojmeé q& t&€ kemi
avancim 1€ shérbimeve, ne deri né giysmén e vitit 2018 né ambientet ¢ Komunés kétu né keté objekt nuk ka
pasur as dhomé pér kurorézime, kjo &shté gabim dhe ne &shté dashur ta rregullojmé njé zyre pér sé€ kété
pund, e kemi béré njé rregullim modesté, ne kété duhet 1€ b&jmé edhe né zyrat e bashkésive lokale sepse
edhe atje mundemi 18 kemi shérbime t& késaj natyre. Reparti i Hemodializés ka pasur ngecje ne jemi
déshmitar se kur njé shérbim i cili &shté i karakterit sekondar deri sa t& finalizohet ka telashet e veta, besoj
se edhe pér kété z. Munib Durguti dhe shumé prej nesh jemi t& informuar, ka pasur njé tendencé qé stafi gé
&shté trajhuar nga geverisja e z. Vehapi t& pérjashtohet nga loja, natyrisht se ne kemi kémbéngulur qé€ nuk
béné sepse 10 muaj & i gosh njerézit né trajnime dhe pastaj t& i thuash shkoni n& shtépité tuaja, kjo mendoj
se nuk &shté né rregull. ne edhe né vitin e kaluar e kemi pasur synimin gé 1€ hapim kété repart, por nuk kemi
mundur t& mbérrimé, besojmé dhe shpresojmé se kété vite do t& kryhet edhe kjo puné. Ne do t€ kemi
konkurse pér punétor shéndetésoré sepse si¢ ju thashé mé paré ka rritje t& stafit t& punonjésve shéndet€sor
dhe kjo &shté njé arritje e madhe. Sa i pérket analizave né laborator, ung kam vérejtje sa i pérket kétij stafi i
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cili béng analiza, uné ja kam théné né sy kété edhe atyre, uné e kam até person shok lufte por ne duhet t&
definojmé se ¢ka &shté duke ndodhur aty, dhe nése kétu nuk funksionon si duhet ménoj se ndoshta nuk &shté
problemi gjithmoné tek mungesa e atyre materieve g€ i dedikohen atyre analizave sa &shté njé faré mungese
e pérgjegjésisé. Neve tani po na kthehet nga specializimi biokimisti dhe shpresoj se do € mundemi t&
avancojmé né zgjerimin e shérbimeve té analizave né laborator dhe shtimin e besimit. I nderuar z. Rasim
Fazliu mbulesa buxhetore gjithnjé mundet t& jet& e déshiruar, pér arsye se ne jemi né€ njé situaté g€ planet
tona jané ambicioze, por nganj&heré mundemi t& p&rballemi me deficit buxhetor, por ne duhet & luftojmé qé
t& kemi sa mé shumé mbéshtetje gé deficite buxhetore mos t&€ kemi né€ investime kapitale. Sa i pérket
deponisé s& mbeturinave t€ ngurta, kuvendi i komunés ka vendosur, ko deponi &shté certifikuar nga
ministria pérkatése, tani ka mbetur vetém njé situata se a dojé t& ndjekim njé rrugé gati 1km dhe ta shirojmé
me zhavorr g8 t& shkojmé deri tek kjo deponi, apo duam ta trajtojmé njé rrugé tietér e cila &shté 100 m por
qé éshté proné e Stone Castles , ne kemi mare aprovim ose leje nga Stone Castle pér kété rrugé, dhe jemi
pro g& kjo rrugé mé e shkurté t& jeté deri tek kjo deponi, prandaj besoj se kété vite ne kétg€ deponi do ta
aktivizojme. Taksa pér mbledhjen e mbeturinave, ne do t& provojmé& me drejtorit t& cilét i prek kjo taksé qé
€ bEéjmé grumbullimin ¢ mjeteve, por duhet t€ dini se &ht& bukur komplekse situata pér t& filluar
implementimin e njé projekti i cili ka filluar mbaré n& Prizren, por pérséri nuk &sht€ duke funksionuar na
bazé 18 atij standardizimi ose marréveshje gé e potencoi z. Rasim Fazliu. Sa i pérket zyrés pér barazi gjinore
ne shumé shpejté do ta sjellim né kuvend njé informaté se cili &shté raporti gjinoré né Komunén e Rahovecit
né t& gjitha sektoré, po ashtu jam pro asaj q& grat® mbajtése t€ familjes 1€ kené njé pérkrahje jo vetém né
biznes por edhe né organizata t& tjera. Pastaj Bashk&épunimi i DSHMS dhe QKMF, mendoj se ka ekzistuar
dhe ekziston, po ashtu mendoj se ka me u thellu edhe mé& shumé, por kam njé mendim se drejtorin aktual t&
QKMF-sé punétorét nuk e dégjojné shumé, edhe pse ai si njeri mé &sht& dukur shumé i mir€, mendoj se ka
nevojé qé té ja japim njé pérkrahje ma korrekte dhe mé t& singertg. Do 1€ ritet fokusi jong drejté QKMF-sg,
po ashtu do t& ritet edhe prezenca jong né vizita heré me orare dhe heré pa orare drejt¢ QKMF-s€. Shéndetin
mendor nuk e di a mundemi ne ta aktivizojmé até marrédhénie q& e ka pasur QKMF-ja me spitalin mendor,
ne duhet t& shohim se a mundemi ende me e avancu két&, pastaj duhet t& shohim sigurimin e barnave pér
njerézit qé kan& sémundje kronike ose pér ata q& kané probleme me shéndet mendor. Kurse gendra pér
géndrim ditor &shté njé avancim né proces dhe nése mbérrimé deri kétu at€heré ne duhet gé ti fusim né lojé
edhe disa faktor t& tjer& si policia dhe gendra pér puné sociale etj. Sa i pérket regjistrimit informativ
shéndetésor, ju veté e keni pranuar né njé takim g& kamé gen& dhe uné prezent, ku keni théng se disa kané
punuar shumé ku na kané béré me dije gé éshté duke shkuar mirg, kurse disa t& tjeré nuk jané lodhur fare pér
kété pund. Meqgengse &shté donacion kjo dhe &shté prioritet né t€ré Kosovén, mendoj se duhet t&
pérkushtohemi mé& shumé sepse kjo ndoshta varet edhe prej njerézve gé€ punojné aty. Nuk e kam ditur g€ dy
ambulanca né Rahovec njéra né lagjen e epérme njéra né Ho¢# t& Madhe nuk &sht€ e integruar, miré &shté
qé u pérmend dhe tani uné e kam mé t& qartd dhe do t& punoj sé& bashku me Drejtorin e Shéndetésisé gé t&
gjiejmé mekanizma gé& kéto dy ambulanca t& integrohen ng& sistemin unik shéndetésor t&¢ Republikés s&
Kosovés. Sipas Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés ne pranojmé dy gjuhésingé gjuhén shqipe dhe serbe,
sepse jané dy gjuhé zyrtare, por jo t& jené me qirilic, ky nuk 8shté standard qé aplikohet né Kosové dhe ne
nuk do ta tolerojmé kété. Tek promovimi i fushatave sensibilizuese ato ndodhin, pavarésisht g€ nuk mund t€
jeté pikésynim ose prioritet, por e di q& fushatat promovuese do 1€ vazhdojné € b&hen. Sa i pérket Caritas
Kosovés e keni aty por tani e ka njé emértim ndryshe, ne e kemi shpallur tenderin sepse pér heré t& paré
kujdesi ambulator shtépiak me persona g€ jang& me regjim shtrati &shté duke u shpallur me tender sepse kjo
#shté duke u kérkuar nga auditorét e jasht&m, ¢do shpenzim g€ b&het nga mallrat dhe shérbimet ata jané
duke kérkuar gé t& shpallen procedurat e prokurimit sepse don& qé ta afirmojné konkurrencén. Sa i pérket
renovimit t& objekteve shéndetésore ne vitin kaluar kemi béré digka, por ne pérveg renovimit kemi edhe
ndértim, ne do ta ndértojmé gendrén e mjekésisé familjare né fshatin Cifllak, ne nuk mundemi me i ik& késaj
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teme sepse éshié né gjendje mizérie. Fasadimi i objekteve publike do t& vazhdoj, arsyeja pse nuk e kemi
futur né plan t& punés &shté sepse ky &shté njé projekt i cili gofté béhet nga ministrité pérkatése, cofté edhe
me bashkéfinancim ministri — komuné, ky projekt vazhdon edhe pér kété vit ku do t& fasadohen objektet
publike, po ashtu do t& kemi edhe projekte t& efigencés sé energjisé pér objektet publike. Komisioni pér
komasacion, ne si komuné kemi disa probleme me komasacion, por problemin mé t& madh e kemi né fshatin
Krushé ¢ Madhe, ne duhet t& ngrisim nj& komision 1 cili do t& operoj né bashképunim me Ministrin e
Bujqésisé, komunitetin e atij vendi dhe agjensionin kadastral t& Kosovés. Krushianét jané duke e pérjetnar
né kurriz ¢do dité sepse nuk munden 1€ i realizojné shumé grande pér arsye t& késaj situate g€ e kang. Sa i
pérket ujit t& pijes ju e dini se ne marrim pjesé né marrédhénic me KRU- Gjakovén 49 %ne 51% KRU-
Gjakova, shpresojmé se do ta mbyllim ciklin e investimeve né ujé & pijes ndoshta két€ vit, pastaj ne do t&
mundemi & hymé ng& avancim t& sigurimit t& ujit t& pijes edhe n€ pjesét e caktuar t& gytetit, po ashtu edhe né
ndonjé zoné kodrinore. Tek genté endacak &shté AVUK i cili vepron né shkallé t€ republikés s&¢ Kosovés,
&shté e vértet gé ka vepruar edhe né komunén toné, po ashtu &shté e vértet qé genté endacak ka sa t€ duash
né komunén toné dhe ploté komuna t& tjera. Asnjé komung e republikés sé Kosovés nuk ka mundési mé t&
pérdoré metodén e eliminimit t& genve endacak me ang t& ekzekutimit sepse ésht& né kundérshiim me ligjin
pér pérkujdesje ndaj kafsh&ve. Sa i pérket ormanéve ne nuk i vendosim, ato i vendos KEDSI pérmes
operatorit kontraktues, po t& ishim né Gjermani apo Austri késo ormané nuk kishim me 1 vendos, por
Kosova ka probleme sepse ka béré marréveshje kur e ka privatizuar KEDSI-in, e gjitha ¢cka mundet t& b&jé
komuna &shté gé ti dele n& ndihmé q& mos t& kené probleme kur do ti vendosin ormanét, asnjé pérgjegjésie
tietér ne nuk e kemi. Sa i pérket mbrojtjes s& pyjeve ne kemi edhe né vitin 2018 i kemi pyllézuar sipérfage t€
médha, po ashtu edhe né vitin 2019 do % vazhdoj pyllézimi i sipérfageve, por kéto jang projekie g€ i béné
agjensioni i cili e ke seling n& Pej& dhe Ministria e Bujqésisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural, n€ baz& & njé
plani dhe né bazé t& kérkesave tona. Sa i pérket trashégimisé kulturore dhe historike, ne kemi né planet tona
edhe projekte t& cilat lidhen me trashégimi kulturore, me muze, me monumente & natyrés, krojeve, pastaj
restaurimin e tyre, krijimi i muzeut t& masakrés né Krushé t& Madhe, muzeu Ukshin Hoti. Do t& provojmé t&
gjejmé mbéshtetje edhe pér renovimin e objekteve t& vjetra si kullat né qytet, pastaj do t& shohim se a do t&
kemi mundési t& vazhdoimé me projektin e restaurimit t& pjesés sé vietér t& gytetit etj. Teatri rinor &shté
sfidé sepse nuk &shté bash e thjeshté, ne né bashk&punim me SHHL- Kosova kemi aplikuar n€ Ministrin e
Kulturés né thirrjen pér aplikim, tani presim & shpresojmé se do & fitojmé két€ projekt. Dhe krejt n& fund
dua t& ju them se ky plan &sht& ambicioz por ne jemi t& bindur se &shié realisté, dhe nénkupton angazhim
maksimal me t& gjitha kapacitetet q& i kemi edhe si geveri lokale, edhe si Kuvend i Komunés, por edhe si
Kryetar i Komunés, qofté prej Qeverisé sé¢ Kosovés qofté edhe me donatoré t€ jashi€m, qofté edhe me
kapacitetet tona do ti realizojmé kéto synime, sepse askush ma shumé se ne q& jemi kétu nuk &shté i
interesuar gé t& i realizojmé planet e mira zhvillimore komunale, dhe t€ kemi njé geverisje t& suksesshme.
Fehmi Cena — Sa i pérket ormanéve g& jang vendosur nga Kedsi, rruga nga e kam edhe uné shi€ping jané t&
vendosura népér trotuare. Rahoveci ka pak trotuare dhe nése ne i lejojmé g 1€ vendosen ormanét né trotuare
atéheré né Rahovec nuk do t& ket& mé trotuare. Duhet 1€ bisedohet me zyrtarét e KEDSIT, sepse uné e kam
paré qé né ato ormané jané t& vendosura njésorét, ne tel lagja joné kéto ormané i kemi vendosur né rrugét
tona ose né oborre tona sepse ato jané njésoré tané, por t& tjerst nuk lejojné g€ kéto ormané t€ vendosen né
oborre & tyre, bisedojné me ata zyrtaré t& asaj kompanie dhe i vendosin né trotuare, aty jané disa njésoré
kuptohet por duhet familjarét q& t& merren vesh. Kishte me gené miré g€ t& mermi seriozisht dhe t& dilni n&
teren g€ ta shikoni gjendjen se si Eshté.

Kryetari — Normalisht qé do i kushtojmé kujdes por nuk varet e gjitha nga ne duhet 1€ bisedohet edhe me
KEDSI-ng dhe operatorin sepse ai &shté projekti i tyre. E nderuara znj. Hanalora Hoti, mirémbajtja e
pllakave pérkujtimore, mirémbajtja e hapésirave publike, hap&sirave t& gjelbéruara dhe drujve dekorativ, pér
kété jang kompanité pérkatése t& cilat i trajtojné kéto tema, &shté miré qé ne kemi kodé€ pér mirémbajtje t&
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varrezave edhe kété vit, késhtu q€ do 1€ trajtohen ato situata ku 1 kemi pas sikurse né gyet ashtu edhe né
fshatra.

Kryesuesi — Ju faleminderit € gjithéve pér diskutimin e zhvilluar, po ashtu falénderoj Kryetarin e komunés
pér pérgjigjet e dhéna. Kalojmé né pikén e radhés:

6. Shqyrtimi i Raportit vjetor Financiar i Komun#gs sé¢ Rahovecit pér vitin 2018.

Afrim Limani — Drejtori Limani pérsh&ndeti t& pranishmit, po ashtu drejtori prezantoi para anétaréve t&
kuvendit Raportin financiar pér vitin 2018, ku ceku se ky raporte pérmban t& gjitha ngjarjet dhe aktivitetet
qé kané ndodhur n# vitin 2018. Drejtori ceku se € hyrat vetanake pér vitin 2018 ishin t& realizuara né€ masén
prej 994,348.00 €, né krahasim me vitin e kaluar q& kané geng 820,265.00 €, shihet se kemi nj€ ndryshim
pozitiv prej 173,982.00 €, Pastaj drejtori ceku se t& hyrat e realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjykatat, t&
hyrat nga gjobat e trafikut n& vitin 2018 kané gené né shumén prej 129,797.00 €, kurse periudha e nj&jt€ e
vitit t& kaluar ka gené 77,457.00 €, kurse gjobat e gjykatave pér vitin 2018 jang& 35,535.00 €, kurse n& vitin
2017 kané gen& 40,881.00 €, nése i mbledhim né total na dele njé realizim i t& hyrave komunale né shumén
prej 1,160,180.00 €. Nése e b&jimé njé krahasim me vitin 2017, 18 hyrat t& cilat kan€ gené prej 939,153.00 €
dhe na dele nj& ndryshim pozitiv 221,026.00. do ju prezantoj dy t& hyrat i€ cilat besoj se kané gené& mé t&€
suksesshme pér vitin 2018, ato jané realizimi i t& hyrave nga tatimi né€ prong& me nj& shumé prej 419,493.00,
gé ka njé ndryshim pozitiv prej 116,000.00 € nga viti i kaluar dhe gjithashtu kemi njé & hyré nga taksa
komunale me nj& inkasim prej 106,098.00 €, g8 &shté njé ndryshim pozitiv prej 40,974.00 €. Kurse st t& hyra
mé negative jané t& hyrat nga giraja e objekteve tregtare. Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike
né kuadér té t& gjitha programeve, pastaj nga grandi geveritar, nga t& hyrat vetanake, t€ hyrat e bartura,
donacionet dhe nga huamarrja. Shpenzimi 1 buxhetit pér vitin 2018 ka gené n& masén prej 13,064,948.00 €.
Pastaj kemi shpenzimin e buxhetit n€ raport me planifikimin e buxhetit si dhe né raporte me buxhetlin e
alokuar, pérgindja e shpenzimit t& buxhetit né kuadér t& t€ gjitha kategorive né raport me pjesén e
planifikuar t& buxhetit 95.33°%, por né raporte me pjesén e mijeteve t& alokuara kemi njé shpenzim té€
buxhetit prej 97.65 %. K&tu kemi njé vérejtje sepse buxheti pér investime kapitale mundet t€ ndryshoj past
qé thesari nuk e ka barazuar gjendjen né kété kategori t& shpenzimeve, deri mé sot ende nuk e kemi njé
raport pérfundimtar. Né fund i kemi t& prezantuara obligimet financiare g€ i kemi né t& gjitha kategorité pér
vitin 2018. Né malira dhe shérbime i kemi 118,611.00 €, komunali 592,00. €, né subvencione 720.00 € dhe
né investime kapitale 1,272,236.00 €.

Masar Popaj ~ Do t& ndalem tek krahasimi i t& hyrave t& rregullta t& realizuara sipas odeve ekonomike
2017/2018. Drejtori e ceku se t& hyrat né proné n& vitin 2017 kang gené 302,525.00 €, kurs né vitin 2018 ka
gené 419,493.00 €, g8 1 bie 116,967.00 € mé tepér dhe pér kété e pérgézoj drejtorin. Kurse tek taksa pér
ushtrimin e veprimtarisé ké&tu t& planifikuara kané gené¢ 80,000.00 € kurse t€ realizuara kané gené
106,698.00 €, realizimi né vitin 2017 ka gené 65,124.00 €, g€ i bije plus 40,374.00 €. Tek taksa e qgiraja dhe
vendasja e objekteve tregtare, né vitin 2017 &shté 108,985.22 €, kurse né€ vitin 2018 &shté 76,827.00 €. Té
planifikuara né vitin 2018 jang 82,000.00 € kurse ndryshimi i bie minus 32,157.00 € krahasuar me vitin
2017. Tek mallrat dhe shérbimet sipas kodeve ekonomike, tek kodi i shpenzimeve pér mobile, n& vitin 2017
jan& 5,598.00 €, kurse né vitin 2018 jang 29,607.23 €, diferenca &shté 24,009.00 €. Pastaj tek kodi i
mirémbajtjes dhe riparimi i automjeteve, né vitin 2017 jané 21,009.00 €, kurse n& vitin 2018 jané 40,313.00
€, diferenca &shté prej 19,344.00 € krahasuar me vitin 2017.

Rasim Fazliv ~ Fillimisht e falénderoj drejtorin g€ na ka sjellé k&t€ raport financiar p&r vitin 2018, desha t&
ndaj mendimin se raporti financiar & na ka ardhur kété muaj mendoj se &shté pak i hershém edhe pse ne si
kuvend e kemi béré planifikimin g& né janar me na ardhur, por &sht€ dashur g t& planifikohet se kur i kryen
thesari pungt e veta, n€ ményré gé& né fund 1€ na vije njé raporte pérfundimtar. Shpenzimet pér paga, mallra
dhe shérbime, komunali, investime kapitale dhe subvencione nuk jané t& harmonizuara me departamentin ¢
thesarit, kurse né fage 9 shkruan se buxheti pér investime kapitale mundet t€ ndryshoj pasi g€ thesari nuk e
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ka b&ré barazimin, prandaj kishte me gené miré qé né vitin e ardhshé&m t& na vije raporti n& muajin shkurté
n& ményré qé raporti t& na vije pérfundimtar. E falénderoj drejtorin q& k&t€ vit ka arritur komuna joné t& keté
& hyrat mé t& médha dhe déshira jon€ &sht€ qé né vitet né vijim buxheti & ritet edhe mé& shumé sepse kjo
shkon né t&€ mirén e qytetaréve. Kemi pasur njé diferencé t& shpenzimeve né& mallra dhe shérbime mé shumé
se 70 mijé euro, por kur higen shpenzimet e varrimit at€heré mendoj se do t€ barazohemi me até g€ &shté
paraparé. Ne e kemi realizimin e buxhetit me pérgindje, por né fund i kemi & cekura edhe obligimet
financiare q& i ka komuna, a ka pasur mundé&si g€ buxheti t€ realizohet edhe mé& shumé. Tek shpenzimet
kapitale buxheti ésht& 94.72%, pra a ka mundur sa mé tepér t& shfryt€zohet n€ ményré qé sa mé pak 8 kemi
obligime financiare pér vitet n€ vijim. -

Ali Morina — N& kétg raport jané paragitur né ményré t&€ detajuar t€ gjitha t€ hyrat dhe shpenzimet pér vitin
2018, vlen t& theksohet njé rritje e konsiderueshme e 1€ hyrave vetanake dhe t€ hyrave nga gjobat né frafik
dhe gjobat nga gjykatat, si rezultat i gjith€ késaj kemi njé€ rritje t€ k&nagshme t€ t& hyrave, né shumén prej
1,160,180.00 €. Kur kemi parasysh planifikimin e t& hyrave vetanake p&r vitin 2019, ng bazé t&€ komizés
afatmesme buxhetore 2019-2021, ku shuma e planifikuar e t& hyrave vetanake pér vitin 2019 planifikohet t&
jeté 1,168,767.00 €, kjo shifér e realizuar n& vitin 2018 &shié njé sinjal se realizimi 1 t& hyrave vetanake pér
vitin 22019 do t& jet€ pothuajse né masén 100%.

Fehmi Cena — Ky raport éshté gjithépérfshirés, mjafté i garté i ka krahasimet me vitet e kaluara dhe me kéte
neve na jepe njé pasqyré mé t& sakié sa i pérket ecurisé s€ buxhetit. N& bazé t& planifikimit kané gené
1,160,000.00 €, kurse t& hyrat kané gené mé shumé se 994,000.00 €, lené pak pér 1€ déshiruar, né krahasim
me vitin 2017 shihet se ka rritje, shpresojmé g€ t& vazhdojé ky trend edhe pér vitet e ardhshme. Kurse sa 1
pérket asaj q€ e tha parafolési ajo varet se sa e kemi planifikuar ne buxhetin, po ashtu buxheti mundet edhe
& tejkalohet, buxheti i {8 hyrave pér vitin 2019 &shté paraparé né shumén mé t& vogél se sa buxheti 1 &€
hyrave pér vitin 2018. Jemi duke paré po ashtu se t& hyrat nga gjobat né€ trafik ka rritje né& krahasim me vitin
2017, kurse gjobat né& gjykata jané mé& pak se sa n& vitin 2017, Krahasimi i 1€ hyrave t&€ rregullta sipas
kodeve ekonomike, ku si 18 hyrat mé & réndésishme jan€ nga tatimi né proné, kurse shéndetésia nga
participimi renditet diku e nénta sa i pérket t€ hyrave, mendoj se &shté njé pozicion t€ cilit dubet t& i japim
réndési, krahasim me vitin e kaluar kemi mé pak t€ hyra rreth 1000.00 €, dubet t€ shikohet se cilat jang
arsyet si ato objektive ashtu edhe subjektive, mendoj se drejtori duhet 1€ i analizoj& kéto. Uné disa herd i
kam disa mekanizma sic &shté sistemi i informimit shéndetésor elektroni, certifikatat shéndetésore pér
patenté shofer, nése aplikohen kéto sigurisht se do t& keté rritje t& t& hyrave edhe nga shéndetésia. Kur jemi
tek shpenzimet sipas programeve ne i kemi t€ dhénat sipas programeve, mungon ajo pjesa se sa ka gené e
planifikuar t& shpenzohet dhe sa jané shpenzuar, me ang t& késaj do ta kishim njé pasqyré & sakté se a jané
shpenzuar mé& shumé apo mé pak nga ajo g& &shté planifikuar. Kurse tek mallrat dhe shérbimet sipas
programeve, shpenzimet né krahasim me vitin 2017 pothuajse né ¢do pozicion ka pasur mé shumé, né disa
vende edhe dyfishi i kétyre shpenzimeve, lirisht¢ mundemi t€ themi se 50% mé& shumé ka pasur shpenzime
2018 krahasim me vitin 2017. Tek pjesa e shérbimeve komunale nuk ka dallime, nése e krahasojmé vitin
2017 me vitin 2018, do t& shohim se shpenzimet jan& béré t& njéjta. Kam njé vérejtje t& vogel sa i pérket
tabelave qé 1 keni paragitur tek zyra e prokurimit, jané shumé shkronjat e vogla dhe &shté problem t&
lexohen edhe me syza. Tek krijimi 1 hapésirave gjelbéruese ceket nj€ shumé prej 72,000.00 € g€ mendoj se
ka kushtuar ky projekt, ne jemi t& pajtimit g€ t& ket€ sa mé& shumé hapésira té€ gjelb&ruara, por kéto & jené sa
mé pak t& kushtueshme, mé paré ka pasur aksione nga shkollat ku nxénésit dilnin dhe mbillnin fidang, nuk e
di a kishte me ekzistuar tani njé mundési e tillé sepse kjo kishte me kushtuar mé lir€, po ashtu edhe shkollat
kishin béré njé fond pér vete dhe me até fond i kishin mbuluar ato ekskursione g& i b&jng, arsyeja &shté qé
mos & pérfitojné vetém individé dhe kompanité. Pastaj pozicioni i Riparimit t& monumenteve kulturore
historike shuma &shté prej 78,826.00 €, ne né€ raportin e Drejtoris€ pér Kulturé dhe Sport nuk u ceké se ka
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pasur riparime dhe renovime t& objekteve € rénd&sis€ kulturore historike, nése &shté punuar digka kishte me
gené miré gé ne (& kemi njé raport dhe t& shohim se cilat jan& ato objekte g€ jané riparuar apo rinovuar.
Afrim Limani — I nderuar z. Masar Popaj mé duket se né vitin 2016 mé& duket se Kuvendi Komunal e ka
nxjerré njé vendim mbi faljen e borxheve pér kéta operator ekonomik me kushte qé kéta operator t€ i
shlyejné t& gjitha borxhet e pjesés s& mbetur, pra kjo ka ndikuar g€ t& ket€ njé faré dispalancé 1€ madhe,
prandaj né raporte me planifikimin edbe t& hyrat nga qiraja kan€ gené t& mira. Sa i pérket shpenzimeve né
mobile, konsideroj se raporti i jon& i shpenzimeve ndoshta vetém né kété€ kategori ka gené mé 1 larté né
krahasim me vitet e tjera, por gjithmon& né proporcion me planifikimin e buxhetit, por duhet t€ dini se pjesa
mé e madhe e buxhetit pér mobile &éshté shpenzuar népér shkolla, si bankat karikat, kéndin e lojérave pér
arsimin para fillor dhe elemente tjera. Por dubet t& keni parasysh digka nése ne két€ vite kemi pasur
shpenzime pér mobile, vitin ¢ ardhshém nuk do t& kemi. A i pérket shpenzimeve t& mirémbajtjes dhe
riparimit t& automjeteve, e thash gysh né fillim se e kemi nj& shtyllé ku i kemi bartur borxhet nga viti 2017,
mua mé vije mare q& figuron kjo shtyllé kétu, por besoni se vitin e ardhsh&ém kjo shtyllé nuk do & jet€, Ne
nga viti 1 kaluar kemi bartur borxhe me shumén prej 18,418.00 €, q& i bije se ne i kemi bé&ré rreth 21,000.00
€ shpenzime reale. I ndervari z. Rasim Fazliu e ngriti nj& shgetésim q& &sht€ shumé me vend, por i nderuvar
ne pér shkake t& performancés jemi t& detyruar q& ta pérgatisim para kohe raportin vjetor financiar dhe
raportet periodike, nése nuk e kishim raportuar raportin gjaté muajit janar at€her¢ automatikisht do ta kishim
mare njé noté t& dobét dhe e kishim humbur njé grand. Pasqyrat financiare g€ jang finale &shté afati deri me
31 janar, pra vetém tek raporti vietor, kurse tek raportet periodike data e fundit &sht€ nga 12 deri n€ 15. Sa i
pérket asaj & t& behet buxheti mé i madh & nderuar kjo kategori e rit€ edhe pérgindjen e realizimit t&
buxhetit g& realisht &shté mé shumé se 97%, konsideroj se kjo pérgindje éshté e kénaqshme sepse kushti pér
kualifikim t& pasqyrave financiare minimum &shté¢ 75% e realizimit t& buxhetit. I nderuar sa i pérket
shkronjave t& vogla do t& kemi né konsideraté kété dhe do e pérmirésojmeé. Sa i pérket krijimit t€ hapésirave
gjelb&ruese uné né cilési t&€ Drejtorit t& Financave kam mé pak informata rreth késaj, por do e lusé drejtorin
pérkatés q& vetém pér ty ta njé raporte dhe 1€ shoh&sh né detale se ku ka shkuar ky projekt.

Kryesuesi — Ju faleminderit pér diskutim, kalojmé né pikén e radhés:

7. Shqyrtimi i Informatés t& Plani vjetor t& njésis€ s€ auditimit t& brendshém té KK- Rahovec.

Sali Sallteku — Mendoj se nuk ka nevojé t& dele t& na raportojé, ne e kemi para vete raportin, nése ka dikush
ndonjé pyetje le t& béné pastaj le t& ju pérgjigiet.

Kryesuesi ~ Ju faleminderit, nése nuk ka askush t€ shtoj digka rreth késaj pika, kalojmé né pikén e radhés &
rendit t& dités:

8. Shgyrtimi i Planit t€ veprimit t¢ Rekomandimeve pér vitin 2018 nga auditori kombétar

( t€ jashtém).

Afrim Limani ~ Fillimisht si informaté kjo éshté hera paré qé éshté duke dalé né kuvend, shpresoj se
vazhdimisht do t& jeté edhe herrave (& {jera sepse kjo do t& kontribuojé né planifikimin dhe eliminimin e t€
gjeturave nga ana e auditorit nése ne pérkushtohemi mé shumé. Ky plan ka rrjedhé si rezultat i auditiméve t&
pasqyrave financiare pér vitin 2017, gjithsej jané 13 rekomandime, nga kéto 3 jané 1€ zbatuara, kurse t&
tjerat jané né proces. Ky plan i prokurimit &shté pérgatitur n& muajin korrik edhe pas késaj date t& gjitha
kéto rekomandime nga ana jong jané & realizuara, por pér kété do € shohim raportin final t& auditorit. Ka
giéra t& tjera g8 nuk jané varur drejtpérsédreiti nga ne, kemi njé rast ku n€ pikén e paré pérpos shumé t&
gieturave e kemi njé rekomandim apo e gjetur nga ana e auditorit gjeneral tek ¢&shtja ¢ ZKF-s&, pra ané
mungesé t& zyrtarit kryesor financiar, q& zyrtarisht kété puné éshté duke e ushtruar Drejtori i Financave gé
realisht i bie n& kundérshtim me ligjin. Ne dubet & b&jmé krijimin e njé vendi t& ri t€ punés dhe pér kété
duhet & na jepe leje MAPL-ja, dhe besoj se edhe kjo do t& jeté si e gjetur pér vitin 2018 dhe vitet e tjera deri
sa t& zgjidhet ky vend pune.

Kryesuesi — JU faleminderit, ka dikush digka t& shtoj rreth késaj pike, nése jo kalojmé né& pikén e radhés:
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9, Shqyrtimi i Raportit t& punés s¢ Késhillit té fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2018,

Fehmi Cena — Desha t& ju pércjelli até q& ne e kemi diskutvar né KPF, éshté prezantuar né até mbledhje ky
raporte nga nénkryetari 1 k&shillit Hogé e Madhe, ne kemi kérkuar qé kétij raporti t€ i bashkéngjitet pjesa e
buxhetit q& kané shpenzuar ata, por uné kété pjesé nuk jam duke e paré edhe tani. Kishte me gené€ mir€ qé€
kjo pjesé t& i bashkéngjitet kétij raporti dhe t& na dérgohet neve sepse kjo &shié keérkesa e kuvendaréve.
Kryesuesi - Ju falénderoj & gjithéve pér kontributin e dhéng, mirupafshim né mbledhjet e radhés.

Mbledhja e kuvendit ka pérfunduar né ora 16:05

{1 Nr. 581
Rahovee, 27.02.2019




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahoveci
Skupétina Opstine Orahovac/Municipality Assembly Rahovec

Komiteti pér Komunitete

Me dat: 05.02.2019
Lénda: Raperti i Punés s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2018

Pér:  Kryesuesin e Kuvendit t&8 Komunés sé Rahovecit

Mbledhja e Komitetit p&r Komunitete ¢ paré e mbajtur me daté 03.04.2018. N& kété takim
kang marr pjesé € gjithe anétaré & komitetit p&r komunitete, pérfagésues te OSBE-s€,
UNMIK-ut, Nénkryetari 1 Komunés se Rahovecit, dhe si piké e vetme e rendit t& dités éshté
pércaktuar:

1. Zgjedhja e Kryesuesit t&¢ Komitetit pér Komunitete.

Nén kryesimin e z. Ramé Berisha, éshté béré zgjedhja e Kryesuesit, dhe zévendés kryesusit
t¢ komitetit pér Komunitete. Me vota te fshehta anétarét kétij komuniteti, kang& zgjedbur
Kryesuesin dhe zévendés kryesuesi. Sipas votave kryesues u zgjodh Bajram Morina i cili
mori 5 vota ndérsa kundér kandidati tij Dushan Stojenoviq 1 mori 3 vota. N& kéte
mbledhje u zgjodh edhe zévend®s kryesuesi i kétij komuniteti. N& gar€ pér zgjedhjen e
z&vendés kryesuesit ishin Ramé Berisha dhe Dushan Stojanevig, me gjasht€ vota u zgjodhé
Dushan Stojanevi¢ zevendeskryesues, kurse Ramé Berisha mori dy vota.

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete e dyté e mbajtur me daté 18.05.2018

Né takim kané qené pjesémarrés te gjithé anétar t¢ Komitetit pér Komunitete, pérfagésues
te OSBE-s&, UNMIK-ut, z. Fatmir Iska, nénkryetar 1 Komunés s¢ Rahovecit. Pé&r kété
mbledhje éshté caktuar ky rend dite:

1. Shgyrtimii investimeve kapitale p&r vitin 2018
2. Shqyrtimi i arsimimit te komuniteteve

Eshte shqyrtuar pér investimet kapitale ku eshte me se e nevojshme, dhe pas shqyrtimit
gshté dhéné rekomandimi me géllim t& realizimit t& kresave t& komuniteteve.

Ndersa sa iperket arsimimit te komuniteteve ne komunén e Rahoveci, &sht€ konstatuar se né
t&. gjitha shkollat fillore nxénésit vijojné me rregull procesin mesimore.

Mbledhja ¢ Komitetit pér Komunitete e treté e mbajtur me daté13.07.2018



Né& takim kané gene pjesémarrés pérfagésuesit e OSBE-sé, UNMIK-ut, Drejtoresha ¢
Administratés dhe te gjithé anétaret e Komitetit pé Komunitete. Pér kéte mbledhje jang
paraparé pikat e rendit dités:

1. Formimii anétareve te komisionit per dalje ne teren ne shkollat e komunes se
Rahovecit.

2. Respektimi dhe pérdorimi i gjuhéve zyrtare né komunén e Rahovecit

3, Shqyrtimi dhe aprovimi i kerkesave te investimenve kapitale per vitin 2018, nga
kodii ZKK-sé.

Sa i pérket pikés se pare eshte votuar nga anétaret e komitetit pér komunitete formimi i
njé komisioni prej pesé anétaréve pér vizité né teren neper shkollat komunés se Rahovecit.

Pika e rachés, respektimi 1 gjuhéve zyrtare ne Komunén e Rahovecit, né kétg¢ pike &shté
theksuar qe pérdorimi i gjuheve zyrtare ne komunenn e Rahovecit eshte e kenageshme.

Pika e fundit, shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesave t& investimeve kapitale pér vitin 2018 nga
kodi i ZKK-s&, eshté kérkuar lista e projekteve té cilat jané me prioritet, mé pastaj e nj€jtati
dérgohet ZKK-sé, me géliim t& realizimit t& kérkesave € komunitetit né t&ré territorin €
komunés sé Rahovecit.

Mbledhja e komitetit pér komunitete e katért ¢ mbajtur me daté 19.10.201 8. Ne takim kane
qene te gjithé anétaret e komitetit per komunitete, perfaqésues te OSBE-s&, UNMIK -ut,
Nénkryetari i Komunés se Rahovecit z. Fatmir Iska, z Bylbyl Orugi, Drejtor QPS-sé.

Pér k&t mbledhje jané paraparé pikat e rendit dit€s:

1. Shqyrtimi i paqartésive te rasteve sociale  dhe problemi i papunesise  se
komuniteteve, Ofrimi emergjent i ndihmés momentale familjeve ne nevoje gjaté
sezonit diméror,

2. Ndarja e mijeteve bugjetore nga buxheti i ZKK-sé per ndertimin ¢ nje salle te
leximit ne fshatin Ratkoc.

Ne kété takim ka raportuar Drejtori i QPS-s€ z. Bylbyl Orugi ne Jidhje me rastet sociale,
ku né detaje ka ofruar informacione pér procesin e marrjes s asistencés sociale pa kurrfarg
dallimesh. Sa i pérket pikés s& dyté & rendit t& dités, né & cilén €shté kérkuar njé salle e leximit
pér nxénésit e shkollés fillore “Katér Déshmoret” n& fshatin Ratkoc, e njéjta &sht¢ aprovuar
dhe &shté kérkuar ndarja e mjeteve nga ZKK-ja.

Duke marré parasysh periudhen e shkurte kohore te themelimit & komitetit pér komunitete,
falé angazhimeve t& & gjithé anétaréve t€ kétij komiteti, viti 2018 mundg te konstatohet si njé
vite 1€ suksesshém.

« Bajram Morina

4. Q?Mée?
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opétina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

N& bazé 16 nenit 12 pika 1, nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (c), nenit 40 dhe nenit 58 shkronja (h)
t¢ Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale & Republikés s& Kosovés Nr.03/L-040,(Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 2, nenit 4, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2
© pika 2.11, nenit 57 dhe nenit 94 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017,
propozimit t& Kryetarit t& Komunés me Nr. Protokolli 01/42/19 & dt. 05.02.2019, Kuvendi 1
Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 27.02.2019 miraton ket :

VENDIM
Shpallen me interes t& pérgjithshém publik pronat pér hapjen e rrugés tranzite né
Rahovee

1. Aprovohet propozim i Kryetarit te Komunés Nr. 01/42/19 1 dt. 05.02.2019 dhe Shpallen
Interes 1 Pérgjithshém publik parcelat dhe pjesé t& parcelave kadastrale si vijon:

1.1.Parcelén P-71510057-08852-2, né sipérfage t€ pérgjithshme prej 2743m* me kultur Kullos
¢ klasit 5, né vendin e quajtur Kroishte, e evidentuar sipas certifikatés s€ pronésisé né emér
t& pronarit Rexhep (Qerim) Shala.

1.2.Pjesén e parcelés P-71510057-02369-1 né sipérfage prej 973m° nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 2744m*, me kultursé Malg i klasit t& 6, né vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé n& emér (€ bashképronaréve Medin (Bajram)
Shala 1/5, Abedin (Bajram) Shala 1/5, Ragip (Bajram) Shala 1/5, Selajdin (Bajram) Shala
1/5 dhe Shaip (Bajram) Shala 1/5.

1.3.Parcelén P-71510057-02653-1 né sipérfaqe prej 747m” nga sipérfagja e pérgjithshme prej
4498m* me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte, e evidentuar sipas
certifikatés sé pronésisé né emér t& pronarit Eqrem (Rexhep) Budaligi.

1.4.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-5 ng sipérfage prej 261m’ nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 2159m° me kultur Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas gertifikatés s& pronésisé né emér t& pronarit Albert (Xhafer) Shulina.

1.5.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-8 né sipérfage prej 63m” nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 589m* me kulturd Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas gertifikatés s& pronésisé né emér té pronarit Albert (Xhafer) Shulina.

1.6.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-7 né sipérfage prej 196m” nga sipérfagia e
pérgiithshme prej 1715m* me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte,
evidentuar sipas ¢ertifikatés s¢ pronésisé n& emér t€ pronarit Xhafer (Ali) Shulina.

1.7.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-3 né sipérfage prej 467m” nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 4497m? me kulturé Kullos e klasit 5, n& vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né emér t& pronarit Xhafer (Ali) Shulina.

1.8.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-4 n¢ sipérfage prej 394m* nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 4497m* me kulturé Kullos e klasit 5, n& vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né emér té pronarit Nijazi (Asllan) Shala.

1.9.Pjesén e parcelés P-71510057-02655-0 né sipérfage prej 677m” nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 3770m” me kulturé Aré e klasit 7, né vendin e quajtur Krojishte, e
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né emér 1€ pronarit Sanije (Haméz) Shala.

1.10. Pjesén e parcelés P-71510057-04919-0 né siperfage prej 428m° nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 2910m° me kulturé Aré e klasit 7, né vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas gertifikatés s& pronésisé né emér t& pronarit Naser (Hysen) Cena.



1.11. Pjesén e parceies P- 7 1510057-04920-0 né sipérfage prej 76m* nga sipérfagja e
perg;lthshme pre; 500m* me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas gertifikatés s& prongsisé né& emér t& pronarit Haki (Hysen) Limahaxhija.

1.12. Pjesén e parceles P- 71510057 05065-0 né sipérfage prej 228m” nga sipérfagia e
pergjnhshme prej 414m* me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Krajishte, e
evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né emér t& bashképronaréve Stevan (Dimitrije)
Simiq 5/6 dhe Miodrag (Dimitrije) Simig 1/6.

1.13. Pjesén ¢ parceies P—71510057 05068-3 né sipérfage prej 5525m° nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 37000m” me kulturé Malé ¢ klasit 5, né vendin e quajtur Shuma-Bulin
Potok, e evidentuar sipas gertifikatés s& pronésisé n& emér & pronarit N.T.P PISTA -
Qirambaijtje.

1.14. Pjesén e parceles P- 715100%7 05118-0 n¢ sipérfage prej 1478m” nga sipérfagia e
pelgjlthshme prej 3905m?® me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Carina, e
evidentuar sipas gertifikatés s€ pronésisé né emér t¢ pronarit Muharem (Xheladm) Hajda.

1.15. Pjesén e parceies P~7151{}057 05119-0 né sipérfage prej 348m” nga sipérfagia e
pérgjithshme prej 4054m* me kulturé Aré e klasit 7, né vendin e quajtur Carina, e
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né emér t& bashképronaréve Petrit (Sahit) Rama
1/4, Sefer (Sahit) Rama 1/4, Avni (Sahit) Rama 1/4 dhe Shukri (Sahit) Rama 1/4.

Qéllimi i shpalljes s& interesit & pérgjithshém publik & kétyre parcelave dhe pjeséve 1€
parcelave t& cekura ne pikén 1 t& kétij Vendimi éshté géllim i ligjshém dhe do t€ shérbejé pér
hapjen e rrugés tranzite né Rahovec, e cila ka pér qgllim l&vizjen e liré te qytetaréve t&
Komunés sé Rahovecit dhe mé& gjéré.

. Autorizohet Kryetari i Komunés & komform dispozitave ligjore né& fuqgi & ndérmer t& gjitha

veprime t& nevojshme pér zbatimin e kétj vendimi.

Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né Librin Kadastral
do t& jet& Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong n& Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web ~ fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi u dérgohei:

@

Anétaréve té Kuvendit,

o  Shérbimit té¢ Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
e Arkivit,
KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT
01 Nr.
Rahovec, Afrim: Dina

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit &' QS@ < \”\(5
Me daté: ()6 Q2 20N

Rahovec.

N& bazé t& nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe nenit 58 shkronja (k) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
18 Kosovés Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008), nenit 74 paragrafi
2 pika 2.9 dhe nenit 94 t¢ Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&¢ Komunés s& Rahovecit i:

PROPOZON
Pér shpalljen me interesi t& pérgjithshém publik t€ pronave pér hapjen e rrugés tranzite né
Rahovec :

1.  Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés s€
Rahovecit i propozon inicimin e procedurés pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik né
pronat t& evidentuara s1 vijon:

1.1.Parcelén P-71510057-08852-2, né sipérfaqe t& pérgjithshme prej 2743m’ me kultar Kullos
e klasit 5, né vendin e quajtur Kroishte, e evidentuar sipas gertifikatés s& pronésisé né
emér t& pronarit Rexhep (Qerim) Shala.

1.2.Pjesén e parcelés P-71510057-02369-1 né sipérfage prej 973m’ nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 2744m?, me kulturé Malg i klasit t& 6, ng vendin e quajtur Kraishte, e
evidentuar sipas gertifikatés sé pronésisé né emér € bashképronaréve Medin (Bajram)
Shala 1/5, Abedin (Bajram) Shala 1/5, Ragip (Bajram) Shala 1/5, Selajdin (Bajram) Shala
1/5 dhe Shaip (Bajram) Shala 1/5.

1.3.Parcelén P-71510057-02653-1 né sipérfaqe prej 747m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej
4498m? me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte, e evidentuar sipas
certifikatés s& pronésisé n& emér € pronarit Eqrem (Rexhep) Budaligi.

1.4.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-5 n& sipérfage prej 261m? nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 2159m* me kultur Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte, ¢
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né emér t& pronarit Albert (Xhafer) Shulina.

1.5.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-8 né sipérfage prej 63m” nga sipérfagja
pérgjithshme prej 589m* me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte,
evidentuar sipas gertifikatés s& prongsisé né emér t& pronarit Albert (Xhafer) Shulina.

1.6.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-7 né sipérfage prej 196m’ nga sipérfagja
pérgjithshme pre; 1715m? me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin ¢ quajtur Kraishte,
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé n& emér t€ pronarit ¥hafer (Ali) Shulina.

1.7.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-3 né sipérfage prej 467m* nga sipérfagja
pérgjithshme prej 4497m* me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte,
evidentuar sipas gertifikatés sé pronésisé né emér té pronarit Xhafer (Ali) Shulina.

1.8.Pjesén e parcelés P-71510057-02653-4 né sipérfaqe prej 394m® nga sipérfagja
pérgjithshme prej 4497m* me kulturé Kullos ¢ klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte,
evidentuar sipas certifikaiés s& pronésisé né emér (€ pronarit Nijazi (Asllan) Shala.
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1.9.Pjesén e parcelés P-71510057-02655-0 né sipérfage prej 677m° nga sipérfagja
pérgjithshme prej 3770m> me kulturé Aré e klasit 7, né vendin e quajtur Krojishte,
evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né emér t€ pronarit Sanije (Haméz) Shala.

1.10. Pjesén e parcelés P-71510057-04919-0 n& sipérfage prej 428m” nga sipérfagia
pérgjithshme prej 2010m> me kulturé Aré e klasit 7, né vendin e quajtur Kraishte,
evidentuar sipas certifikatés s& prongsisé né emér t€ pronarit Naser {Hysen) Cena.

1.11. Pjesén e parcelés P-71510057-04920-0 né sipérfage prej 76m” nga sipérfagja
pérgjithshme prej 500m> me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Kraishte,
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né emér té pronarit Haki (Hysen) Limahaxhija.

1.12. Pjesén e parcelés P-71510057-05065-0 né sipérfaqe prej 228m” nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 414m?® me kulturé Kullos e klasit 5, né vendin e quajtur Krajishte, e
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né emér 1€ bashképronaréve Stevan {Dimitrije)
Simiq 5/6 dhe Miodrag (Dimitrije) Simiq 1/6.

1.13. Pjesén e parcelés P-71510057-05068-3 né sipérfage prej 5525m* nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 37000m* me kulturé Malé e klasit 5, né vendin e quajtur Shuma-Bulin
Potok, e evidentuar sipas ertifikatés s& pronésisé n¢ emér t& pronarit N.T.P PISTA -
Qirambajtje.

1.14. Pjesén e parcelés P-71510057-05118-0 n& sipérfage prej 1478m” nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 3905m? me kulturé Kullos e klasit 5, n& vendin e quajtur Carina, e
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né emér t€ pronarit Muharem (Xheladin) Hajda.

1.15. Pjesén e parcelés P-71510057-05119-0 né sipérfage prej 348m” nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 4054m® me kulturé Aré e klasit 7, n& vendin e quajtur Carina, ¢
evidentuar sipas gertifikatés s& pronésisé né emér t& bashképronaréve Petrit (Sahit) Rama
1/4, Sefer (Sahit) Rama 1/4, Avni (Sahit) Rama 1/4 dhe Shukri (Sahit) Rama 1/4.

[¢]
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2. Qéllimi i shpalljes sé interesit t& pérgjithshém publik t& kétyre pronave dhe pjeséve t& pronave
t& cekura ne pikén 1 t& kétij Vendimi do t& jeté pér hapjen e rrugés tranzite né Rahovec, ¢ cila
do t& shérbejé pér lévizjen e lir te qytetaréve t€ Komunés sé Rahovecit dhe mé gjéré.

3. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né Librin kadastral
do & jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

4. Pér zbatimin e kétij Propozimi do t& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong.

5. Ky propozim hyn né fugi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Té njoftohen:

o

=]

@

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés ,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
Arkivi.

- t‘i%/fW

v 1 Komunés
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Té dhénat pér parcelat pér shprosim

Komuna Rahovec

ZONA KADASTRALE
Rahovec



GIENDJAEVJETER
STAROSTANJE

o % m " .m Siperfagja sipas o " o m
€5 Nr. rruges L : 3 e | Bes kadastrit @ 3 o I I g
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Wm@ﬁ@i«& e Kosovés
Republika Womasw-ww%ﬁwrn of Kosovo

mmvmﬁa Viada - Qacmwzﬁm:«

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR EmZum.ﬂbﬁmﬁéo SREDINE 1 EﬂOm.m_QWZOﬂ 3.«?.,4 IRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES' I KATASTARSKA AGENCIJA NOmOﬂb ! NOmO<O CADASTRAIL AGENCY

CERTIFIKATI: / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / mﬁ»mawwm@ JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-71510057-08852

Certificate draft
05.02.2019 - 09:15

Numri i 1énd@s / Broj Predmet / Case Referent Number: '
Pata dhe koha ¢ léshimit / Datum i vireme Enmemu_»\. Uﬁm w#& ﬂEw of mzwuiwﬂam
Komuna / Opétina / Municipality: : Rahovee / Orahovac / Rahovec

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: : RAHOVEC / ORAHOVAC/RAHOVEC
N«%nW»nnmnw&m%aﬁnu&m\Oﬁwn:ﬁwwMmmnmﬁwww_ﬁ Ngnﬁméw \ g:EnE& Qmmmmﬁ.ﬁ Ommnm.erogn\OSwamo\wmroén

A. TE DHENAT PER NIESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri 1 njésisé kadastrale’ Lioji i njésisé “Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske uw&Eom S.mn» Jedinice Vst imovine | U/R Povriina Opis datén AZarirano
Cad. QE». No. = i Property Type | G/8 Area Description Uradjenona { Updated
e UR (m? dan
: i Created On
P-71510057-088520 “{PARCELE / PARCELA'|" Proné private / | Rural 2743 0028-85 rfp. nr.50-2018,:p. nr.51-2018 07.06.2018
i /PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
x& H ADRESAE ZMHMHWM gbmﬁgﬁm / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
<n=mww=.ﬂn adresa  © Kodi Postal Holiésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirane
Resident - address Posial Cede Address Details Created On Updated
N%OHmmq.m.\ﬂwoﬂmmH.m.EOmmmﬁm- KROISHTE-, KROJISHTE- 07.06,2018
/2

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Kaplian.Gashi | P-71510057-08852-2 |




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji i shirytézimit té parcelés Shirytézimi aktpal i parcelis Kuatliteti i klasés Sipérfagija (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno keriscenje parcele Kvalitet kiase Povriina (m®)
Mumber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m*)
1 Buiqésore/Poljoprivredno/Agriculture Knllosat/Pasnjaci/pasture Kullosg E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class 2743
e Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. personal <oﬁawwﬁi.m....n_ Kodi postal Holl&sité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni bro Prebivaliste” Poitanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine ‘ Opis Aduyirano
Rights Name ID. No.:v Resident Postal code Address details Share guota Description Updated
Posedim individual / SHALA REXHEP (QERIM) | KCIDIS03598 [ {“RAHOVEC/ RAHOVEC 111 0028-85 07.06.2018
Individualna Drzavina / . ORAHOVAC/
single possessor “RAHOVEC/

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Xapllan.Gashi | P-71510057-08852-2 |

2/2



KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RABOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZY DHE PRONE ‘
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec

Pronari,shfryiezuesi/Vliasnik korisnik/Owner,Possessor ; Shala Rexhep (Qerim) 1/1 Certifikata
nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 8852-2

‘ P/1:1200

C"C588

8852-1

Xrasnigi,gjeom.

Data / Datum / Data. 05.02.2019



W@%ﬁm_mmﬁ e Kosoves

Republik: Kosova-Republic of Kosovo

mmem:_n Viada - Qecmwaﬁaan

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINGR _‘EHZHmﬁbwm.méO SREDINE 1 HWOMHOmﬂZOO WF%EH%/EH%% OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

AGIENCIA KADASTRALE E NDmOd.Mw / KATASTARSKA AGENCIJA MAOMOASV ‘. HAOWOA:U CADASTRAL AGENCY

Qwﬁﬂwﬁm / nmwﬂﬂmﬁ / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-

71510057-02369-1

Komuna / Op$tina / Municipality:

Zona kadasirale / Katastarska Zona / Cadasiral Zonez: K .
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Nma m.m..am\ 35.:2@& meumﬁ.& Office: Rahovec/ Orzhovac / Rahovee

MNumyri i #ndés / Broj Predmet / Case Referent Number: S L
Data dhe koha e léshimit / Datum i vireme izdavanja \. Date and ﬂEo of mﬁ.n:mm:..s.

Certificate draft
05.02.2019 - 09:15
Rahovec / Orahovac / Rahovec

RAHOVEC/ ORAHOVAC/RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE OE,Q O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njésisé kadastrale- Eoﬁ injésisé Zona Sipérfagja Pérshlkrim Krijunar mé { Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirane
Cad. Unit. No.~ - Umit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
T Y e e UR (™" dan
LI Gy A Created On
muhmmwccmq-cNu.wwnH : Wﬁwomwm / w%nmg Prong private / | Rural 2744
i / PARCEL Privaina Imovina
! Privatelly owned
Eand
> 1 ADRESA E Z.Hm“mHmm“ g%mﬂmﬁwﬁw /| ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
. <m=mwua=§ adresa Kedi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivali ﬁm adresa Poltanski Kod Pojedinesti adrese Uradjeno na dan | AZurirane
Postal Code Address Details Created On Updated
KRAISHTE-KRAISHTE

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kaplian Gashi | P-71510057-02369-1 |




A2 LLOJIE SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Mumri Lleoji i shfrytézimit t8 parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutao koriscenje parcele Kvalitet klase Povisina  {m*)
Number Parcel Type Of Use Parcel Curyent Use Quality Class Area {m?)
1 Pyjor/Sumsko/Forestry Tokat wuan.mm\wﬁmmx.m zemljiste/Forest Mal I Klasés 6/Suma 6 Klase/6th Class Forest 2744
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T€ drejtat Emri Vendbanimi: Kodi postal Hollgsite e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Prebivalist PoStanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Rights Name wﬂo.m.ma.o.um Postal code Address details Share guota Description Updated
Bashké Posedim / SHALA MEDIN (BAJRAM) | KCIDi509215" © RAHOVEC / 1/5 11.02.2016
SuDrzavina / co-possessor S ORAHOVAC/
- RAHCVEC/
Bashi Posedim / SHALA ABEDIN (BAJRAM) |. KCID1502552 RAHOVEC/ RAHOVEC /5 11.02.2016
Subrzavina / co-possessor RN ) ORAHOVAC/
) RAHOVEC/:
Bashicé Posedim / SHALA RAGIP (BAJRAM) - . RAHOVEC S RAHOVEC 1/5 11.02.2016
SuDrzavina / co-possessor e
Bashké Posedim / SHALA SELAJDIN RAHOVEC /5 11.02.2016
Subrzavina / co-possessor ¥ e ORAHOVAC/
Qw?ug g ) N RAHOVEC/
Bashkeé Posedim / SHALA SHAIP (BATRAM) | KCID1505212 RAHOVEC / RAHOVEC 1/5 11.02.2016
SuDrzavina / co-possessor e i ke ORAHOVAC/
e RAHOVEC/

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kapllan Gashi | P-71510057-02369-1 |




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIIU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec
Pronari,shirytezuesi/Vlasnik,korisnik/Owner,Possessor ;  Shala Medin (Bajram)1/5, Shala
Abedin (Bajram)1/5, Shala Ragip (Bajram)1/5, Shla Selajdin (Bajram)1/5, Shala Shaip
(Bajram)1/5 Certifikata nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 2369-1

P/i:500

Data / Datum / Data. 05.02.2019 Yrasniqi,gjeom.



MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES 7 KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governnient.,

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-7 1510057~

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

02653-1

Numri i léndss / Broj Predmet / Case Referent Number: - :
Pata dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja/ Date

Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:!

Zyra Kadasirale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija

d.time.of submission:

Certificate draft

05.02.2019 - 09:15

Rahovec / Orahovac / Rahovee
RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

/ Municipal nsn.wmm.a Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

A. T DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale” Lloji F njésisé ‘Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imevine | UR PovrEina Opis datén AZurirano
Cad. Unit, Nou “Unit Type Property Type | G/8 Area Description Uradjeno na | Updated
i gt U/R {m?) dan
fa fifte B Created On
P-71510057-02653-1 . . PARCELE / PARCELA | Prong private /- | Rural 4498 205/2008 Kontraté-shitbierje Le.nr. 2787/2008 dt.250.7.2008
/PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
AFADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
: Vendbanimi - adresa Kodi Postal HollEsitE e adresés Krijuar mé dafén | Azharaar
Prebivaliste - adresa Potanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
memamﬂ ..... address Postal Code Address Details Creaied On {Uipdated
T KRAISHTE-/KRAISHTE-KRAISHTE- KRAISHTE-
Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Kapllan Gashi | P-71510057-02653-1 | 1/2




A2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parvcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina {m?
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Guality Class Area {m?)
i Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pagnjaci/pasture Kullost E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class
- : e . Pasture
R. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - ngmwxwu@mmwwmﬁvw
Té drejtat Emri Nr. wn«mowﬁ. <n=uga.mim.._. Kodi postal " Hollgsité ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuraar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste. Podtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Ajurirano
Rights Name 1D Noi Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / BUDALIQI EQREM 1241586991 1 17472013 26.00.2013
Individaalna Drzaving / (REXHEP)
single possessor

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kapllan.Gashi § P-71510057-02653-1

2/2




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GIJEODEZI DHE PRONE -
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZLIU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOP1JA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec
Pronari,shirytezuesi/Vlasnik,korisnik/Owner,Possessor ;  Budaligi Eqrem (Rexhep) Certifikata
nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 2653-1

p‘//i’.?fb

Datal/ Patum / Data. 05.02.2019



Wmmswrwm e mmomiém

mm_ﬁ.ﬁ Viada - QSﬁ.a §§

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR gmzﬁmnﬁzmﬁﬁv SREDINE I wﬁOmA_O#ZOQ wr>2~§2u§m2mmmmﬂﬂ OF M?ﬂuwmvzgmvﬁ. AND SPATIAL PLANNING
AGJIENCIA KADASTRALEE NOmO,Sww 7 KATASTARSKA AGENCIHJA NOWO ... NOwDawO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA g>m%§ﬁﬁ / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-02653-5

Numri i iéndés / Broj Predmet / Case Referent Z:va... : : Certificate draft

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja \ ww»m mﬁa EEn em msviaﬂo:. . 05.02.2019 - 09:15

Komuna / Opétina / Municipality: : Rahovec / Orahovac / Rahoveo

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Na: , . RAHOVEC/ ORAHOVAC / RAHOVEC

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Nw:omwwc» \ g nicipal nma m»..& O:mnm. Rahovec / Orahovac / wmwoﬁwa

A. TE DHENAT PER NJ mmm&m §ﬁbwﬁ§ﬁﬁ f wOU?ﬁM O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Mumri | njésisé kadastrale” - Ect._ njésisé - - g&.m ipronés | Zona . Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice - Vsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina : - Opis - : -] datén AFurirano
Cad. Unit. No: Property Type | G/S Area Description : : Uradjene na | Updated
e Um {m?) ’ ’ dan -
HRRE T b Created On
PI1510057-02653-55 - i PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rural 3159 151-2004,rfp. nr, 71-2017, sfp-mr. 24-2018 - -] 16.311.2017 1§ 16.07.2018
e . /I PARCEL - { Privatna Imovina s
! Privatelly owned
Land.

Al %Wﬁm? E Z.Swwumm ﬁ@&mﬂgﬁw / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

<m=nw».=,.§.~ adresa Kodi Postal HollésitE e adresés : Krijuar mé datén | Azhoruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Cede Address Details Created On Updated
KRAISHT m-ﬁﬁmmm%m.éwwmam. KRAISHTE- . 16.11.2017 16.07.2018

Printuar nga / Odétampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P<71510057-02653-5 | : - i/z



A2 LLOJ: I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji i shirytEzimit t& parcelés Shirytezimi »_.ﬁ.n:..um ..m.ﬂ.u»wnm_mw Kualiteti i kiasés Sipérfagia (m%)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcet Current Use Quality Class Area {m%
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kirtlosat/Painjaci/pasqure Kullosé E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class 2159
- i Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat- Ewmri N, vﬁ.m@_._.»_. ni- Kodi postal Hollésite ¢ adresés Pjesa e pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava me Licni broj Prebivaliste Postanski ked Pojedinosti adrese - Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No.: Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Posedim individual / wmmﬁmz A ALBERT NS43IDPRE 1/1 Nr.pro.714-2017 24.11.2017
Individualna Drzavina / ﬁxmbuﬂﬁwﬂv -

single possessor

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Kapltan.Gashi | P-71510057-02653-5 | 2/2




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZLIU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

7ona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec
Pronari,shfrytez,nesi/VIasnik,korisnik/Omaer,Possessor - Shulina Albert (Xhafer)1/1
Certifikata nr. / Certofikat br./Certificate no:  Parcela nr./ br, parcele/parcel: 2653-5, 2653-8

p/,{” G eo

hsnigi,gjeom.

B

Data / Datum / Data. 05.02.2019  E punoi/ Uradiof:Opé



MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESI
AGJENCIA KADASTRA

w.m@:wn%w e Wam@ﬁwm
Republika: mﬂomﬁ?w@vmwrn f Kosovo

.@mqm:n Viada - haem_ﬁsmxw

Qwﬂﬁ@% / ﬁmwﬁﬁww,m / CERTIFICATE

HNOR \Euzmwﬂbw <O SREDINE 1 EwﬁmﬂOWZOQ wvmsz IRANJAMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
LEE NOmOA:wm 1 KATASTARSKA AGENCIJA mAGmO‘Sr ! MAOwOJ\O O>U>m.wm-ﬂl AGENCY

NJESIA W&@bwﬁgﬁm / §§wwﬁ>w~m§ JEDINICA / CADASTRAL UNIT : %sqmmwaewq

-02653-8

Komuna / Op¥tina / Municipality:

Numvi i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Z_E.vw.: =
Data dhe koha ¢ Iéshimit / Datum i vreme izdavanja/, U»nm wsa Eﬁo am wuvaﬁwsz.

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Ngw.. : :
Zyra Kadastrale Komunale \ Opitinska Katastarska Nwsnm_uwas / Munieipal C

Certificate draft

05.02.2019 - 09:16

Rahovec / Orahovac / Rahovee
RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
muwwﬁw {ffice: Rahovec \ Orahovac \Wm:oéo

A, T DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

/PARCEL

Privatna Tmovina
i Privatelly owned

Land

Numri § njésisé kadastrale’” Lloji i njésisé “Llpiiipronés ] Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé .} Azhuraar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice “Vrysta imovine § U/R Povriina Opis datén -] AZurirane
Cad. Unit. Nos: U ww.ovﬁ.% Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
: UR () ’ , dan
SRR : i ; Created On
P-71510057-02653-8 BARCELE / PARCELA | Prong private / | Rural 580 151-2004,rfp, nr.71-2017rfp. nr.71-2017, - sfp-nr. 24-2018.1fp. nr.60-2018 | 30.67.2018 -

A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité & adrests Krijuar mé datén. | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Pojtanski Ked Pojedinosti adrese " Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - dddress Postai Code Address Details Created On Updated
Vi KRAISHT E-KRAISHTE-/KRAISHTE- KRAISHTE- 30.07.2018
1/2

Printuar nga / Odétampani od / Printed by Kapltan.Gashi | P-71510057-02653-8 |




A2 LLOJI F SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

al i parcelés

Mumri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi akiu Kunliteti i klasés Sipérfagia (m%)
Broj Vrsta keriscenja parcele Trenuino koriscerije parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcet Current Use Quality Class Area (m*)
{ Bujggsore/Poljoprivredno/Agriculture .Hnnm.nvmmqvmwa.mﬁ._@mmﬁﬁ Kullosé E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/58h Class | - 589
i i . Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OQEMW@O@@M@M@%
TE drejtat Emri Nr. vmwm.o.m&.. Vendbanimi'’ Kodi postat Holldsite ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni brog Prebivaliste: Poftanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alfnrirano
Rights Name 1D, Mo. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / SHULINA ALBERT NS43IDPR6 11 Nr.pro.442-2018 15.08.2018
Individualna Drzavina / (XH AFER)
single possessor
Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Kaplian Giashi | P-71510057-02653-8 | 242




MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR 2~2~mﬂ>-mﬁ<® SREDIN
AGIYENCTA KADASTRALE E KOSOVES7 KATASTARSKA AGENCLIA MAOmO

Republika e wﬁam@ﬁwm

Republika unawc<u.w@um&~_n cm Kosovo -

mmtm_ﬁa Vinda - Governi m:

El wﬁOm%OmﬂZOﬁ PI >me~>2u§-zmm.ﬂ%@ OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE, / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / mﬁﬁ_%mﬁ?ﬁmmﬂb JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-

02653-7

Mumri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Opétina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Nom@.

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme .Nmm%»éf_ _uw:w w:m ﬁ:mw am w.:u::mmmg.

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska mmw..mnw._mi_.w / gnwmawm_ O»mmmﬁ.w_ Office:

Certificate draft

05.02.2019 - 09:16

Rahovec / Orahovac / Rahovec
RAHOVEC / ORAHOVAC /RAHOVEC
Rahovec / Orahovac / Rahovec

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numpri i njésisé kadastrale” Lloji i njesisé “7L1ajiipronds | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske u»&“:nw Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina Opis datén Afurirano
Cad. ﬂ:z. No.: 7 Uni Property Type | G/S Area Description Uradjeno na{ Updated
e UR (w5 dan
: S RER . o . . , Created On
P-71510057-02653-7 . - |PARCELE/PARCELA “Prong private/ | Rural 1715 15£-2004,rfpp. nr.71-2017efp. nr.71-2017, tfp-nr. 24-2018,rfp. nr.60-2018 | 30.07.2018
b : { PARCEL Privama fmovina
/ Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
<wam¢w.wm§m - adresa | Kodi Postal Hollésité e adrests Krijuar mé datén | Azhuruar
Preébivaliste - adresa Poktanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated-
e o Kgnmmﬁm-\gwmm._,m.\ﬂw.»mwmam. KRAISHTE- 30.07.2018
1/2

Printuar nga / Odétampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-02653-7 |




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelis Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)

Broj Vrsta koriscenja parcele Trenuino koriscenje parcele Kvalitet klase ) Povrdina (m?)

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use . Quality Class Area {m?%

1 Bujgesore/Poljoprivredno/Agriculture Kiillosat/Pagnjaci/pasture Kullosé E Klasés 5/Pasaiak 5 Klase/Sth Class 1715
: Mk Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Ermri Nr. personal 1 Vendbanimi: Kodi postal Hollésits e adrests | Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Tme ; Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alfurirano
Rights Mame Postal code Address details Share quota : Description Updated
Posedim individual / . ISHULINA XHAFER (ALD KCID1507034 POTOQANI POSHTEM /1 ) 151-20604 | 30.07.2018
Individualna Drzavina /
single possessor

Peinmar nga / Odtampani od / Printed by: Kaplian.Gashi | P-71510057-02653-7 | 272



KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

;

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVINU ~

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

7ona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec
Pronari,shfrytezuesi/V lasnik korisnik/Owner,Possessor ; Shulina Xhafer (Al)1/1 Certifikata
ar. / Certofikat br./Certificate no: Parcelanr./ br, parcele/parcel: 2653-7, 2653-3

P/1:750

Foras o

Data / Datum / Data. 05.02.2019 B punoi/ Uradiol Operatd



mwmwzwwm@ e Wcmgmm

w@ﬁE%n Ncmcﬁ-ﬁmvzcwo of Kosovo-
m.%w:a Viada - Governtient:.

MINISTRIA E MJIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR EMZEHFWmméO SREDINE I PROSTORNOG WF\E&_EZM?_ZumeHW% OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

AGJIENCIA KADASTRALEE HAOmQﬁwm / KATASTARSKA AGENCHJA KOmOJb& _. HAOmO<O CADASTRAL AGENCY

@wﬁﬂwﬁw / nmwﬂgmﬁ / CERTIFICATE

NJESIA Ebmﬂwﬁwﬁﬁ / Eﬁ%waﬁ%wmﬂb JEDINICA / CADASTRAL UNIT : @IQMMMQQMQ;QMmmwuw

Mumri i ¥ndés / ww& Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datam i vreme _Nmﬁﬁéw /. Emzw E-m ﬁ_
Komuna / Opétina / Municipality: :

Certificate draft
05.02.2019 - 09:16

Rahovec / Orahovac / Rahovec
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Oma»wﬁi Zone: RAHOVEC/ ORAHOVAC /RAHOVEC

Zyra Kadastrale Kemunale / OpStinska Katastarska unsbnnmmwau _. g:iﬁw& Oum ms.m: Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

-of subynission:

A. TE DHENAT PER Zwmwmzm gbwﬂ?ﬁmw f: WOUPOM 0O KATASTARSKOJ JEDINICE/ ﬁ%bwﬂmwmwﬂ UNIT DATA

MNusmri i njésisé wwmumﬁwmw : " Llojii njésisé EE. ipronés | Zona Sipérfagia wowms_ﬂ_ﬂ_ ) Krijuar mé &u_.::.m.wn
Broj katastarske jedinice Vista Jedinice Vrstaimovine | U/R Povr¥ina Opis datén Afuarirane
Cad. Unit, No.:- m...@vmiw Type | GfS Avea ) Description Uradjeno na | Updated
P : /R ) dan
: e : : - Created On -
- |PARCELE / PARCELA |. Proné private/ | Rural 4497 129-2004
/PARCEL Privatna Imovina
{ Privatelly owned
Land -
AT @.Uw,ﬁm,& E Zum_.mmwm g@bmﬁgﬁm / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollési e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Po¥tanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | A¥urirane
Resident address Postal Code Address Details Created Oa Updated
KRAISHTE/KRAISHTE/KRAISHTE ngmm@m

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: KapHian.Gashi } P-71510057-02653-3 |

1/2




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shirytézimi akenal i parcelés

MNumri Lloji i shirytézimit € parcelés Kualiteti i kiasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
MNumber Parcel Type Of Use Parcel QE..n..».m,: Use Quality Class Area (m*)
! Bujgésore/Poljoprivredno/Agricuiture W:wo”m.w%mwe. aci/pasture Kullosé B Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class
G i Pasture
B. PRONARI/POSEDUES] - <ﬁ>mzmgﬁw\wﬂ>ﬁ - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal’’ Vendbaniimi ;. Kodi postal “ Hollgsits e adresés Pjesa ¢ pronds Pershirimi Azhuraar
Prava Ime Licni broj -, Prebivaliste Podtanski kod Pojedinosti adrese Peo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. Nois Resident” Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / ISHULINA XHAFER (ALI) | KCIDI507034 E 'RAHOVEC/ POTOQANI POSHTEM 11 129:2004
Individualna Drzavina / QRAHOVAC/
single possessor ZRAHOVEC/

Printuar nga / OdStampeni od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-715 10057-02653-3 1

2/2




m&%ﬁwuww e mmom%

Republika Wowaﬁ:uﬂnﬁﬂz_n of Kosovo
mmzmzn Viada - Q@Saﬁmﬁ

RMINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR E—medbwmjﬁ SREDINE 1 wWOm.ﬁOWZOQ wth_EZm}§~Z~m@W< OF ENVIRONMENT AND SPATIAL vr>22—29
AGJENCIA KADASTRALEE mﬂOmQCmm 1 KATASTARSKA AGENCLIA KOWO‘.QW [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / §§m@§m@ JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-02653-4

Certificate draft
05.02.2019 - 09:16

Numyi i iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:: 7 o E
Data dhe koha e léshimit / Datum { vreme mmmwamn.mm \ @.ﬁ:n and ﬂEm of mﬂ_zswwm::..
Komuna / Opstinz / Municipality: : Rahovec / Orahovac / Rahovec

Zona kadastrale / Katasiarska Zona / Cadastral Na:m. o RAHOVEC / ORAHOVAC /RAHOVEC
N%nmmﬂmmwmm-.m_mNo:.:mmm»\cvwn:mwmN»Eﬁmwwwm Wmnnaﬁ.a» \ E:Enmv»_ ﬁmmmw:.um Oﬁ.nn.ero<mo\0wmwO<mo\wmro<mo

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale” H,._.v..m.m.m njésisé EE— ipronés | Zona Sipérfagia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Enit. No.~ i uvwowmnq Type | G/S Area Description Uradieno na' § Updated
s UmR (m?) dan
i i s Created On
PTIS10057-02653-4: . PARCELE / PARCELA | -Proné private / | Ruzal 4407 1-1900
e : { PARCEL Privatna Imovina
i ! Privatelly owned
Land
Al w ADRESAE Z,ﬂwmmmﬁ W}@}mﬂgﬁm / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL GZS, ADDRESS
<§mvm===~ adresa Kodi Pestal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
w.,mw_ﬁ.__m.ﬁn - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident ~ address Postal Code Address Details Created On Updated
KRAISHTE-/KRAISHTE-/KRAISHTE- KRAISHTE-
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kapllan.Gashi [ P-71510057-026534 | 1/2




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi mwﬁ..mm i parcelis Kualiteti i klasés Sipérfagja (Mm%
Broj Vrsta koriscenia parcele Trenutao Keriscenje parcele Kvalitet klase Povriina {m%
Mumber Parcel Type Of Use Parcel .O_._mn.n:m Use Quality Class Arez {m*
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé B Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class
. A ) Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri 12l Vendbamimi’, Kodi postal Hollgsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Prebivaliste: Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alzurirane
Rights Name Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / SHALA NIJAZI Qrmww AN) TKCID1505104 RAHOVEC 11 Nr.pro.19-2017 23.01.2017
Individualna Drzavina /
single possessor

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kaplian.Gashi | P-71510057-02653-4 |

2712




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec

Pronari,shfrytezuesi/Viasnik korisnik/Owner,Possessor ; Shala Nijazi (Asllan)1/1 Certifikata nr.
/ Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 2653-4

P/1:1000

Data / Datum / Data. 05.02.2019 E punoi/ Uradid/ O bsnigi,gjeom.



%m@:&ﬁmm (3 mmomogm

Republika: mmcwwﬁ.wgzwrn om ﬂcmoé
mmemzn Viada - Q%Nwaﬁmam

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR \gmz-wabmﬁmé@ SREDINEI WNGmM.OﬂZOQ wﬁbzmaz.a%mz_m.ﬂﬂﬂ OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALEE NOmOa\mw / KATASTARSKA AGENCHA NOwOS»L N0m0<0 CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA mmb@&@%?ﬁﬁ / @%%mﬁ%ﬁm& JEDINICA / CADASTRAL UNIT : wwnqﬂmMacmﬁ@N&wmu@

Certificate draft

05.02.2019 - 09:16

Rahovec / Orahovac / Rahovec
RAHOVEC / ORAHOVAC /RAHOVEC

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: &0 .
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja \ w»nm and :5» cm mzvaam_am.
Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Naum 7 Cadastral Noum.

A. TE DHENAT PER z%m_%w”_gw»megwm FPODACI O KATASTARSKOJ JEDINICY / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastraie’ Lloji injésisé “Lioji i pronds | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina o - Opis - - : datén AZurirano
Cad. Unit. Mo i Property Type | G/S Area k Description Uradjeno na | Updated
T s UR (m?) : o dan
g y EEEREE] IR : ' ’ Created On
P-715106057-02655-40 - IPARCELE / PARCELA: | Proné pivate / | Rural 3778 6372007 109/2011
: S { PARCEL Privatna Imovina
{ Privatelly owned
Land

A1 ADRESAE Zuﬁmmwﬁ gbwﬁW}Fm_ / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésite e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poltanski Kod Pojedinosti adrese Uradjenc na dan | AZuarirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
KROJNSHTE-KRQJISHTE-/KROJISHTE- KROJISHTE-

Printuar nga / Od¥tampani od / Printed by: Kapllan Gashi | P-71510057-02655-0 |




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri 1.10ji i shiryigzimit (€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelis Kualiteti i klasés Sipérfagja (m%)
Broj Vista koriscenja parcele TFrenuinoe koriscenje parcele Kvalitet kiase Povriina (m?)
Number Parce] Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m®)
i Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculiure Aré E Klasés 7/Njiva 7 Klase/7th Class Arable 3770
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtai Ernri Nr. personal i Vendbanimi Kodi postal “Hollgsits ¢ adresds Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni broj - Prebivaliste: Postanski kod Pojedinesti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Righis Name D, No. Resident” Postal code Address details Share guota Description Updated
Posedim individual /. mm.m ALA SANIJE (H >3MNV 1002304933 <~RAHOVEC/ 11 63/2007 10972011
Individuaina Drzavina / ORAHOVAC/
single possessor RAHOVEC/

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-02655-0

2/2




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVIND

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec

Pronari,shfrytezuesi/Vlasnik korisnik/Owner,Possessor ; Shala Sanije (Hamez)1/1 Certifikata
nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 2655-0

P/1:750

Data / Datum / Data. 05.02.2019




Wwwav:wm- e Wamoq

- Republika wmamau-w%wwrn of Kosovo
mmemz.a Vigda - Q@&Qﬁman

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR B&ZG&»&WMEO SREDINE I WWOMHO%,ZQQ m.ﬁbzzﬂ,wz.ub\guz“w,m.mwﬁ OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E NQ@QCEm JKATASTARSKA AGENCIJA NOmanw {KOSOVO 0>_u>w,§~>r >0MZO<

ﬁﬁmﬁumw@i@m \ ﬂﬁ%ﬁw%wﬁﬁ / ﬁﬁ%ﬂ.wmwﬁk&nﬁw

NJISIA KADASTRALE / W»gm?wmwv JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-04919-0

Komuna / OpStina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Nonn.. : b
Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska m\nm:n&uw:a / g:amﬁvm_ Ommmmw.ﬁ Office: Rahovec/ Oamro<mo / Rahovec

Numxi i léndgs / Broj Predmet / Case Referent Mumber: e :
Data dhe koha e lshimit / Datum i vreme .waawﬁm\ U»»m and mﬁm of mzwa:%mon. .

Certificate draft
05.02.2019 - 09:16
Rahovec / Orahovac / Rahovec

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

ﬂ RAISHTE

Numri i njsisé kadasirale” .ﬁ&..ﬂ&%ﬁm - ...r_&.m ipronés | Zona Sipérfagia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imevine | UR Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No,/ e o] Property Type | G/8 Area Description Uradjeno na | Updated
i Fe G/R {m?) - dan
S ; Created On
P-T1510057-04919-0 PARCELFE / PARCELA'|* Prong private/ | Rural 2010 200/2012 Kont. shitb leg. ar. 3516/12 dt. 2.10.2012
: : / PARCEL Privatna Imovina )
/ Privatelly owned
Land
AL m %@ﬁm,@ E Zu@wﬁmﬁ g&mﬁﬂbﬁm / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Pestal Hollésité e adresés Krijnar mé datén | Azhurvar

Prebivaliste - adresa Pottanski Ked Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | Afurirano

wmmmamsn - ».n&.»mm Postal Code Address Details Created On Updated

Nxawmam KRAISHTEAKRAISHTE-KRAISHTE/AKRAISHTE- KRAISHTE-KRAISHTE

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-04915-0 |

1/2




A2 LLOJI T SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji i shirytezimit t& parcelés Shirytézimi aktoal | parcelés Kualitett | kiasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kiase Povriina (m?)
Mumber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
i Bujgésore/Poljopriviedno/Agriculture Aré B Klasés 7/Njiva 7 Klase/7th Class Arable 2910
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal <§avuiim.. ! Kedi postal ‘Hellésité e adresés -Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Prebivaliste’ Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine AZurirano
Rights Name . Resident Postal cede Address details Share quota Description . Updated
Posedim individuat / CENA NASER (HYSEN) 1005354244 | RAHOVEC/ 11
Individualna Drzavina / . = ORAHOVAC/
single possessor L RAHOVEC/

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Kapllan,Gashi | P-71510057-04519-0

2/2




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec

Pronari,shirytezuesi/Vlasnik, korisnik/Owner,Possessor ; Cena Naser (Hysen)1/1 Certifikata nr.
/ Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 4919-0

P/750

Data / Datum / Data. 05.02.2019 lsnigi,gjeom.



Wmvmwww.w ¢ Kosovés

- Republika Ncmoqm.mﬂnmw:_uwn of Kosovo™
mm_\mmn Viada - Q%m_&smﬁ .

MINISTRIA E MJEDISIT PHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR hﬁmme.ﬂwﬂm,_é.O SREDINE I wﬂOmﬁOWZOD S..arzmwmrz.u%mz_m%mn% OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA Rbd.&mﬂgﬁm E uﬂOmOA\Hm fKATASTARSKA AGENCIJA NOmQSr \ mmOmO<O CADASTRAL AGENCY

ﬁﬁwﬁ%wﬁw@%ﬁ / ﬁﬁ%ﬁwwwﬁbﬁ / ﬁ@%ﬁwmwﬁb@ﬁ

NJESIA g?mﬁgﬁﬁ / §M>wﬂ>-m§ JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-04920-0

Certificate draft
05.02.2019 - 09:16

Numri i 18ndés / Broj Predmet / Case Referent Number:: . K
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja \ Um»m »ua :Eo em m:w_ﬁmm_az.
Komuna / Op¥tina / Municipality: Rahovec / Orahovac / Rahovec
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:: RAHOVEC/ORAHOVAC /RAHOVEC
Zyra Kadastrale Kemunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / ?:.Eﬁ.vwm ﬂmmmmﬂﬁ_ Office; Rahovec/ Onmrgmo / Rahovec.

A. TE DHENAT PER Zaﬁmﬁm gbw%ﬁbﬁﬁ 1 w@@bﬁw 0O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale’ Lloji i njésisé ~"Llojiipronés | Zona Sipérfagja Piérshkrim Krijuar mé | Azharuar
Broj katastarske ..m&u_nm Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén Afurirans
Cad. dEr N Unit Type wuowo«Q Fype | G/S Area Description Uradijenona | Updated
Gl U/R {m® ' dan i
S e i Created On
P-71510057-04920-0 . . |PARCELE { PARCELA | " Prong private / | Rural 500
- : {PARCEL Privatna Imovina
, ! Privatelly owned
Land
Al %§m> E Zﬁmwmm g%mﬁwﬁwww / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodt Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén. | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poltanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirane
anwnﬁun. ...m.u&.%m Postal Code - Address Details Created On Updated

WW>Hmmﬁm- KRAISHTE/KRAISHTE- KRAISHTE/KRAISHTE-
Mﬁﬁﬁmmﬁm

KRAISHTE- KRAISHTE

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-04920-0




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji i shirytézimit & parcelés Shfvytézimi akinal § parcelés Kualiteti i kiasés Sipérfagia (%)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvatitef klase Povriina (m%)
Number Parcel Type Gf Use Parcel Current Use Cuality Class Area (m¥)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculinre Kuliosat/Pagnjaci/pasture Kullosé E Klasés S/Pasajak 5 Klase/5th Class 500
TR Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. wﬁ.wo:& <m=ngumﬂ.mw. Kodi postal Hollésité ¢ adresés Piesa e pronés Pershkrimi Azhuraar
Prava Ime Licni broj: . Prebivaliste: Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis ABrirano
Rights Name ID. Noiiai: - Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Posedim individual / LIMAHAXHIJIA HAKY KCIDiS10966 +RAHOVEC/ 'BEOGRADIT i1
Individualna Drzavina / Amﬂmwﬁ&u ORAHOVAC/
single possessor = RAHOVEC/

Prinfiar nga / OdStampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-04920-0

2/2




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec
Pronari,shfrytezuesi/Vlasnik, korisnik/Owner,Possessor ; Limohaxhija Haki (Hysn)1/1
Certifikata nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 4920-0

P/750

Data / Datum / Data. 05.02.2019 hsnigj,gjeom.
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~ Té dhénat pér parcelat pér shprosim

" Komuna Rahovece

ZONA KADASTRALE
Rahovee



= . eawonveC,

GIENDIA E VIETER
STAROSTANIJE £
2 s
s | o= g
9 . , 8 w.m m m Siperfagja sipas 5
5 2 pma 3 ) m Pronar sipas librave te tokave poseduese dhe ] um M m leadastrit mw m .
7 A g3 B E vendbanimi R @ o Povrsina po @ .W Mbiemri, emui dhe vendbanirni i poseduesit
P m -y B, ‘m Vlasnik po zemljisnim knjigama i mesto m g & kadastru Wc B Prezime, ime i mesto stanovanja posednika
FalrAEg 8 statovanja . gt m E 5B
o ™ - e k= m g Dm
4| 2% :
o Z
ha } a | mZ
3 : 4 5 6 -7 8
Simiq Stevan (Dimitrije)5/6-Rahovec o 5065-0 (Kullos(5)| ¢ | 04 14 Simiq Stevan (Dimitrije)5/6-Rahovec
i [
/m Simig Miodrag (Dimitrije)1/6-Rahovec Simig gwo&mm (Dimitrije)1/6-Rabovec
4 N.T.P. Pista-Qirambajtja 99 vite 5068-3 | Malg(5)} 03§ 70 | OO N.T.P. Pista-Qirambajije 99 vite
v Hajda Muharem (Xheladin)-Rahovec 5118-0 {Kullos(5)] 0 | 39} O5 Hajda Muharem (Xheladin)-Rahovec
, M —— Rama Pefrity (Szhit)1/4-Rahovec - 5119-0 | Aré(7) 10 | 40} 54 Rama m.oﬁq {Sahit)1/4-Rahovec
J Rama Sevr (Sahi)l/4-Rahovee * |SE€ FER, ‘ Ramd Sesr (Sabif)1/4-Rabovec
o Rama Avni (Sahit)1/4-Rahovec E Rama Avni (Sahif)1/4-Rahovec
Rama Shukri (Sahit)1/4-Rehovec | : Rama Shukr (Sahit)1/4-Rahovec
Rahovec me 12.06.2018 . o : . ‘ Miftar Krasniqi gieom.




GIENDJA ERE
NOVO STANJE

2
E .
=8 ,m m Mirret - Oduzima se Pronarit te tashem i mbetet Siperfagja e nm
.m ?m s = Sadasnjem viasniky ostaje pergjithshme e m
< P ..w parceles Ukapna £
g m m MJ povisina parcele N4
£30 £ .3 B
e o8 Per rruge Te d. se dyte , - maj - di 5
=9 o 2 it s 3~ majtas b- djathtas
m &4 Za put Sporedno Gjithsej Svega o lovo b- desno =
2 —
ha ' a |m2| ha | & m2 | ha| a (m2| ha | a m2 i ha| a |m2!| hal & m2
9 10 i1 iz . 13 14 15 i6 17
50650 [Kullos (5)] 0 | 02| 28 | 0 | o2 28 0 |o1138 ]| 0|04 14
50683 | Mals(5)| o | 55 | 25 0 ]55]25]02105|07|01]09) 68 o3 70 | 00
51i8-0 |Kuilos Sy o 14 | 78 ¢ 14 | 78 0 241271 ¢ 39 | o5
S1I9-0 ¢+ Args(D) | 0 | 03 | 48 0 103|148 0137106 0 | 40 | 54

Rahovec me 12.06.2018

Miftar Krasnigi gieom.




SReCoe ~ 0
Skica e terenit
7. K. Rahovec P/1:1200

Pahovec me 11.06.2018
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/ Z.K. Rahovec
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N / _
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Skica e terenit

P/1:1700 -

Rahovecme 11.06.2018

/
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/

Hai
Nﬁﬁm&&

7
3g \ \.
Miftar Krasnigi gjeom. T ffmﬁmﬁm; .,
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MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR :S_Zum%.ﬁwmedwo SREDINE I PROSTORNGG mr%_§2u>§-2mm€”< OF ENVIRONMENT AND SPATIAL E._.PZZHZO
AGIENCIA KADASTRALE E N0m0<mm / KATASTARSKA AGENCIJA ROWOS.P { KOSOVO CADASTRAL AGENCY

w,m@mwmﬁﬁ e mmcm%

mwwwn&rwm Wam%m..mwww:vm-n of Kosovo

@memss Viada - Qacm_i.smx :

Qwﬂﬁﬁ% / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / g@%ﬁwm@ JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-71510057-05065-0

Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Ne:m. : :
Zyra Kadasirale Komunale / Opétinska an»ﬁmqw_ﬁm Nmmnm_»..a» / gnw.ﬁﬁm_ ﬁmmwwﬂ.& Office: Rahovec / O«mwoém / Rahovec

Wumri i 16ndés / Broj Predmet / Case Referent Number: : L
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme fzdavanja \ U»qm »E.._ ﬂ.mm cm uz_u::mm_cm.

Certificate draft
05.02.2019 - 09:17
Rahovec / Orshovac / Rahovee

RAHOVEC / ORAHOVAC/RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njSsist kadastrale” Lleji i njésise “:Lioji ipronés | Zona Sipérfagja Pérshicrim Krijuar mé | Azhuruvar
Broj katastarske K&Eam Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina - Opis datén -} Afurirano
Cad. dEn : Property Type | G/S Area Description Uradjenc na | Updated
St UR (m% : dan
: Created On
mfﬁmuocmqémcmmém mbﬁhﬁrm ! uvtwomm&r Proné private/ 1 Rural 414 0011-87 50/2011
T S " /PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
A1 ADRESA E Z,mwm.mmm“ KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
<§nvm.um=.,.m..- adresa Kodi Postal Hollésité ¢ adresés Krijuar mé datén | Azharuaar
Prebivaliste ~ adresa Postanski Kod Pojedinesti adrese Uradieno na dan | AZurirane
Wmm.%wﬁ »aagmm Postai Code Address Details Created On Updated
ey Ngﬁmmqmﬁw}.:mmamﬁ?bmm@m  KRAJISHTE

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Kapltan.Gashi | P-71510057-05065-0 |




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llofi i shfrytézimit 18 parcelés Shirytézimi uwiﬁ i parcelés Kualiteti i kiasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenuno koriscenje parcele Kvatitet klase Povriina (m%
Number Pavcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture cho”«m%mwa.mnmwwﬂﬁn -Kutiosé E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class
TR Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi::. Kodi posfal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhurnar
Prava Tme Lieni broj Prebivaliste’” Pojtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Afurirano
Righis Name 1D. Zo..m.k : Wmmmauwn Postal code Address details Share guota Description Updated
Bashké Posedirn / SIMIQ STEVAN KCIDS14115176 RAHOVEC/ "5/ 0011-87 50/2011
Sulrzavina / co-possessor ORAHOVAC/
(DIMITRIJE) “RAHOVEC /
Bashicé Posedim / SIMIQ MIODRAG S FRCIDO 14115177 RAHOVEC/ 1/6 0011-87 502011
SuDirzavina / co-possessor T ORAHOVAC/
(DIMITRIJE) RAHOVEC )+

Printuar nga / Odétampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-05065-0 |

2/2




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE |
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIIU 1 IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ;: Rahovec

Pronari,shfrytezuesi/Viasnik korisnik/Owner,Possessor ; Simiq Stevan (Dimitrije)5/6, Simiq
Miodrag (Dimitrje)1/6 Certifikata nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br,
parcele/parcel: 5065-02§

P/e:40°

Data / Datum / Data. 05.02.2019 fa Ser ot »& asnigi,gjeom.
?' 5 = it iy . i e 4 z?



W%zﬁ%w e Wcmcﬁwm
Republika No%ﬁfﬂmﬂ:vwﬁ of Kosovo

&3&5& Viada - Q%E.:Smam

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR EZEH.PWWHJ\O SREDINE i WWOmﬁOﬂZOﬂ WFPZ_W.PZHE?EZHMA.WJN OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALEE mnOmOaEm I KATASTARSKA AGENCIJA mﬂOmOJ\? \ NOWO‘CO CADASTRAL AGENCY

@xﬁﬂﬁ@ / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

P-71510057-05068-3

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

Numri i 18ndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhie koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja _.. vﬁm Em wEm 3. m_.vuzmm::..
Komuna / Opitina / Municipality: Rahovec / Orahovac / Rahovec
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zonet - RAHOVEC / ORAHOVAC/RAHOVEC
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kmmnn_muan ! gm%ﬁmm_ Gmn»m:.m_ Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Certificate draft
05.02.2019 - 09;17

A. TE DHENAT PER %wa.wzmw mﬂw&%m@gﬁm m.w@.@bﬁm O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé x»wmm.v‘.&m 8 Lloii i njésisé 2’Llojiiprongs | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krifnar mé | Azharwar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis ~ datén | Afurirane
Cad. Unit, No' i Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
8 o Ul UR (m?) dan
E i f : : Created On
P.71516057-05068- + FPARCELE / PARCELA | Pronég shogérore /'] Rural 37600 1/05 Xerkesa AKm nr.45/05 de.08.04.2005 ;101/2005 Marrveje per shitien ¢
o /PARCEL Drushtvena aksioneve
' Imovina /
Socially owned
Land
A1 ADRESAE Zm mwmmm mm}@}mﬁw.brm /' ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén § Azhurnar
Prebivalisie - adresa Poftanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | Afurirano
anmmm.m - mmmwmmw Posial Code Address Details Created On Updated
mmcg?wcﬁz wO%OﬁmmGK?wagz POTOK/SHUMA-BULIN SHUMA-BULIN POTOK
wOHON

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-05068-3 |

/2




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit {& parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i kiasés Sipérfagja (m?)
Braj Vrsta koriscenja parcele Trenutno keriscenje parcele Kvalitet klase PoviSina.  {m%
Number Parcel Type On Use Parcel Current Use Quality Class Area {m%)
1 Pyjorfsumsko/Forestry %owwﬁ..w&omm\mcamﬁv N.wﬁmmm.ﬁ%c&ﬁ Mal I Klasés 5/Suma 5 Klase/5th Class Forest 37600
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. ﬁm;a:wﬁ.. i Vendbanimi:. Kodi postal * Hollisité e adresgs "'Piesa e pronés Pershkrimi Azhuroar
Prava Ime Licni broj: .~ Prebivaliste o Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine AZurirano
Rights Name ID. No.. Resident’ Postal code Address details Share guota Description Updated
Posedim individual / N.T.P. PISTA -Qirambajtje 8013696 RAHOVEC/ 11
Individualna Drzavina / 90 vite : : ORAHOVAC/
single possessor HRAHOVEC/

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kapllan.Gash: | P-71510057-05068-3 |

272




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE P s
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU [ IMOVINU —

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec
Pronari,shfrytezuesi/Vlasnik korisnik/Owner,Possessor ; N.T.P. PISTA-Qirambajtja 99 vite
Certifikata nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 5068-3

P/1:2000

5068-3



Mwmm:%m:ﬂm e Wemg

.Hﬂnm::uww» N%aﬁ;ﬁmﬁ:wwn 3. Kosovo

mm%mza Viada - Governn mE,

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFTKIMIT HAPESINOR Eumeﬁﬁﬂm‘—éO SREDINE 1 %—NOMHO%ZOQ mvﬁb.Zﬂwaa%ﬁmeﬂwm OF ENVIRONMENT AND SPATIAL WM:»ZZHZQ

AGJENCIAKADASTRALEE HAQmOdawm /{ KATASTARSKA AGENCIJA NOmO,SP ._ﬁ NQ@O‘\O CADASTRAL AGENCY

gwﬁmg@ / gwﬁﬁgﬁ / CERTIFICATE

NJESIA ﬁ@?m%mﬁwﬁm / ﬁ%&mﬁ&%wﬁ JEDINICA / CADASTRAIL UNIT : ﬁ:qmmmeemquamwwmug

Komuna / OpStina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: . :
Data dhe koha ¢ léshimit / Datam i vieme izdavanja \ Umnm and :Em &. mzw.ﬁmﬂaw,

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Na:». : i o
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska ﬂgn&mw:w / gm:.ﬁvwm nmmuun..m_ Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Certificate draft
03.02.2019 - 09:17
Rahovec / Orahovac / Rahovec

RAHOVEC/ ORAHOVAC /RAHOVEC

A. T DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Muomri i njésisé kadastrale . E&W i njésisé H_@.m: pronés | Zona Sipérfagja  Pérshkrim Krijuar mg | Azharuear
Broj katastarske jedinice S.ﬂm Jedinice Vrsta imovineg { UR Povriina Opis _datén AZurirano
Cad. Unit. No. Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
G UR (m?) dan
S . B R . Created On
P71510057-05128-0" IPARCELE / PARCELA |’ Proné private/ | Rural 3905
; © /PARCEL " | Privama Imovina
! Privatelly owned
Land
ATADRESAFE wﬁwmmmw KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa : Kodi Postal HollEsité e adreses Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Ked Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
?wmmmmﬁ... address Postal Code Address Details Created On Updated
CARINA/CARINA/CARINA

CARINA

Prinmar nga / (dStampani od / Printed by: Kapllan Gashi | P-71510057-05118-0

172




A2 LLOJII SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shfrytézimi aktual i parcelés

Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m%)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet kiase Povrfina (m?®)
Number Parcel Type Of Use Parcel n.:l.»ﬁ Use Quatity Class Area (m%)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture .N:c.o.ww%wm&wnqwﬁfﬁ Kuilosg E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class 3905
G il Pasture
B. PRONARI/POSEDUESE - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. uﬁ.ma,uw._.....m <nmnwuw.mm_?m.. Kodi postal " Hollésits ¢ adresés | Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuraar
Prava Ime Licni broj.-. Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Afurirano
Rights Name ID. No. ﬂwm.mm.ni. Postal code Address defails Share quota Descripfien Updated
Posedim individual / HAIDA MUHAREM KCIDI510007 |7 RAHOVEC/ RAHOVEC RR.BEOGR 1/1 0/14 | 07.04.2014
Individualna Drzavina / = ORAHOVAC/
single poSsSEssOr (XHELADIN) “RAHOVEC/

Printuar nga / OdStampant od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71516057-05118-G |

2/2




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

P

PREJTORIA PER KADASTER, GIJEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVINU

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA/ COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18
7ona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec
Pronari,shfrytezuesi/V1asnik,korisnik/Owner,Possessor : Hajda Muharem (Xheladin)1/1

Certifikata nr. / Certofikat br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 5118-0

P/1:750

rasnigi,gjeom.



MINISTRYA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR mﬁuzumﬁkwmgo SREDINE meOm.HOwZOQ wvﬁ>2mm~>2.u AMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALEE NOmO‘ﬁwm / KATASTARSKA AGENCLIA _.nOmO<.P { KOSOVO CADASTRAL AGENCY

W%gm.wwm e Kosovés

- Republika: No@ﬁ.ﬁ%ﬁwrn of Hﬁammé

mmcwzn Viada - Qaemﬂusmi

Qwﬁﬁ@@ / n%ﬁﬂ@a / CERTIFICATE

NJIESIA g%mﬂgm / gﬁ&m%&%mwﬁw wﬁ@mzmﬁb / Ob@bm,ﬁﬁwﬁ UNIT : wW,wmmm@@mq

-05119-0

Komuna / Opétina / Municipality:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: i L
Data dhe koha e Hshimit / Datuw i vreme izdavanja _\ Uwﬁm m:m Eﬁm of mwvawmm_an.

Z.ona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Nawm. -
Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska mmmmnn_m:._m ! wﬁ:mmawm— O»mmmw.m_ Office: Rahovec/ Orshovac/ meoﬁn

Certificate draft
05.02.2019 - 09:18
Rahovec / Orahovac / Rahovec

RAHOVEC /ORAHOVAC/RAHOVEC

A. TE DHENAT PER %mm%www@wm@gﬁm.\_gu\»@ 0 KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numvri i njésisé kadastrale™ h_&m i njésise : E.s.m ipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé § Azhuruar
Broj katastarske jedinice <~.m»m Jedinice “Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. d::. 3 Lo w«%«& Type: | G/S Area ‘Description’ Uradjenona | Updated
P UR (m?) dan
s Gl SR Created On
W:_uumuwwmﬂ.omuuw.uﬁ.._.. < |PARCELE / PARCELA |- Prong private/ | Rural 4054 368-92--—-208/2016----212/2010
s / PARCEL Privatna Imovina
{ Privatelly owned
Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuruoar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjenc na dan | AZarirano
wmm:mnbn mm&.mmm Posial Code Address Details Created On Updated
CARINA- \O&ﬂmﬁx -/CARINA- CARINA-

Prinfisar nga / Od$tampani od / Printed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-05119-0 |

1/3




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji i shfrytézimit t€ parcelés Shfryitzimi akénal § parcelts Kualiteti { klasés Sipérfagia. (m%)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenuine koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m®)
Number Parcel Type Of Use w»wn»_ Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujygsore/Poljoprivredno/Agriculture ‘Arat/Njive/Arable: ArE E Klasés 7/Njiva 7 Klase/7th Class Arable 4054
) i Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T drejtat Emxi Vendbanimi . Kodi postat - Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuraar
Prava ime Prebivaliste Posianski ked Pojedinosti adrese - -Deo imovine Opis AZurirane
Righis MName Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashké Posedim / RAMA PETRIT (SAHIT) 1002301454 | RAHOVEC/ 1/4 368-02---208/2010----212/2010
SuDirzavina / co-possessor - ORAHOVAC/
+RAHOVEC/
Bashké Posedim / RAMA SEFER (SAHIT): 5 :1002302506 RAHOVEC/ 1/4 368-92---208/2010----212/2010
SuDrzavina / co-possessor . T ORAHOVAC/
RAHOVEC
Bashké Posedim / RAMA AVNI (SAHIT) -RAHOVEC/ 1/4 368-92----208/2010----212/2010
SuDrzavina / co-possessor RAHOVAC/ -
y RAHOVEC/
Bashké Posedim / RAMA SHUKRI (SAHIT) 11602302892 RAHOVEC/ 1/4 368-92----208/2010--—212/2010
SulXrzavina / cO-pOSSESSOT R T ORAHOVAC/
e i RAHOVEC/
C. HIPOTEKA - HIPOTEKA - MORTGAGE
C.1. Informata pér hipotekén - Informacija o hipetect - Mortgage information
Shuma e borxhit o Shuma e borxhif me shkrim Data e kthimit | Prioriteti Afati dhe kushtet Pérshkrim Azhuruar
Iznos duga i 1znos duga slevima Datum isteka | Prioritet Reokovi i uslovi “Opis AZurirano
Ameunt of debt: - Amount debt in writing Due date Priority Terms and conditions Description Updated
110000 EUR Z_.mo.ﬁanv&ﬂmﬁmm 03.12.2025 1 Marrv.hip.frp. nr. 3740-2015 Nr.pro.911-2015 10.12.2015

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Kapltan.Gashi | P-71510057-05119-0 |

273




.2 Kemponentét e hipotekés - Komponente hipoteke - Mortgage components

TE drejtat Emri Nr. personal <w=mww=mim” : Kodi pestal Hollésité ¢ adresés Pérshkrim 1 Azhurnar
Prava Tme Licni broj Prebivalifte PoStanski kod Paojedinosti adrese ) Opis Adurirano
Rights Name ID. No. Residence Postal code Address details Description Updated
PENGDHENESI / Duznik- RAMA PETRIT (SAHIT) 1002301454 Nr.pro.911-2013 10.12.2015
Hipotekarni / MORTGAGOR S .
“TRAHOVEC/
PENGMARRESI/ Poveriiac- | " Banka Kombétare Tregrarve Kesové " SHL.A. ( PRISHTINE / . Ukshin Hoti nr.29 15 Nr.pro.911-2015 10.12.2015
Hipotekami / MORTGAGEE wawﬁz.w.\
T PRISHTINE /
BORXHLIU / Duznik / N.T.P."Fatmir-Commerc" _...B.owﬂoi RAHOVEC/ Nr.pro.911-2015 10.12.2015
DEBTOR e ORAHOVAC/
. RAHOVEC/

Printuar nga / OdStampani od / Prinfed by: Kapllan.Gashi | P-71510057-05119-0 |




KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GTEODEZI DHE PRONE
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZIJU I IMOVINU °

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY OF PLAN

Kerkesa .08-11/18

Zona kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral zona ; Rahovec

Pronari,shirytezuesi/Vlasnik korisnik/Owner,Possessor ;  Rama Petrit {(Sahit)1/4, Rama Sefer
(Sahit)1/4, Rama Avni (Sahit)1/4, Rama Shukri (Sahit)1/4 Certifikata nr. / Certofikat
br./Certificate no: Parcela nr./ br, parcele/parcel: 5119-0

IR J P
as.-ngo{;’oL W

1lfl*83%!§fra nigi,gjeom.

Data / Datum / Data. 05.02.2019




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), 17, nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (e), nenit
51 paragrafi 51.2 dhe nenit 73, t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008™), dispozitave t& Udhézimit Administrativ Nr.01/2016 € datés
21.10.2016, pér Procedurén e Themelimit, Organizimit dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative
né Komuna, neneve 2, 10 paragrafi 1 dhe 2.4, neni 34, 35, 36 dhe 40 t& Statutit t&€ Komunés s¢
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit n& mbledhjen e mbajtur me

daté

4.

4.2

mery kété:
VENDIM
Pér Themelimin e Komitetit Konsultativ pér Shérbime Publike

Miratohet vendimi pér Themelimin e Komitetit Konsultativ né Komunén e Rahovecit pér
céshtjet e shérbimeve publike.

Komiteti pér shérbime publike i cekur né& pikén 1 (njé), € kétij vendimi pérbehet nga 7
(shtatd) anétaré, nga qytetaré dhe pérfagésues t€ organizatave jogeveritare & cilét jané
njohés t& fushave pérkatése.

Caktimi i anétardve né Komitetin pér Shérbime Publike & cekur né pikén 2 t& kétij vendimi,
béhet pérmes shpalljes s& konkursit publik, me mandat 3 vjegar, me mund&si pérzgjedhje
edhe pér njé mandat.

Kuvendi i Komunés shpall konkurs dhe pércakton kriteret pér konkurrim.
Kuvendi i Komunés né Rahovec, pér zgjedhjen e anétaréve t& Komitetit pé&r Shérbime

Publike, formon panelin pérzgjedhés, i caktuar dhe i miratuar nga Kuvendi i Komunés né
Rahovec né k&t pérbérje:

4.2.1 anétare e Kuvendit
4.2.2 anétar 1 Kuvendit

4.2.3 anétare e Kuvendit
4.2.4 anétare e ekzekutivit
4.2.5 anétar i shogérisé civile

Kompetencat ¢ Komitetit Konsultativ pér Shérbime Publike jané: dhénia e propozimeve (&
rregulloreve t& ndryshme, hulumtime t& ndryshme, mendime dhe ide rreth iniciativave t&
ndérmarra nga Kryetari i Komunés, komitetet e pérhershme apo Kuvendi i Komunés né
fushén pérkatése, paragitia e piképamjeve dhe mendimeve t& gytetaréve te Kryetari i
Komunés dhe Kuvendi i Komunés, propozime pér zgjidhjen e problemeve t& identifikuara,
propozime kéto t& cilat nuk jané obligative pér Kuvendin e Komunés, por duhet & merren
parasysh né zhvillimin e politikave komunale.



6. Céshtje tjera lidhur me Komitetin konsultativ do t& rregullohen me Udhézimit
administrativ, Nr-01/2016, pér procedurén e themelimit, organizimit dhe kompetencave &

komiteteve konsultative né Komuna.

7. Pér punén qé do ta kryejné anétaré e komitetit konsultativ do t& kompensohen nga 50€, pér
cdo mbledhje g& do ta mbajné, pagesa béhet nga mjetet vetanake t& Komunés s¢ Rahovecit.
8. Anétaret e komitetit konsultativ nuk mund t€ kompensohen pér me shumé se gjashté (6)

mbledhje t€ cilat mbahen brenda vitit.
9. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit.

10.  Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né€ fugi 15 di€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, MAPL-s& dhe 7 dité pas publikimit n& ueb-fagen e

Komunés.

U dérgohet:

Anétaréve 1& KPF-5é,
Shérbimit té Kuvendit,
MAPL-s¢

Arkivi

T & @ @

KUVENDIITKOMUNES NERAHOVEC

01-Ny- Afrim Dina
Me daté :

Kryesues | Kuvendit



